
AUGINDAMA URKSA STIPRINSIME KATALIKYSTES IR LIETUVYSTĖS PAGRINDUS!
DIENOS KLAUSIMAI 

IR DAR ŠIS TAS

Kalėdos!
Didžios šventės nuotaiką 

drumsčia kruvinas karas, 
žūstančių, sužeistų ir badau­
jančių vaitojimai. Drumsčia 
mūsų tėvynės Lietuvos liki­
mas.' Raudonieji Maskvos 
budeliai, atėmę tautai lais­
vę ir nepriklausomybę, visu 
akylumu budės ir dės pa­
stangų sulaikyti Lietuvos 
žmones nuo įprasto iškil­
mingo Kalėdų šventimo. 
Vienok iš žmonių širdžių 
Kristaus meilės jie neišnai­
kins.

‘GARSAS
LRKSA APDRAUDA

GERA KALĖDŲ
DOVANA

Ar galima rasti geresnę 
dovana, kaip apdratida L. 
R. K. Š. A?

Visokios brangios dovanos 
duodamos savo artimiau­
sioms ir draugams-, bet'tai 
vis trumpas džiaugsmas, nes 
visokios Kalėdų dovanos su­
nyksta į trumpą laiką.

Tuo tarpu gera apdratida 
geroje organizacijoje, kaip 
LRKSA, niekada nenupliš 

j ir nesurūdys.
! čia galima apsidraust 
inuo $150.00 iki $2,000 už 
mažą mokestį. Įstojimo ne­
reikia mokėti. Tėvai, ap- 
drauskite savo vaikus. Duo­
kite savo šeimynėlei tą 
brangią dovaną—apdratida.

Padarykite pradžią—-pri­
rašykite prie LRKSA, už­
mokėkite pirmą mokestį, o 
vaikai gavę tokią brangią 

'dovaną palaikys, užsimokės 
I mėnesines duokles ir padė- 
: kos už prirašymą prie to- 
I kios garbingos organizaci- 
i jos.

A. P. Krikščiūnas
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Margaret L. Matus 
Gilbert A. Matus.

Wilkes-Barre, Pa.
Ruth M. Grebliūnas (j. s.) 
Sylvester C. Grablick

. Chas. J. Romane
270 ” Binghamton, N. Y.

Nauji nariai priimti cen­
tre nuo gruodžio 11, 1940:

25 kp. Miners Mills, Pa.
Stella Kosloski

31 ” Mahanoy City, 
Tillie Maciejūnas

33 • ” Roseland, Ill.
J onas Juška

94 ” So. Boston, Mass.
Peter F. Kupraitis

134 ” Brooklyn, N. Y.
Edward Tumasonis
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Katalikų Federacijos cen- 
tras Lietuvai Gelbėti Fon- 
do vajų pratęsė iki kovo 4, 
1941 metų. Ir labai gerai 
padarė, nes daugelis kolo-1 M 
nijų dar nesuspėjo surengti 
prakalbų, gauti kalbėtojus $ 
ir apskritai išvystyti vajaus 
akciją. **

Deje, lietuvių inteligen­
tų, pabėgusių nuo bolševi­
kų teroro, skaičiai didėja. 
Vien tik Beri i ne jų esama 
apie 80(1. Pabėgėlių būklė 
yra sunki, kai kurie, ypa­
tingai su šeimomis, randa­
si desperatiškoje padėtyje. 
Katalikų Federacijos veda­
mo Lietuvai Gelbėti Fondo 
vajaus tikslas yra sukelti 
kapitalo pabėgėlių šelpimui, 
taip pat kitiems Lietuvos 
gelbėjimo reikalams. Užtat 
kiekvieno lietuvio prievolė 
remti šį'kilnų darbą stojant, 
fondo rėmėjais ir kitus pa­
raginant prisidėti į kovoto­
jų eiles. Rėmėjo duoklė 
1 doleris. Kur nėra Kata­
likų Federacijos arba Lie­
tuvai Gelbėti Fondo sky­
riaus, ten gali būti pavie­
niai rėmėjai užsimokant sa­
vo duoklę tiesiog į K. F. 
centrą, 2334 So. Oakley 
Ave., Chicago, Ill. Orga- 
nizaenps ir draugijos, di­
delės ir mažos, kviečiamos 
remti LG F vajų. Tauta 
randasi dideliame pavoju­
je!! Visi, kai vienas, stoki­
me Į pagalbą. Mūsų o bal­
siu te būna: Nenurimsime 
iki raudonieji maskoliai ir 
jų padėjėjai lietuviški išga­
mos nebus nuvalyti nuo Lie­
tuvos kūno!

KRISTAUS GIMIMO ŠVENTĖS PROGA, MA­
LONIAI SVEIKINAME SUSIVIENYMO VEIKĖ­
JUS, KUOPŲ VALDYBAS, VISUS NARIUS, 
‘GARSO" RĖMĖJUS IR SKAITYTOJUS. LINKS­
MŲ ŠVENČIŲ!

LRKSA Pildomas Komitetas,
Redakcija ir Administracija

LRKSA NAUJŲ NARIŲ
VAJAUS EIGA

Kalėdos — giminių, drau­
gų ir pažįstamų suėjimų ir 
pasisvečiavimų laikas. Gera 
proga pakalbėti apie Susi- 
vienymą ir apsidraudimą. 
Kuopų organizatoriai, įš- 
naudoKite šią progą gavimui 
naujų narių.

Švenčių proga, linkime 
organizatoriams geriausios 
kloties jūsų kilniuose pasirį- 
žimuose ir pastangose sklei­
sti artimo meilės—fraterna- 
lizmo dvasią mūsų tautie­
čių tarpe! Linksmų šven­
čių !

KALĖDINĖ RADIO i MIRĖ AMBASADORIUS 
PROGRAMA 1 LORDAS LOTHIAN

BERLINE JAU YRA 
800 LIETUVIŲ 

PABĖGĖLIŲ

Komisarų valdžia Lietu­
voje griebiasi visokių prie­
monių taisyti vis blogėjan­
čią padėtį. Nesenai jie iš­
leido “įsaką”, kuriuo re­
miantis bus šaudomi arba 
baudžiami ilgu kalinimu as­
menys žalojantys turtą tiks­
lu pakenkti socialistiniam 
ūkiui. Kol raudonieji Mas- 
kolijos šarančiai ės lietuviš­
ką duonelę ir naikins bei 
gabens nusususion Rusijon 
visokį Lietuvos turtą, tol 
kraštas nuolatiniai skęs ne- 
datekliuose ir skurde.

dose radio programa įvyks 12-tą, 3 A. M., mire Anglijos
1 1 • j * * n L, nr'.nrlr'.viiir’ \A / Of rt ! n rr 4-r\ tn 11 1 I Z~X T-antrą valandą po pietų iš 

WBRY stoties. Išpildys pa­
rapijos choras vadovaujant 
kompozitoriui Aleksiui. Busi 
giesmių, kalbų, muzikos ir 
dainų. Prašome pasiklausy­
ti. Koresp.

Italams tikrai nesiseka. 
Graikai juos krapšto iš Al­
banijos, o anglai iš Aigipto.

ŽUVO 200 ŽYDŲ
Instabul.—Gruodžio 13-tą tur­

kų laikraščiai paskelbė žinią, 
kad Marmoro jūroje sudužo lai­
vas gabenęs Palestinon iš Bul­
garijos 400 žydų. Apie 200 žy­
dų žuvo.

W ashington.—Gruodžio 12-tą 
_ „ , . „ _ , , i karo reikalu vadovystė užgyrė

L ūksiančiai italų kareivių $40,000,000.00 51 naujo airporto 
patenka anglų ir giaikų ne- |pastatymui ir 149 pertaisymui ir 
laisvėn, dideli kiekiai gink- patobulinimui. 
lų, amunicijos ir kitokių____________ _________
reikmenų sunaikinami arba' " '
patenka į ,, 
Kai kas jau linksta manyti, 
kad italų nepasisekimai ga­
li priartinti galą netik fa­
šistinės partijos režimui, 
bet ir išnaikinti italų impe­
riją, kurią su tokiu triukš­
mu diktatorius Mussolini 
budavojo.

Išrodo, kad be nazių pa­
galbos italai ilgai neatsilai­
kys, vienok Hitleris dar ne- . „ . _ . - .
siskubina savo partnerį (a- talistų saujele ir kad čia e- 
šininką) gelbėti.
\ ------------------

Gruodžio 12-tą Hitleris 
dvi valandas kalbėjo į karo 
pramonės darbininkus ir, 
kaip paprastai, daug prime- kaip kad ankstyvesnėse ga­
lavo, dattg prižadėjo. Jis vo kalbose.

priešo rankas, tvirtino, kad jei vokiečių 
darbininkai ir toliau su lo­
kiu pasišventimu dirbsią, 
kaip iki šiol, tai jis užka­
riausiąs visą pasaulį. Gene­
rali Anglijos puolimą jis 
atidėjęs dėl “nepalankaus 
oro”. Hitleris liežuviu pla­
kė netik anglus, bet ir ame­
rikiečius. Esą, Amerikoje 
jokios demokratijos nėra, 
kraštą valdo negausi kapi-

ambasadorius Washingtonui lor­
das Lothian, 58 metų amžiaus.

Ambasadoriaus vietą jis už­
ėmė keturiom 1 dienom prieš 
Anglijai paskelbus karą Vokiu-: 
tijai.

Velionis kitados manė, kad 
Hitleris nuoširdžiai rūpinasi J 
taikos reikalais ir net buvo ša­
lininkas grąžinti vokiečiams po 
pasaulinio karo jų prarastas ko-! 
lonijas. Bet po Municho pak­
to, kuomet Hitleris užėmė Če­
koslovakiją, lordas Lothian Įsi-1 
tikino, kad Hitlerį ir Mussolini: 
galės sulaikyti tik didesnė jėga.

Velionis nesenai lankėsi An­
glijoje ir - sugrįžęs nuolat kla­
bino, kad U. S. teiktų Anglijai 
didesnę pagalbą finansais, lėk­
tuvais, laivais ir amunicija. Pas­
kutinis jo pareiškimas buvo, kad 
tik su Amerikos pagalba Angli­
ja sumuš vokiečius ir italus.

Velionis gerai pažino Ameri­
ką, nes prieš užimant ambasa­
doriaus vietą čia lankėsi kelioli- 
ką kartų ir studijuodavo padė­
ti-

sama nuo 12 iki 13 milijo­
nų bedarbių. Vienok šį kar­
tą Hitlerio kalba nebuvo to­
kia karinga ir nesigyrė grąž­
tais žaibiškais laimėjimais,

vo kalbose.

"NUEIKIME Į BETLIEJŲ IR PAMATYKIME TAI, KAS ĮVYKO, 
KĄ VIEŠPATS YRA MUMS PASKELBĘS”.

ANGLAI SUMUŠĖ 
i ITALUS AIGIPTE!
75,000 ITALŲ PATEKO ANGLAMS NELAISVĖN

Gruodžio 11-tą angly jė­
gos puolė ir po smarkią 
kautynių užėmė didžiausią

Taip pat graikams pateko 
120 kanuolių, 55 priešlėktu-! 
vines ir prieštankinės ka-j 
nuolės, daug tankų, tūkstan­
čiai automatiškų ginklų, 
daug dviračių ir motorcik- 
ių, daug arklių, mulų ir 
daug amunicijos.

Gruodžio 14-tą anglų jė­
gos pasiekė Lybijos sieną. 
Italų nelaisvių skaičiai 'dar 
žymiai padidėjo. Karo reik­
menų kiekis irgi pakilo.

Gruodžio 15-tą anglai da-Į 
rė puolimus prieš italų įsi-;

Iš Berlyno gaunama žinių, 
kad lietuvių, pabėgusių nuo bol­
ševikų okupantų teroro, skai­
čius siekia jau 800. Tarp pabe-

I gėlių yra tam tikras skaičius su-
Į lenkėjusių vilniečių.
i Nors pabėgimas kaskart daro 
si sunkesnis, nes okupantai dar 
stropiau, nekaip anksčiau, sau­
goja okupuotosios Lietuvos sie­
nas, vis dėlto vienam kitam 
dar pavyksta laimingai paspruk­
ti iš sovietų “rojaus”. Papras­
tai bėgama po vieną nak','> kad 
mažiau būtų rizikos. Rui •, • 

. reiviai pasienyje vaikščioj, 
Iriais ir, išgirdę mažiausią', 
tiną garsą, be jokio perspO. 
ima šaudyti. Yra buvę atsi

! mų, kad bandžiusieji pabt 
i buvo okupantų kareivių perša, 
ti. Pasienio gyventojai pasakę

Į ja, kad jie naktį dažnai gird 
! šaudymus.

Per sieną bėgama be jokios 
į mantos, net be mažiausio če­
modanėlio, kad tik neatkreipus 

j dėmesio dar Lietuvos pusėje. 
Kai kurie pabėgėliai yra plauk­
te perplaukę pasienio upes. Jų 
neatbaidė net šaltas vėlybo ru-

> dens vanduo.
Todėl didžioji pabėgėlių dalis 

teturi su savim vieną baltinių 
porą. Keliais atvejais pabėgė­
liai pasiekė Vokietiją net vien­
marškiniai, o vienas pabėgėlis 
atplaukė į Vokietijos’ pusę su 
maudymosi kostiumu. Daugelio 
pabėgėlių padėtis yra tikrai pa­
sibaisėtina. Daug skurdo turi 
patirti šeimos su mažais vaikais.

čiu’ojama, kad iš viso Ai­
gipte buvo 80,000 italų ka­
reivių. Anglai sako, kad į 
jų rankas pateko milžiniš-į 
kas kiekis karo reikmenų. 1 stiprinimus Sal-um ir Capuz- 
Dabar anglams susidaro z0 rajonuose.
naujas galvosūkis, kaip; Gruodžio 1(;_ta ilalai pa. 
reiks išmaitinti ir pergaben- djdesni |(W3prieitoiro8 
ti per dykumas italų nelais- , pijuje p. Albanijoje, vie-' 
ems kurių skaičiai didėja; į j j j UŽSm6
tūkstančiais. , ? . . ...... Paskiausiomis žiniomis,1 tuvos

Gruodžio 12-tą anglų lėk-jang]aį Aigipte ši viso paėmę; joti... 
tuvai bombordavo Maun-, nelaisvėn 75,000 italų. Gin-! 
heim, Galais, Bologne ir ki- Klų, amunicijos ir kitų ka-

NUSKENDO DIDELIS
NORVEGŲ LAIVAS

New York. — Gruodžio 13-tą 
gauta žinia, kad didžiausias nor­
vegų 
tonų, 
do.

laivas “Oslofjord”, 18,673 
užėjęs ant mino!s, nusken-

Mexico City.—Gruodžio 15-tą 
netoli Naranjo traukinio nelai­
mėje žuvo 17 asmenų, sužeistų 
40.

Barani. Į anglų rankas pa­
kliuvo 6,4)00 kareivių, daug 
karo reikmenų. Be to, angr 
lai atkirto dvi italų divizi­
jas (apie 34,000 kareiviu), 
nuo susisiekimo su kitomis 
dalimis.

Italai Sidi Barani užėmė 
rugsėjo 18-tą ir ten buvo ge­
rai įsistiprinę ir prisigabe- 
nę daug karo reikmenų.

Gruodžio 12-tą anglai pa­
skelbė, kad Aigipte jie iš 
viso jau paėmė 20,000 italų 
kareivių, tarp kurių randa- 

1 si 3 generolai ir daugybė 
i žemesnių rangų aficierių
Be to, < 
sausžemio jėgos atkirtę 
svarbesnesnes pasitraukimo — 
linijas ir visa italų jsibrio-, paskelbė, kad nuo karo pra- 
vėlių kariuomenė atsidūrė 1 džios jie suėmė 250 italų a-i Lietuvos garbes konsulas p. H. dviejų 

1 anglų spąstuose. Apskai- ficierių ir 7000 kareivių, i Mallet. t

IR ŽEMĖS ŪKIUI VADO­
VAUS MASKVA

Tarybų Sąjungos žemės ūkio 
komisariate organizuojama vy­
riausioji gamybinė - teritorine 
vakarų valdyba, kuri vadovaus 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
TSR žemės ūkiui.

Taip skamba oficialinis1 sovie- 
i tų telegramų agentūros praneši- 
1 mas. Taigi, net Lietuvos žemes 
ūkiui vadovaus Maskva. Kaip po 
tokio “vadovavimo” atrodys Lie- 

ZiniomiS, i tuvos žemės ūkis, netenka abe-

... . - . . . v. — -—-t: — Prof. M. Biržiška pasitraukė
tus m 1 1 11 a r 1 U s vokieciųjro reikmenų kiekiai pilnai! iš Lituanistikos Instituto direk- 
punktus. Graikai paskelbė, ....................................
kad jie paėmę nelaisvėn 
150 alpiniečių kareivių. Gi 
vokiečių lėktuvai smarkiai 
bombordavo Anglijos plie­
no dirbtuvių centrą Shef-

anglų lahryno ir field ir Stlkėl? didelius Sais

iu 1 eminunų ; is lituanistikos- instituto airek-
neapskaičiuoti, vienok jie got-iaus pareigų. Jo vieton pa- 
labai dideli. iškirtas prof. V. Krėve Mickevi-

" 1 čius.
Iš Marseille, Prancūzijoje.' 

gauta žinių, kad ten pasilikę: Indiantown, Gap, Pa.—Gruo- 
lietuviai studentai, besit ūpinda-, j^io 11-tą žuvo 4 darbininkai 
mi pavergtosios Lietuvos liki- į dirbantys prie kareivinių staty­
mu, sudarė lietuviams pabėgę-1 bosrus.

Gruodžio 13-tą graikaiį liams globoti komitetą. Komite-i 
j tą globoja Nepriklausomosios • Bourne, Mass.—Gruodžio 13-tą 

į automobilių koalizijoje 
žuvo 5 asmenys.

1
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RAMYBE... MŪSŲ BROLIAI LIETUVIAI, RAUDONOJO 
DESPOTIZMO PABĖGĖLIAI, LAUKIA 

NESULAUKIA PAŠALPOS

ir sakė: Kad ir tu ir tai šią nausiu, kalba sauvaliauto-; 
savo dieną pažintumei, kas jas, nutraukdamas saitus su‘ 
tau neša ramybės, o dabar antgamtiniu pasauliu, nors 
tavo akims paslėpta! Nes pasaulis jam karkartėmis 
ateis tau dienų, kad neprie- byloja, kad be Dievo nega- 
teliai apves tave pylimu, ap- iima sukurti ramaus gyveni- 
guls tave, suspaus tave vi-; 
sur, parblokš žemėn t. ' t!

tavo vaikus kurie yra t sireigkia ivairiais bWais.| 
je ir nepaliks tavyje akiu - nalloąil, įallh, lf,nši_.šei. 
ant akmens, nes tu nepaz 
nai savo aplankymo meto’ i 
(Luk. 19, 38-44). Jėzus ži­
nojo, kad jo išrinktieji JĮ. 
parduos, išsigins ir kad tie, Į 
ką šaukia Osanna, veikiai; 
šauks: šalin su juo, prikry

nausiu, kalba sauvaliauto-j

pasaulis jam karkartėmis

.-“Aš jums palieku gyvybę, maldauja ramybė “Dona 
duodu jums savo ramybę; nobis pacem — du . mums 
ne kaip pasaulis duoda, aš ramybės”. Kunigas ženg- 
jums duodu” (Jon. 14, 27). damas i namą sako: “Ramy- 
Tuos žodžius Išganytojas pa- bė teesie šiems namams ir 
sake pamoksle paskutinėje v i s i e m s jame gyvenan- 
vakarienėje. Reiškia, savo tiems”. Popiežius Pijus XII 
t'estamente Jis užrašė bran- šiais neramumo laikais atsi­
ginusį turtą, kuris teikia di- šaukė i visą pasaulį, kad'lap- 
džiausią laimę. kričio 24 dieną visi tikintie-

Ramybė perviršija visokį .ji melstųsi už taiką, “kad 

suprato šio palikimo vertės, 
kol šventoji Dvasia neap- 
švietė jų protus. Tada tik 
pajuto, kad tarp visų laiki­
no ir amžino gyveninio gėry­
bių ramybė yra brangiausia 
ir maloniausia Dievo dova­
na.

Ramybei reikalinga pilnai, . . 
pastovi mekeno nesudrums- raniybes pasaulyje labai ma-i ku.
^en^nėra ramybės? Šv. Po- dėmėmis pašalinamas iš šir-1 Karalius miršta ant kryžiaus 
k;i,-> ! džiu ir iš gyve ūmo Kristus,!baisiausiose kančiose, bet

m o.
Žmogaus sauvaliavimas

me savo vardą nuo pikto Į- 
tarinėjimo, būk lietuviai ne­
są jautrūs artimo nelaimei; 
rimtai patarnausime didžių­
jų tautinių darbų progra­
mai. Tegu žinios, kas ir 
kiek aukavo, bus koncen­
truojamos pas Lietuvai Gel­
bėti Tarybos rėmėjus ir re- 

Pasiuntinybėje

Tautiečiai, atlikime savo Į i 
i pareigą^ žmoniškumo ir tau- ■ 
tinęs giminystės jausmo nu- ; 
rodomą. Kiekvienas mūsų | 
turime savų asmeniškų pa­
reigų, kaipgi jų neturėsi. 
Tačiau prie jų visų turime 
pridėti dar vieną pareigą, 
ypatingą ir netikėtą: sušelp­
ei pašalpos reikalingus savo 
brolius ir seseris ir jų vai­
kučius atsidūrusius svetur 
pasėkoje mūsų brangios Tė­
vynės Lietuvos okupacijos 
per galingą, beširdi kaimy­
ną.

Praeitą vasarą, birželio 
15 dieną, Lietuva buvo 
klastingai užpulta ir per-

mos sunkumų akyvaizdoje, 
—pirmoji mūsų visų parei­
ga tebūna artimo meilės dakcijose, 
moralinė pareiga: sušelpki- ar Konsulatuose. Su artimo 
me duosniai visus, pašalpos! meilės talka pirmyn! 
reikalingus, svetur atsidūru-į 
sius mūsų tautiečius. Tik tą 
žmogiškumo pareigą atlikę 
kalbėkime apie kitus Tau-į 
tos reikalus.

i Siuomi kreipiuosi i tiky­
bines, kultūrines ir bizniš- 
kas organizacijas, Į Susivie- 
nymus, draugijas ir klubus,| 
kad paragintume! savo na- 

■ rius atnešti asmenišką au-! 
ką, nors mažytę,—kreipiuo­
si Į kiekvieną lietuvį kokių 
pažiūrų jis nebūtų, kad pa­
skirtų savo uždarbio dalelę

‘ Čia paliesiu tautų lopšį—šei- 
■ mas, remdamasi santuokų ir

■ krikštų rekordais. Statisti- 
;kos daviniai pabrėžtinai ro­
do augantį protų išklydimą 
iš tikros tiesos ir tvarkos. Pa-; 
vyzdžiui, paimkime mūsų 

v. , - - - - katalikišką Lietuvą. 1924 m.I
, .. ... .vienam tūkstančiui gyvento-1

baisiai skaudi tragedija. ju turėjome iki 30 gimimu, 
Tvariniai kelia revoliuciją 11939 m._vos 23. Vilkavis- 
geriausiam savo Sutvėrėjui., kio> gakju ir Rokiškio aps- 
Uz nesuskaitomą daugvbę kričiUOse 1938 metais gimė! 
gėrybių vainikuoja savo Ra-1 tik 18.6.
mybės Karalių ne deiman­
tais sagstyta aukso karūna, 
bet dygliuotu erškėčių vaini- 

___ _____ - - -- • Išniekintas, žaizdomis 
ta tvarka *'Kur nėra tvarkos, Kodėl? Todėl, kad nuo-i padengtas dangaus ir žemės

vilo žodžiafs tariant, Kristus! ūžiu ir iš gyvenimo Kristus, j baisiausiose kančiose, 
pats yra mūsų ramybė Jis be kurio ramybe neįmano-!kareiviai susėdę sau žaidžia 
sugriovė savo'kūnu tarpinei1™; paneigiamas Dievo au-i ir baikas krečia “Ir atsisė- 
siena neprietelystę dary-ftoritetas žmogaus sąžinėj, dę jie sergėjo Jį (Mat. 27, 
damas ramybę (Efez. 2,14) J šeimoj ir valstybėj, o mei- 36). . Čia pat jie matė išga- 
Tik Kristaus dvasioje žmo- ^s įstatymas paliekamas nymą, bet išganymas sielų 
o-us <»ali i austi ramybe Sielo-,vien-dangaus gyventojams, jiems nerūpėjo. Jų mintys 
m ir ia pareikšti santykitio-! Skaudy)' kalinio bei vergo buvo nukreiptos prie kūno •’ * * . rr .V • i VmYVI“ R/aĖ vi o Lirri o m o i i 11'V i dll 1\O t’Onlzi Dim M HF1Oso su artimu. Kaip is vai- , - _ ,
siaus pažįstamas medis, taip skaudesne būkle nuodėmės;pinigų, garbes/linksmybių, 
is žmogaus elgesio žinoma vergo.
jo dvasinė būklė. “Nes Die- Tūlas dailininkas Fuhrich 
vo karalystė ne valgis ir ne! yra nupiešęs paveikslą. Srau-, 
gėrimas, bet teisumas, ra-;'name upelyje pririštas prie 
mybe ir džiaugsmas švento-i kryžiaus laivelis, kuriame 
je Dvasioje” (Poni. 14, 17). iniega jaunikaitis. Ant joj 
“Dvasios džiaugsmas yra: krūtinės padėta Evangelija, 
meilė, ižiaugsmas, rainy-:Prie jo matosi trys būtybės: 
bė.. .” 'Gal. 5, 22). “Teisy- viena jų migdo jaunikaitį 
bes vašius sėjamas ramybė-[skambia muzika,^ kita ima 
je tų, kurie vykdo ramybę” nuo jo krūtinės Evangeliją. 
(Jok 3, 18). Užtat Šv. Po-; o trečioji piauna lyną, ^kad 
vilas pradėdavo ir baigdavo'atpalaidotas nuo kryžiaus! 
savi Gromatas linkėjimais laivelis, su užmigdytu jau- 
visi-ms ramybės nuo Dievo muoliu būtų nuneštas i pra- 
Jėzuje Kristuje. ! žūtį. Atpalaidotas nuo Evan- Į

Turtingas ir galingas se-Talijos it. Kryžiaus žmogus 
hovės karalius Krėsas kartą atsiduria _ audrų verpetuose’) 
įižklause išminčiaus, ką jis, h‘ juose žūva.
laiko laimingiausiu. Nuste-: Atpasakosiu dar kitą pa-iįį^7r meilės, g

^»> ^aralius, kada išminčius vyzdį. Ilgus metus viešpata- i dieviškąsias dorybes varto- 
/ pasakė: “Vargšas ant. šiau-Įvn A kvitam jos taurasis Val-I jame, kaip kokį rūbą, savo 

du pi pokštelio yra laimingos- teris. Atėjus senatvei, pajų-. nuogumui pridengti. Piktoji 
nis už tave, karaliau, nes jo-to valdovas, kad ginklai, nu-'dvasia su savo pasekėjais— 
guolį sergsti ramybės ange- galėjimai ir_ gar neduos; bedieviais griauna Jo kara­
lius, kurs yra toli nuo tavo:sielai ramybės. Tt i jis pa- ]jją. išniekina ir net žaloja

.gosto.’ ■ Nysos vyskupas šv.įsiėmė maldininko lazdą, ap- j0 Mistini Kūną, bet ^ en- 

.^Grigalius sako: “Kokį neini-;siaustą ir išvyko į platųjį pa-;tuoju kryžiumi paženl ui 
•si gyvenimo malonų ir saldų j šaulį, ieškodamas vienuoly- j0 kareiviai žaidžia, lin i-

(Ylalyką, ramybė visada rei- no, kur visa širdimi būtų; minasi, vergiškai kala du-j 
"kalinga, kad jis tikrai gale- Dievui tarnaujama. Kad pa- derins ir aklai pataikauja sa- 

,.tų bu.'i malonus. Nors pavel-j žintų kur tokie vienuoliai, Vo kūno užgaidoms. Ėlgia-
•dėtumei visa, kas gerbtina ir Valteris griebėsi šios gudry- mės lygiai t’aip, kaip Romos 
brangintina, pavyzdin: tur­
tus, sveikatą, smagumus bei 

, džiaugsmą, ką tas padės, jei
.T.s.tokptų, ramybės.” Pragąrą-s ___ , „„ ______ _____  d_  __

nebūtų jirągaru, jei ten pa-! besimeldžiančius, jįs.,stuk-Įsiau, kada susvyravo tautų 
gįteikštų ramybė; dangus teidavo savo laidele porą pamatai ir pradėjo griūti 
..nebebūtų dangumi, jei ten kartų į žemę ir tię varpeliai;valstybės. Vieni pranašauja 
. neviešpalautu ramybė, šv. i imdavo visokiais balsais Bažnyčios, kitipasauliopa- 
.Augūs/inas, išvargęs audriu- skambėti ir žvangėti. Visur baigą. Nežinome kada bus 
.gose sielos kovose ir pama- vienuoliai smalsiai sužiūrė-i pasaulio pabaiga, bet žino- 
..tęs ramybės versmę tarė: davo į jį ir užsimiršdavo T 1 ”
“Nenurims mano siela, kol Dievą garbinti. Jau anapus ro vartai nenugalės.

it nęatsilsės Tavyje, Vieš-pa-; Alpių užėjo į Nayale.se. Baž-jn„„iV. —„.X._____
/tiė”. Kristus yra Ramybėj nyčioje rado tik besimei-pieš, bet žinome, kad mes.pa- 
■Kelias, Tiesa ir Gyvenimas, ūžiančius vienuolynu vaikus vys esame gyvenimo kūrėjais 

įsu mokytoju. Priėjęs artyn!ir kad laikai yra tokie, ko- 
Valteris smarkiai stuktelėjo kie žmonės.
savo lazda, bet žiūri, kaipl Kaip gali viešpatauti tvar- 
meldėsi visi, taip ir tebesi- ka tarp'valstybių bei tautų, 
meldžia.^Tik viena gauruo- jei ji šalinama iš žmonių 
ta galvele, at/isuko. Tačiau dvasinio gyvenimo. Bet gal; 
ir tą priėjęs mokytojas su- tos blogybės tepasireiškia 
draudė, ir visi meldėsi to-.pagonų kraštuose, kur gy­
liam Tada nušvito Valterio;ventojai sėdi tamsybėje ir 
akys, ir jis tarė: “Štai, pa-Į mirties ūksmėje? O gal visą 
galiau, radau A.ietą, . kurioje kaltę suversti ant žydų arba 
galėsiu pasilikti”. Jis įstojo bedievių, kurių pasauly la- 
į tą vienuolyną, gavo jame^ai mažai. Ne! “izmai” iš- 
sodminko vietą ir baigė savo augo krikščionių tarpe ir XX 
gyvenimo dienas (Iš Kitų amžiaus kultūros bei civi'li- 
P&d.). Įzacijos naikinimas prasidėjo

Dar noriu apmąstymams krikščioniškose šalyse.. Mirš- 
patiekti trečia pavyzdi, bū- ta karo lauke milijonai žmo- 
tent, Kalvarijos tragedija. I ūėl dar didesnio skai- 
Atsiminkime, kaip Ramybės čiaus žmonių širdyse miru- 
.................   ■ ~ 'šio tikėjimo. Mirštant tikėji­

mui, pašlyja dorovė. Kada 
dorovė susmunnka, tada 
duok žmogui ragus ir jis iš­
badys visą pasaulį. Taigi, 
visokios revoliucijos bei ka­
rai prasideda žmogaus sielos 
gelmėse. “Viešpatį, savo 
Dievą, garbinsi ir jam vie­
nam tarnausi”, sako šv. Raš- ■ 
tas. “Non serviam”—Netar- ■

vakarienėje. Reiškia, ; 
testamente Jis užrašė bran-

išmanymą. Net apaštalai ne-, tvarka ir teisingumas būtų
__  ... 1 .. Y.’ -rr. ' C’iitrrn'/mf n Iro rl ! i •. Voni vi isugrąžinta, kad krikščionis-^ 

koji meilė nurar itų žmo­
nių mintis ir širdų : kad tik­
roji taika suvienytų visas 
tautas broliškoje meilėje, 
kaip vieną šeimą, gražinant 
jiems ramybę ir gerovę”. O 
visgi skaudama širdimi tu­
rime pripažinti faktą, kad

NudŠirdžiai Jūsų,
P. Žadeikis, 

Nepriklausomos Lietuvos 
Atstovas

Washington, D. C. 
1940 m. gruod. mėn. 10 d.

laiko laimingiausiu. Nuste

pasakė:

. tęs ramybės versmę tarė:

nęatsilsės Tavyje tfA” t_

būklė, bet nepalyginamai; užgaidų patenkinimo, prie

Šaulė nuo išgąsčio prisiden- 
igė sau veidą. Žemė sudre- 
■ bėjo, uolos skilo, bet užkie­
tėjėlių širdys pasiliko nepa­
judintos.. .

Kaip Babelio bokšto sta­
tybos istorija, taip ir Kalva­
rijos tragedija kartojasi. 
“Jėzus Kristus vakar ir šian­
dien tas pats ir per amžius” 
(žyd. 13, 8). Jis mokina 
mus, aukojasi dėl mūsų, gai- 

' vina savo dieviškomis malo­
nėmis, stiprina savo bran­
giausiuoju Kūnu ir Krauju, 

i kad tik mes galėtume turėti 
į sieloms ramybę. O mes sau­
valiaujame! Meilės Dievas 
taip mažai iš mūsų tereika­
lauja, būtent: tikėjimo, vil- 

”■ >. o mes tąsias

Jau Sename Įstatyme pra­
našai yra skelbę Mesiją bū­
siančiu “Ramybės Kunigaik- 
..ščiu”. Prieš porą tūkstančių 
..metų Kristui gimus, ange- 
,,'ląi garbino Dievą ir sakė: 
“Garbė Dievui aukštybėse ir 
žemėje ramybė geros valios 

-^žmonėms” (Lak. 2, 14). Ir 
..patsai Kristus, pabrėžtinai 
Ųmoke," kad Jis atnešęs tikrą- 
■ ją ramybę visiems geros va- 
'• Įjos žmonėms ir sveikino a- 
. pasmilus žodžiais:-“Ramybe
- jums”. Siųsdamas-apaštalus 
; skelbti, kad Dangaus kara- 
! l^stė prisiartino, tarp kiti] 
‘ pamokinimų Išganytojas įsa- 
1 kė: “Įeidami gi į namus,

sveikinkite juos, sakydami:
- itamybė teesie šitiems na- 
. mams. Ir jei tie namai bus 
' verti, jūsų ramybė ateis

jiems, o jeigu nebus verti, 
Įųsu ramybė sugris pas jus”. 
'(Mat. 10.12-13).

J

1,000 gyventojų 
turėjo vaikų

Prancūzija

1801 m....................... . 32.8
1932 m.......................

Vokietija
. 17.3

1873 m....................... . 39.7
1932. m....................... . 15.1

D. Britanija
1876 m....................... . 35.9
1932 m....................... . 15:8

Amerika (Mass. Valst.)
1915 m....................... . 25.2
1939 m....................... . 14.2

Tautų gyvybės palaikymui 
vienam tūkstančiui gyvento­
jų reikia turėti kas metai 20 
gimimų. Statistikos Įrodo, 
kad pačios šeimos kasa tau­
toms duobes ir užtat ar gali 
turėti sielose ramybės.. . Tė­
vai praranda proto ir širdies 
ramybę, kada jie atsisako 
būti dangaus ambasadoriais 
ir prieštarauja Dievo valiai. 
Tada ugninė ranka rašo ant 
jų gyvenamojo namelio sie­
nos paslaptingus žodžius: 
MANE, TEKEL, FARES. 
Suskaityta, pasverta, pada­
lyta. Nebijojo Danielius pa­
sakyti Baltazarui kokios su­
silauks bausmės už šventva­
gystę ir paleistuvystę. Mo­
tina Bažnyčia irgi nebijo pa-

blokšta Maskvos blitzkrieg© nukentėjusiems nuo sveti- 
manevru. Lietuvos Respu- mos įnvazįjos. Nesvarbu į
blikos santvarka tapo su­
griauta, valstybės neprikišu-' 
somybė ir tautos suvereni-1 
tetas pašalintas, o liaudis! 
tapo Įkinkyta Į bolševikišką Į 
ekonomini jungą,. kuris ar­
timai primena baudžiavą. 
Nors neabejojame, kad vi­
sos tos nelaimės, yra laiki-į 
nos, kad toks diktatoriškas 
režimas negali ilgai tverti ir 
turės pats sugriūti, nes lai­
kosi teroru, o ne valdomuo­
ju pritarimu,—tačiau nega­
lime gi tik laukti ir nieko 
neveikti.

Lietuvą ištikusi nelaimė 
mums, lietuviškos kilmės 
laisviems piliečiams, užde­
da daug pareigų. Dėl to ne­
išsigąskime, bet atlikinėki­
me jas tvarkingai vieną po 
kitos. Šiandien, Kalėdų 
švenčių, Naujų Metų ir žie-

kurį fondą ir Įstaigą auką 
pasiusi, — ji pasieks tikslą, 
svarbu, kad auka būtų da­
bar ir neatidėliojant pasiųs­
ta. Taip darydami atliksi­
me mielaširdystės pareigą, 
ką sąžinė liepia, ; . Ų

Lapkričio 1 d., Visų Šventų­
jų dieną, Kauno darbininkai bu­
vo sušaukti mitingan, kurio me­
tu komunistai pakišo rezoliuci­
ją, kad1 darbininkai nešvęstų ti­
kybinių švenčių. Oficialiniuose 
komunikatuose dėl šių1 mitingų 
sakoma, kad rezoliuciją priėmę 
“beveik visi fabrikų darbinin­
kai.”

Vieningas visų lietuvių 
frontas prieš Maskvos ap­
mokamus agentus tėvynės 

apginsi- LAISVĖS DUOBKASIUS.
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liko sunaikintas. Išrodo, kad 
nebeliko kam moters išnau­
doti. O visgi 67 nuošimtis 
ištvirkaujančių moterų skai­
čiaus šiandien sudaro ištuo-

★

i sakyti savo vaikams: neiš- ku (divorsu) aukos. Asyrie- 
inipkink Mn+prvstp® Siakra. v

bes. Prie galo savo ilgosios; kareiviai, Kristui mirštant 
lazdos priraišiojo daugybę į ant kalno Kalvarijos. Tu- 
varpelių. Ir kaip tik įėjęs Į rimežemėsdrebėjimųirsau- 
bažnyčią rasdavo vienuolius lės užtemimų, bet juk bai-

davo į ji ir užsimiršdavo me, kad Bažnyčios ir praga- 
_ ' . Neži­

nome ką rytojaus, diena at-

Kunigaikščiui Įjojant i Je­
ruzalę buvo surengta iškil­
minga procesija. Minia žmo­
nių klojo savo drabužius ir 
palmių šakas ant kelio ir šau­
kė : “Osanna.. . ” Palaimin-

- ; Katalikų Bažnyčia visais v Karalius, kurs ateina
amžiais visomis priemonė- lespaties vardu. Ramybe 

» mis skelbia ir platina rainy- ūaP§We ir garbe aukstybė- 
< bę. Vyskupai, kunigai ir Je • Prisiartinęs ir ma­
gintieji šv. Mišių Aukoje tydamas miestą, jis verkėjo

, "prisiartinęs ir ma- 
Mišių'Zukoje gydamas miestą, jis verkė jo

LRKSA Narius, Geradarius ir Prietelius Sveikinu 
su Kristaus Gimimo Švente—Kalėdomis 

ir Visiems Linkiu Laimingų 
Naujų Metų!

DR. A. G. RAKAUSKAS

LIET. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE 
VYRIAUSIAS DAKTARAS 

KVOTĖJAS

Marian Hills Seminary, Hinsdale, Illinois

| niekink Moterystės Sakra- čiai, babiloniečiai, graikai ir 
mentą.. . romėnai sugriaudami šei-

Pereitais metais Amerikoj! mas, sugriovė savo tautų ga-i 
j buvo 238,000 ištuokų (di- Į lybę ir palaidojo griuvėsiuo-, 
vorsų). Čia gyventojų pri-ise. Kinai ir žydai pasiliks 
skaitoma iki 130,000,000 j galingi, kol gins šeimos gar- ( 
žmonių. Reiškia, kiekvienai i bę. Krikščioniškose tautose 
šeštai porai tenka divorsas. užviešpataus taika ir ramy-, 
Kitais žodžiais tariant, iš še-: bė, kada šeimos įgyvendins 
šių vedybų viena pora di-;mokslą To, Kuris pasakė: 
vorsuojasi. Ar tai įvyksta j “Aš jums palieku ramybę,! 
dėl ramaus gyvenimo? Kai-; duodu jums savo ramybę ne' 
tinamas kapitalizmas. So-i kaip pasaulis duoda, aš jums 
vietų Rusijoje kapitalizmas duodu.”
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NAUJŲ METŲ

K. S. A. NARIAMS!

MERRIMAN
AKTUARAS
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Visiems Lietuvių Romos Katalikų Susivienymo 
Amerikoje Nariams, Mano Draugams ir 

Prieteliams Linkiu Linksmų Šv. Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų 1

KONSTANTINAS A. VENCIUS
LIET. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE 

IŽDO GLOBĖJAS
19 CROSS STREET, LAWRENCE, MASS.
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Visiems LRKSA Nariams, Draugams ir Prieteliams 
Linkiu Linksmų Šventų Kalėdų ir 

Laimingų Naujų Metų!

PETRAS J. KARAŠAUSKAS
LIET. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE 

VICE PREZIDENTAS

4 
4

4 
4

Kalėdų ir Naujų Metų Švenčių Proga, 
Sveikinu LRKSA Kuopų Valdybas, 

Organizatorius, Visus Narius 
“Garso” Skaitytojus!

Nuoširdžiai
Veikėjus, 
ir

4

JUOZAS G. YONAKAS

LIET. ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO 
AMERIKOJE IŽDININKAS

31 SAND ST., PITTSTON, PA.
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Notary Public ir General Insurance

13 Garraham Ave., Lynwood, Wilkes-Barre, Pa. 
Telephone 2-5243
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Maloniems Pažįstamiems ir Mano Prieteliams

Visiems LRKSA Nariams, Išeivijos Lietuviškų
Dirvonų Purentojams Veikėjams, Linkiu

Linksmų šventų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų!

KAZYS P. VILNIŠKIS
Lietuvių R. K. Susivienijimo Amerikoj 

Iždo Globėjas
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Garbe Dievui aukštybėse, ramybe žemeje geros valios žmonems’lKALĖDŲ RYTĄ
Rytmečio rūkuos suskambo varpas, 
Vario krūtinė Įgavo jausmą.
Dūžiai nemarūs ^kliudą ir trankos, 
Kažkur jie neša Advento džiaugsmą.

Palmių pavėsy liūtai sumigo,
Ir avinėliai jų nebijojo
Pančiai vergijos širdy sudilo, 
žvaigždėm pasaulis mūs suliepsnojo.

Sveikas, Jėzau Mažiausias, Kūdikėli Brangiausias.

ANTANAS MIŠKINISŽODŽIAI TIES BETLEJUM
Kur Tu dėsies, Mažas Kūdikėli, 
Ir karaliams pasakysi ką?
Žvarbi vėtra siausti pasikėlė— 
Ar ateis ramybė ir taika?

Kaip ten šiandien Betliejuj, kas daros?
Prakartėlės vėtra ar negriaus? 
Pasiučiau kaskart užverda karas.. . 
Tau gal matos, kada bus geriau?

M'
!

Gelžinės Romos ietys palinko, 
Atikos mokslai jikis užmerkė. 
Žemės išminčiai dykuma slinko, 
Suradę Šviesą, iš džiaugsmo verkė.

Mažam tvartely žemės platybių 
Užgimęs Kristus ramybę skleidžia, 
Aukščiausio ranka visų galybių 
Per savo Sūnų palaimą leidžia.

SCRANTŲ DIECEZIJOS LIET. PARAPIJŲ KLEBONŲ SVEIKINIMAI 
IR KALĖDINIŲ PAMALDŲ TVARKA

Byra ašaros keliuos žemynuos, 
Nes žmogus pavirsta žvėrimi. 
Dujos, tankai, kreiseriai ir minos— 
Visa žemė staugia nerami.

Rytmečio rūkuos suskambo varpas, 
Vario krūtinė Įgavo jausmą.
Nemarūs dūžiai sklinda ir trankos, 
Žemės klajūnai suteikia džiaugsmo.

T’ ■ ■ - . J. S.
r- >'

if.************

JONAS NAUSĖDAKALĖDŲ LEGENDA
Aš daugiau jau nieko nebelaukiu, 
praeities gailėtis nebgaliu. ,

M. Lermontovas

Ir tyli, ir ūžia pušynai išbalę,
Ir vėjas po pilkas pusnis vis klajoja.. . 
Šią naktį per žemę, per mieganti gojų 
Slinks džiaugsmo stebuklas prikelti bedalių.

Varpai šventą gandą neš pievom, šilojais, 
Slaptingas jų aidas plauks, liesis po šalį.. . 
Nurimki, neliūski, klajokli bedali, 

[Užgims vėlei Kristus širdy tau šaltojoj. .

Ir girdi laukai vėją šniokščiant legendą, 
Kai]) versis dangus ir nušvis ten aušrinė;
O lengvosios snaigės vis krenta, vis skrenda.. . "

Ak, džiaukitės, piemens, išgirsite žinią, 
Giedos angelai džiaugsmo himną mėlynėj.. . 

, Ak, džiaukitės, verkid, nuliūdusios minios!

SVEIKINAME
DŽIAUGSMINGA KRISTAUS GIMIMO ŠVENTE 

MŪSŲ GERĄSIAS RĖMĖJAS-RĖMĖJUS IR 
BRANGIUS GERADARIUS!

Kalėdose besimelsdamos Į Betliejaus Vaikelį, dė­
kingomis širdimis Jam minėsime jus, mylimos rėmė- 
jos-rėmėjai ir brangūs geradariai. Maldausime Ra­
mybės Karalių savo malonia palaima lydėti jūsų Nau­
jus Metus gausiomis dangaus dovanomis.

Jūsų intencija Kalėdų ir Naujųjų Metų antrą die- 
; na, Seselių koplyčioje bus atlaikytos Šv. Mišios. Jums 

giliai dėkingos ir jums atsidavusios,
Šv. Kazimiero Seserys

SVEIKINAME ŠVENTO PRANCIŠKAUS
z SESERŲ VIENUOLYNO RĖMĖJUS

BEI GERADARIUS
Prašome priimti mūsų nuoširdžiausius linkėjimus 

Kristaus Gimimo Šventės proga. Kalėdų rytą mal­
dausime dangiškojo Tėvo, kad per Betliejaus Kūdi­
kėlį suteiktų Juras ypatingų malonių. Lai negestantie- 
ji dangiško džiaugsmo spinduliai gaivina jūsų jėgas, 
kad dar ilgai galėtumėt darbuotis mūsų vienuolynui 
ir už tai nusipelnytumet amžinąjį užmokestį dangiško­
je karalijoje.

ŠV. PRANCIŠKAUS SESERYS
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ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJA
Wilkes-Barre, Pa.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų 
Metų švč. Trejybės parapijos visiems 
parapi jiečiams!

Kalėdinės Mišios
; 12-tą valandą vidurnakti, 

7-tą, 8-tą, 9-tą ir 10-tą vai. ryto
KUN. J. K. MILIAUSKAS, 

Klebonas
KUN. A. ŽUKAUSKAS, 

Vikaras

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Plymouth, Pa.

Kuo linksmiausių Kalėdų ir kuo lai­
mingiausių Naujų Metų visiems Šv. 
Kazimiero parapijos parapijiečiams!

Kalėdinės Mišios:
Bernelio Mišios (vidurnakty) 12 vai.
Antros 8 :00 vai.
Trečios 9 vai.
Ketvirtos 10:30.

KUN. A. J. SINKEVIČIUS 
Klebonas

KUN. J. ANDRIUŠKA, Asist.

ŠVENTO MYKOLO PARAPIJA 
Scranton, Pa.

Visiems Scrantų šv. Mykolo parapi­
jos parapijiečiams linkiu kuo links­
miausių Kalėdų Švenčių ir kuo lai­
mingiausių Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios:
12 vai. nakties, 8:00 ir 10:00 ryto

KUN. J. BALTUSEVIČIUS, 
Klebonas

ŠV. PRANCIŠKAUS PARAPIJA 
Miners Mills, Pa.

Visiems Šv. Pranciškaus parapijos 
parapijiečiams ir rėmėjams linkiu 
linksmų Šventų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
8:00 ir 11 vai. ryto.

KUN. A. EŽERSKIS,
Klebonas

ŠV. MARIJOS PARAPIJA
Kingston, Pa.

Šv. Kalėdų proga, sveikinu visus 
Kingston’o Šv. Marijos parapijos pa­
rapijiečius!

Kalėdinių Pamaldų Tvarka:
Mišios: 12 vai. nakties, 
7:30, 9:00, 11:00 ryto

KUN. J. V. IN ČIŪRĄ, Kleb.

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Pittston, Pa.

Sveiki, Pittstoniečiai, sulaukę šv.
Kalėdų!

Kalėdinių Mišių Tvarka:
12 vai. nakties,
6:30, 7 :00, 7 :30, 8:00, 9:00, 9 :30 ir 10 :30
Kaip buvęs Susivienymo Dvasios Vadas, 

. linkiu linksmų švenčių ir laimingi} Naujų
Metų “Garsui” ir visiems Sus-mo na­
riams. Linkiu dirbti mūsų žmoniij gero­
vei ir traukti į tą brangią musų organi­
zaciją visus tinkamo amžiaus lietuvius ka­
talikus!

KUN. J. KASAKAITIS, Kleb.
KUN. V. KUPSTAS, Asistent.
KUN. M. OZĄ L AS, Asistentas

ŠV. PETRO IR POVILO PARAPIJA 
Sugar Notch, Pa.

KALĖDŲ ir Naujų Metų švenčių 
proga, nuoširdžiai sveikinu visus 
Sugar Notch šv. Petro ir Povilo pa­
rapijos parapijiečius ir rėmėjus!

Kalėdinės Mišios:
Pirmos Mišios 6 vai.
Antros tuoj po pirmų
Trečios 9 :30

KUN. J. ŠUPŠINSKAS,
Klebonas,

ŠV. MARIJOS PARAPIJA 
Wanamie, Pa.

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA 
Hanover, Pa.

Džiaugsmingų Kristaus Gimimo Švenčių 
proga sveikinu visus savo parapijiečius!

Kalėdinės Mišios:.
Šv. Marijos bažnyčioj, Wanamie:

12 vai. nakties, 9 v. ryto.
Šv. Juozapo bažnyčioj, Hanover:

6 vai. ryto.
KUN. V. ŠIMKONIS, Klebonas

Tu žinai, kai]) žmogui piga žūti, 
Kai užeina siaubas pasisiaust.
Ir laivai nuskęsta, kaip dėžutės, 
O paskui pasauly dar tamsiau.. .

Dega miestai, jūros išsilaisto, 
Suvaitoja alkanas žmogus.
Taip vergais nueina Į belaisvę— 
Lieka tuščia, nuoga ir baugu.

Stabo ištiktas, žmogau, stovėsi, 
Susikrimtęs, menkas ir bailus. 
Dvoks nuo miestų pastatų griuvėsių 
Sudaužys ir plieną, kaip stiklus.

Žmogus žmogų ris, kaip žuvis žuvį. . . 
Nebus meilės, ir šviesos neliks.
Pranašams bus ištraukti liežuviai, 
Ir išminčiai klaidinęs akli.. .

Žmonės alksta, plakasi, nupuola 
Ir apatiški nueina žūt.. .
Virsta kalnai, susiskaldo uolos— 
Aklatis atžengia pamažu.

Tu ramybę žemei pažadėjai, 
Prižadėjai meilės ir šviesos. 
Kas erškėčius ant galvos uždėjo 
Ir paklupdė šalty apkasuos?

Be Tavęs ir pranašai paklysta, 
Neištraukia žodžio jau gudraus.
Ar ateisi. Kūdikėli Kristau, 
Karalius ir viešpačius sudraust?

TARP KŪJO IR PRIEKALO
Šiandien, kiekvienas susi-1 

pratęs lietuvis rūpinasi, kaip 
išgelbėti Tėvynę iš tos būk­
lės, kurioje ji dabar yra. Bet 
kįla klausimas, kaip'mes tu­
rime elgtis patekę tarp kūjo 
ir priekalo?

zŠiandien visi grupinius ranka Į visuomeniškus rei- 
skirtumus palikim nuošaliai, j kalus yra nuodai ne tik pa- 
Bent jau dabar jiems ne vie-Į vieniems lietuviams išeivi- 
ta ir ne laikas. Iš kiekvienos joj, bet ir visai savo tautai, 
pusės organizacinis (ne Įtakingesnioji visuomenės 

dalis visoj tautoj, kad ir to- 
I Ūmiausiuose užkampiuose, 
Į turi paskleisi santurumą ir 
į protingą rūpinimąsi rytoju­
mi. Nenuleiskime jau dabar 
rankų, nes dar ne pervėlu. 
Dabar dar laikas Lietuvą iš­
vaduoti iš pražūties.

Šiuo metu dar daugiau 
darbo, dar daugiau rūpes­
čio savo ateitimi pasaulinė-

pradėtą didžiąją mūsų tėvy­
nės katastrofą. Taktas ir at­
sargumas visur. Neveiklu­
mas, pesimizmo dvasia šiuo 
momentu pati kenksmingoji 
mums ir mūsų tautai, šito­
kia nuotaika ir numojimas

; organizacinis (ne Įtakingesnioji 
principinis) susikalbėjimas'J-'' 
ir geros draugystės dvasia. 
Laikas visiems lietuviams vi­
soje AMERIKOJE šiaurės ir 
Pietų, susi'prasti. Skal'dyda- 
miesi, riedamiesi ir tarpusa­
vio piautynes palaikydami, 
mes ne tik nieko nelaimėsi­
me, bet ir savo lietuviško 
vardo nustosime.

šiuo galvojimu ryškėjaį . „ „..........
į ypatingas lietuvių išeivių je valstybių aikštėje!
< vaidmuo. Kiekvienas tikras Europoje daug kas vienas 
į Lietuvos sūnūs, kuriame te- ppam žvėrim pavirto. Mes 
į ^a dar hetuviskas kraujas, gj jar ]abiau pajuskim tar- 
> gyslose, šiuo metu lai ae_Pa-jpusavio brolybės dvasią, dar 
į silieka užpakalyje ir nebūna vieningiau, atsargiau, dar

vaidmuo. Kiekvienas tikras

posūniu.
Be panikos ir be perdėto 

nervinimosi turim gyvent

Europoje daug kas vienas

teisingiau ir taktingiau!
Dr. Pranas Šacikauskas

ŠV. MARIJOS PARAPIJA 
Eynon, Pa.

Sveikinu visus savo parapijomis ir 
mūsų parapijos rėmėjus ir linkiu kuo 
linksmiuasių Kalėdų ir Naujų Metų 
Švenčių!

Kalėdines Mišios
12 vai. nakties,
8 ir 10 :30 ryto.

KUN. J. AURUŠKEVIČIUS, 
Klebonas

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
8:00 ir 10:30 ryto.

KUN. J. SAVULIS, 
Klebonas

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA
, Duryea, Pa.

Iš visos širdies linkiu Duryea Šv. 
Juozapo parapijos parapijiečiams 
linksmų Švendų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

ŠVENTOS ONOS PARAPIJA 
Luzerne, Pa.

Šventos Onos parapijos parapijie­
čiams nuoširdžiai linkiu linksmiau­
sių Kalėdų ir laimingų Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12 vai. nakties, 
7:30, 9:00, 10:30

KUN. J. KUNDRECKAS, 
Klebonas

ŠV. PETRO IR POVILO P AR AP.
Hazleton, Pa.

Visiems savo parapijiečiams linkiu kuo 
linksmiausių Šv. Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų!

Kalėdinės Mišios
12-tą valandą nakties, 
8-tą ir 10:30 ryto.

KUN. V. NANORTA, 
Klebonas
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SVEIKAS, JĖZAU MAŽIAUSIAS!..
Didesnei Tarpusavei Meilei ir Tepadidina 
Didenei Trusavei Meilei ir Tepadidina

Kur bepasisuksi, visur j dien. Jis prasidė jo jau 
tegirdėsi kalbant tik apie po­
litiką. Politika yra aktua-

| SCHUYLKILL RAJONO LIETUVIŲ PARAPIJŲ D. G. g 
1 KUNIGŲ SVEIKINIMAI IR KALĖDINIŲ į 
I PAMALDŲ TVARKA |

tuonioliktame amžiuje. Mat,į^ 
tame amžiuje protas buvojus 
Civpicovuo UUV IVllglJWO. ALA'7 jU 
pačiu laiku protas atplėšė 
žmoniją nuo didelių pajėgų1 v 
—nuo afektij arba nuo jaus- 
mų gyvenimo ir nuo didelių 
žmonijos tradicijų. Nuo gai-. 
vinančiu vandeniu trykštan- K 
čių versmių atplėštas protas 
pradėjo degeneruotis, o susi- 
degeneravęs, išsigimęs, jis 
pagimdė moralinį relatyviz- 
mą ir filosofinį materializ­
mą.

Prancūzų revoliucija at- 
palaidojo kolektyvines pajė­
gas, t. y. mases, nuolatinių 
instinktų valdomas ir jų mo- 
mental'inius sentimentus. Ką 
tai reiškia? O tai reiškia, 
kad anuo metu žmonijos vi­
suomenė buvo atpalaiduota 
nuo proto ir pajungta telu- 
riškiems, tai yra grynai že­
miškiems įstatymams. Pran­
cūzų revoliucija papąikįno 
santykius Tarp kolektyvinių 
galių ir Atskiro individo.

Kur kas toliau už prancū­
zų revoliuciją nuėjo rusų re­
voliucija. Ši pastaroji nuėjo 
i atviriausiai su Dievu kovo­
jantį materijalizmą ir komu­
nizmą. Nacionalsocialistinė 
vokiečių revoliucija yra or­
ganizuojančioji revoliucija. 
Kaipo organizuojanti — ji 
yra baisi. Bet ji kartu yra ir 

’ begalo veikli. Ji veikia ma- 
1 šinizmu arba technika, ji vei- 
’ kia per ekonominius koncer- -‘J 
: nūs, ji veikia gerovės mito;<į&-

vardu. . • ; 'J/
Pasiblaškęs srauniose da-

barties gyvenimo tėkmėse ir $ 
pasisukinėjęs _ audringuose,^, 
gyvenimo verpetuose jeigu 
jau ne dienos šviesoje, tai 
bent nakties tamsumoje at- 
sikvošejęs patsai žmogus sa- 
vęs klausia:.ar iš tikrųjų gy- 
genimas jau neturi jokios 
prasmės? Ar yra bet kokia 
pozityvesnė pasaulėžvalga? 
Ir jeigu ji yra, tai ar ne- 
vertėtų ja susirūpinti ? Ar mį
nevertėtu dėl jos pagyventi, Tį 
o gal net ir pakovoti?

Čia ne vienas gali paklaus- 
ti: bet ar nuo to gyvenimas 
bus geresnis? Ar, yra Die- 5$ 
vas ir Jo įsakymai? Ar jų

ILUlvą. i UHUAd yla J .. m įlūliausiąs dienos klausimas, atplėštas nuo religijos Tuo J

Na, o ar svarbesnių už po- ! 
litiką klausimų šiandien jau . 
nebėra? Ar dabarties žmo­
gus, jei ne visada dienos 
šviesoje, tai bent nakties 
glūdumoje, kaip sako tūli 
mūsų rašytojai, šiandien ne­
kelia klausimo: kokia yra 
ir mano ir iš viso gyvenimo 
prasmė ? Ar žmogaus gyve­
nimas turi bet kokią pras­
mę? Ar žmogus turi bet ko­
ki paskyrimą? Kad ir neno­
rom, ši klausimą kelia da­
barties gyvenimas. Neuž­
mirškime, kad aplinkui mū­
sų Amerikos žemyną siaučia 
k’ as, kuris ryt-poryt gali

- kti ir mus amerikiečius, 
U; d visuotinos melo bangos 
- ngiasi užlieti ir paskandy- 
ti visą žmoniją, kad žmogus 
jaučiasi esąs paliktas vienas 
ir kad jam grūmoja pavojus 
arba išnykti dabar garbina­
mame kolektyve, x arba žūti 
karo mei būsimų socialinių 
ir p litinių revoliucijų au­
drose. Karas kažin kaip ar­
čiau mus subloškia su mir­
timi. O susidūrus su mirti­
mi dabarties žmogui atsive­
ria akys ir jis pamato visuo­
tinai besiveržianti blogį, ku­
rio užsimojimas tėra tik vie­
nas: praryti visa, kas egzis­
tuoja. Tuomet visa pasidaro 
problematiška. Problematiš­
ku tampa ir patsai žmogus; 
jo akys aiškiausiai pamato 
l bnnkruti j tįsios kultūros ir 
sa\ širdies tuštumą. Atsi­
likęs prie sudužusio lovio, 

pasijutęs esąs naujoje, bet 
labai pavojingoje situacijo- 
'jč, patsai žmogus savęs klau­
sia: ko verta mano egzis­
tencija? Ar ji turi bet kokios 
prasmės? Kokios pajėgos 
manę ir man panašius yra 
atbloškusios į tokią kritingą 
buitį?

Klausimai be galo rimti,! 
bauginančios dabartinės bū-i 
ties iškelti, žvelgia dvasinės | 
dabarties žmogaus akys ar­
čiau ir toliau, norėdamos 
rasti atsakymą į jį kamuo­
jančius klausimus.

Žvilgterėję į platesnius! šiandien yra laikomasi ? Žmo 
teorinio ir praktinio dabar- j gus negali gyventi be idea-Jo­
ties gyvenimo laukus, aiškiai i lo: tikro ar įsivaizduoto. Se 
pamatome vieną dalyką, bū-moves žmogus garbino išmin- J-' 
teųt, paneigtą intelektą ar-ji. Vidurinių amžių žmogus $ 
ba protą. Tikrai. T” 1 1 - J------ 
žmonijos mintis nebuvoUo- 
kia irracionali, kaip šian- garbina patsai save, 
dien. Niekad žmonijos tfrin- 
tis nebuvo taip subarbarė jus, uis gyvenimas suvedė da­

M.
i 

1

L?

Niekad adoravo*1 Dievą. 0 ką garbi- M 
ūvo'to- n-a dabartinis’ žmogus?■ Jis i mį 

• Betgi
i dabartinė situacija, dabar;i- M 
; nte.. orv.vonim'jc sstrrorlS du- 

kaip dabar. Pirmiausia žmo- baltinį žmogų akis i akj sil^jt 
irijos mintis panoro paneig-'nnrtimi. Susatanėjęs dabar-j y 
i • 1 1 • "V • j _ * __ _ _ _ I t nn r/iti m rvi in m i tJi n l/t rtrn 1 r?ti absoliučias, tai yra ne-, ties žmogus, mirties akyvaiz- 
kintamas ir visus saistančias doje atsidūręs, išgyvena bai- 
tiesas. Už ko žmonijai, no-'mę ir rūpesti. Pastatytas 
pinčiai gyventi, beliko už-1 prieš mirti ir nieką, išgyven- 
s" abinti, kada jos pačios damas baimę ir rūpesti, mū- 
j-' buvo paneigtos absoliu- sų meto žmogus įžvelgia, jog 

tiesos? Tik už didelių iš nieko kyla Būtis. Kiekvie- 
kiliminių ir kolektyviniu nas pradeda tapti metafizi- 

.rajėgu. Nušlyjus nuo tikro-,ku. nes kiekvienas nori būti 
jo Dievo, žmonija pakryps- ■ tokiu ar kitokiu didvyriu, 
ta į pantoizmą ir subjekty- 'Kaip metafizikas dabartinis 
vizmą. JI —L- ....... .
pasaulį, kuriame visai pasi­
neria, arba pati save. Tik­
riau. Žmogus arba sudievi­
na pasaulį ir save telaiko -jo 
paties sudievinto pasaulio 
dalele, arba sudievina patsai 
save. Kas gi tada atsitinka? 
Blogiausiai atsitinka tai, 
kad, paneigus inteligenciją, ...
būtinai yra pakertama ir va-, K! visu jo nuogumu ir paro- 

■' do, kas vra žmogus ir ko jis 
vertas. Žvilgterėjęs už savęs 
ir į save dabarties žmogus 
temato vien tik savo kaltę. 
Savo kaltę matydamas ir ją 
sąmoningai suprasdamas, 
mūsų meto žmogus mušasi j 
krūtinę ir prieš naujai Užgi-

Ji sudievina arba žirogus aiškiai pradeda ma­
tyti. kad gyvenimas nėra 
aukščiausias gėris, bet gyve­
nimas tėrą tik .vieta Dievo 
k arai i i a i pasi r ei kšt i. Karas, 
neaiški ir netikra rytojaus 
diena pakelia ir atskiro žmo­
gaus ir tautos sielą i Dievą. 
Karas ir netikra, bet baimi­
nanti situacija atidengia blo-

lia. Mat, valia negali veik­
ti, kada ji atsiduria tamsu­
moje ir kada jos kelio nenu- 
šviečia joks protinis žiburė­
lis. Valia negali veikti, ka­
da ji prieš akis savo neturi 
aiškių tikslų, išskyrus—išsi­
sukti .uio jį varžančių varž­
tų, save pateisinti ir kitą ap­
sukti.

Tas žmogaus puolimas 
prasidėjo toli gražu ne šian-

SHENANDOAH, PA. MAHANOY CITY, PA

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA 
Mahanoy City, Pa.

Visiems parapijiečiams linkime 
linksmiausių Šv. Kalėdų ir lai­
mingiausių Naujų

KALĖDINĖS 
6-tą, 8-tą, 9-tą ir

Metų!

MIŠIOS 
10-tą vai. ryto

KUN. PIJUS C. ČESNA, 
Klebonas

KUN. VINCAS V. VĖŽIS, 
Vikaras

ŠV. PRANCIŠKAUS PARAP.
Minersville, Pa.

Maloniems parapjiiečiams linki­
me kuo linksmiausių Kalėdų 
Švenčių ir laimingų Naujų Metų!

KALĖDINĖS MIŠIOS 
6-tą, 8-tą, 9:30 ir 10:30 vai. ryto

KUN. KAZ. J. KLEVINSKAS, 
Klebonas

KUN. KAZ. J. RAKAUSKAS, 
Asistentas

SALDŽ. JĖZAUS ŠIRDIES 
New Philadelphia, Pa.

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių 
proga, nuoširdžiai sveikiname 
visus parapijiečius ir mūsų pa­
rapijos rėmėjus!

KALĖDINĖS MIŠIOS
5, 7:30, 8, 8:30, 9:00 ryto

KUN. S. C. MOZŪRAS.
Klebonas

KUN. J. GAUDINSKAS, 
Asistentas

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
St. Clair, Pa.

Savo parapijiečiams linkiu džiaug­
smingų Kristaus gimimo švenčių 
ir laimingiausių Naujų Metų!

KALĖDINĖS MIŠIOS 
6-tą, 8-tą ir 9-tą vai. ryto

B

Malonūs Parapijiečiai:
Mes, Šv. Jurgio parapijos ku­

nigai šiuomi nuoširdžiai sveiki­
name jus su šv. Kalėdų Šventė­
mis. Linkime visiems daug 
džiaugsmo, sveikatos, ramybės 
ir gausių Dievo malonių.

Šiandien pasaulį baisiai kan-1 
kiną žiaurusis karas. Didelė 
žmonijos dalis yra paplūdusi 
kraujuose ir ašarose. Žmones 
džiūsta iš baimės ir bado. To­
kioje padėtyje randasi1 ir mūsų 
Tėvynė Lietuva. Ji pateko Ru­
sijos komunistų vergijon. Todėl 
raginame visus prie širdingos 
maldos prašant Visagalio Dievo 
ramybes ir taikos pasauliui lais­
vės ir nepriklausomybės Lietu­
vai, kad ji iš komunistinės ver­
gijos pasiliuosuotų. Dėkokime 
Dievui, kad mes gyvename J. 
V., kurių karo audros- dar ne­
palietė. Taip pat raginame, kad 
Kalėdų rytą visi eitumėt prie 
Šv. Komunijos. Mes kunigai 
Kalėdų rytą atlaikysime po vie- 

i nas šv. mišias jūsų intencija. Tai 
bus mūsų dovana jums.

Dalindamiesi vieni su kitais 
I Kalėdų džiaugsmais, linkėjimais 
ir dovanomis nepamirškime taip­
gi parapijos biednuomenės, Lie­
tuvos tremtinių j r pabėgėlių ir 
savo Motinos Bažnyčios reikalų.

Kun. P. Česnos Sidabrinio 
Jubiliejaus Iškilmės

Kun. P. Čėsna, Šv. Juozapo 
parapijos klebonas, Mahanoy 
City, Pa., apvaikščios sidabri­
nį kunigystės jubiliejų, sekma­
dienį, gruodžio 22-rą dieną.

Kun. P. Čėsna iškilmingas Šv. 
‘Mišias laikys 10 vai. ryte. Asis­
tuos Šv. Mišioms: dijakonu — 
kun. dr. C. Batutis iš Shenan­
doah, sūbdijakdnu—kun. V. Ve­
šis, vietinis vikaras; ceremonijų 
vedėjai — klierikai Šv. Juozapo 
parapijos: Bern. Šimkus ir Vine. 
Strockis, abu mokinasi Šv. Ka- 
roliaus seminarijoje. Overbrook, 
Philadelphia. Pamokslą pasakys 
kun. dr. J. Končius iš Mt. Car­
mel.

Vakare 7-tą valandą parapijos 
salėje įvyks programa pagerbi­
mui jubiliejato kun. P. Česnos. 
Programą išpildys Šv. Juozapo 
parapijos mokiniai-ės.

Seserys Pranciškietės, parapi­
jinės mokyklos mokytojos, turi 
parengę gražią programą.

PITTSBURGH© APSKR. 
SUVAŽIAVIMAS

LRKSA - Pittsburgh© apskri­
ties kuopų atstovų suvažiavimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 29, 
Šv. Kazimiero parapijos salėj. 
Prasidės 12:30 po pietų.

Visos prie apskrities priklau­
sančios kuopos prašomos atsiųs- 

reika- d kuo daugiausia atstovų, nes 
yra daug svarbių reikalų.

Šis suvažiavimas yra metinis.

kokiu
Į pa-

Šia proga norime tarti širdin­
gą ačiū visiems, kurie 
nors būdu atėjote mums 
galbą tvarkant parapijos1 
lūs pereitais metais.

Dar kartą nuoširdžiai sveikin­
dami visus su šv. Kalėdų šven-;Bus valdybos rinkimas ir apie 
temis ir linkėdami visiems lai-' vajų pasitarimas. Jei kuopos ne­
mingu 
mę,

Naujų Metų, pasilieka- J dalyvausit šiame suvažiavime, 
tai susirinkimas bus be naudos.

J. B. Tamkevičius, pirm. 
M. A. Adomaitis, raštin.

Jūsą Kristuje,
Kun. J. A. Karalius., 
Kun. K. A. Batutis.
Kun. J. D. Degutis Aero Klubo sklandymo mo- 

_________________________;______kyk'a Aukštadvaryje baigė se-
Atsiliepk j didžiąją visu;zon3- Lig> šio1 mokyklą baigė 

tautiečių mobilizaciją Lie- ’r Sav0 sklandymo piloto A ir 
tuvai gelbėti. j B laipsnius 150 jaunuolių.

KALĖDINĖS MIŠIOS 
7-tą ir 10-tą vai. ryto

KALĖDINĖS MIŠIOS 
6-tą, 8-tą, 9-tą ir 10:30 vai. ryto

Sulaukę Kalėdų ir Naujų Metų 
švenčių, maloniai sveikiname vi­
sus mūsų parapijiečius ir mūsų 
parapijos rėmėjus!

Linkiu visiems savo para pi jie- . 
čiams linksmų Šv. Kalėdų ir lai­
mingų Naujų Metų!

KUN. J. KLIMAS, 
Asistentas

KUN. JUOZAS J. ŠUKEVIČIUS. 
Klebonas

KUN. SALIAMONAS MAŽEIKA. 
Asistentas

KUN. PRANAS MOCKUS, 
Klebonas

Šv. Kalėdų proga, nuoširdžiai 
sveikinu visus LRKSA narius ir 
“Garso” skaitytojus!

KUN. DR. J. B. KONČIUS, 
Klebonas

KUN. PETRAS LAUMAKIS, 
Klebonas

ŠVENTO JONO PARAPIJA 
Coaldale, Pa.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJA 
Mt. Carmel, Pa.

ŠV. PETRO IR POVILO PAR.
Tamaqua, Pa.

. LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ
S

IR KUO LAIMINGIAUSIŲ

SNAUJŲ METŲ!

LIETUVIS GYDYTOJAS

VISIEMS

SAVO

DRAUGAMS,

KLIJENTAMS

IR

PRIEDELIAMS

LINKI

k

P*
H

Vilniaus

neaišku ir “Tarybų Lietu-

GEROS VALIOS LIETUVIAMS LINKIU

LAIMINGŲ

NAUJŲ METŲ!

LINKSMŲ

KALĖDŲ ŠVENČIŲ

IR

"Tarybų Lietuva" nusiskun­
džia. kad žmonės neskaito lai­
kraščių. Nežiūrint to, kad spau­
dos kaina nupiginta, bet vis dėl­
to žmonės laikraščių purtosi. Tuo 
netenka stebėtis, nes Lietuvos 
žmonės, patyrę 'susovietintos 
spaudos melagingumą ir aklą 
parsidavimą okupantams, kratosi 
sen ietiškų1 laikraščių.

Pagaliau, Kauno ir

401 Pine Street, Tamaqua, Pa. Phone 1092

tymu, yra įdėti tokie ilgiausi 
straipsniai: “Garbe ir šlovė so- 
cijalistinio darbo didvyriams" — 
paimtas iŠ Maskvos “Pravdos", 
apie “Didžiausiąją pasaulyje re­
voliuciją" rašo rusas F. Vilinas, 
per visą puslapį žydelis A. Pi- 
terskis rašo apie “Leniną ir Sta­
liną spalio dienomis", taip pat 
per visą puslapį kažkoks masko- 
lis I. Sosenskis meluoja apie 
“žemdirbių būklę” kapitalistinė-

Lietuvos profesinių sąjungų 
centro biuras- praneša, kad visi 
dirbantieji pas privatinius asme­
nis nuo lapkričio 15 d. turi su-! 
darinėti1 kolektyvines sutartis ir! 
darbo susitarimus. Šis nutarimas

se valstybėse”,, o vi-sos kitos- ži- apima taip pat laukų darbinin- 
nios yra paimtos iš sovietų Ru- ku-s ir tarnaites, dirbančius pas 
sijos telegramų agentūros'ūkininkus.

“Tass”. Ką visi tie straipsniai, už­
imą ištisus puslapius, turi ben­
dro su Lietuvos gyvenimu, tur­
būt
vos” redaktoriui, kuris, aišku, y- 
ra priverstas dėti ir dar versti į 
lietuvių kalbą visą tą šlamštą, j 
kurį jis gauna iš Maskvos. Jau! 
vien todėl netenka stebėtis, kad 
lietuviai vadinamų lietuviškų lai­
kraščių neskaito.

SAVO DRAUGAMS, PACIJENTAMS IR VISIEMS

DR. E. T. RYSCAVAGE
(RIŠKEVIČIUS)

ŠV. VINCENTO PARAPIJA 
Girardville, Pa.

Sveikiname savo parapijiečius su 
Šv. Kalėdomis ir nuoširdžiai lin­
kime laimingų naujų metų!

Prie progos dėkojame už gražų ko- 
operavinia ir paramą suteiktą Bažny­
čios reikaluose pereitais metais ir 
įrašome nepamiršti remti ir ateityje.

KALĖDINĖS MIŠIOS
5, 6, 7, 8, 9; suma 10:30 ryto

KUN. M. DAUMANTAS, 
Klebonas

KUN. A. J. NEVERAUSKAS, 
Asistentas

100 SO. SECOND ST., ST. CLAIR, PA 
Phone 1465

JONAS A. GIBAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

ŽMONES NESKAITO BOLŠEVIKIŠKŲ 
LAIKRAŠČIŲ

musiji atsiklaupęs d'ievobai- laikraščiai tik iš- vardo yra likę
mingai gieda: SVEIKAS, 
JĖZAU MAŽIAUSIAS!. ..

Dr. Pranas Šacikauskas

lietuviški. Tame pat
Lietuvos” numeryje, 
skundžiamasi laikraščių neskai-

“Tarybų 
kuriame

4
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Štai ir vėl po visus pasaulio 

kampus, kur tik Evangelijos švie­
sa yra pasiekus, skamba tas reikš­
mingas obalsis: “Garbe aukšty­
bėse Dievui, o žemėje ramybe ge­
ros valios žmonėms.”

Tačiau žvelgiant Į pasaulį ir į 
žmonijos gyvenimo padėtį, mes 
tos ramybes mažai matome. Vi­
sa žmonija apimta nerymasčio. 
baimės, nevilties. Niekas šiais lai-
kais negali jaustis ramus. Nie­
kam nėra užtikrintas saugumas, 
nes bile valanda, bile kur gali 
pasirodyti keršto debesų audra ir 
pradėti lyti bombų lietumi.

Kodėl pasaulis, apsiaustas to­
kiomis tirštomis, tamsiomis kerš­
to, neapykantos ūkanomis? juk

ti kalnai ir tarp jų tamsūs, pur­
vini slėniai, lindynes, pro kuriuos 
negali Kristus praeiti ir įėjęs į 
mūsų širdis, pripildyti jas ramy­
bės jausmais, apšviesti mūsų pro­
tus savo dangiško mokslo švie­
sa, tai puikybės, pavydo, godumo, 
keršto ir visokių kitų ydų kalnai 
ir purvini slėniai, lindynės.

Kalėdų švefltė, tai viena iš 
į reikšmingiausių ir išganingiau-
siu įvykių pasaulio žmonijos is­
torijoje. Tai yra diena; kuri tam­
sos, nežinystės ir nedorybių ap­
siaustam pasauliui atnešė iš dan-

■ gaus Šviesą, kuri apšvietė tam­
sius žmonių protus teisingumo

, ir meilės šviesa, suvaržytus ne­
apykantos, gobšumo ir kitokių

Kristus atėjo į pasaulį, kad at­
nešt žmonijai tiesos ir meilės 
mokslą.

Evangelijoje, kur kalbama a- 
pie Kristaus atėjimą, yra aiškiai 
pasakyta: "Taisykite Viešpaties 
kelią; darykite Jo takus tiesius. 
Kiekvienas slėnis bus užpiltas, o 
kiekvienas kalnas ir kalnelis bus 
padarytas žemas; kas kreiva, bus 
tiesu; kas nelygu, bus lygūs ke­
liai; ir kiekvienas kūnas išvys 
Dievo išganymą.”

. klaidų retežiais.
Tačiau tik vienas žvilgsnis į 

dabartinę žmonijos padėtį mus 
greit įtikina, kad žmonija vis dar 

! nesupranta, ar nenori suprast tik- 
, ros Kalėdų reikšmės. Žmonija 
■vieton taisyti Viešpaties kelią, 
I versti ir išlyginti savo širdyse 
( puikybės, gobšumo, pavydo ir vi­
sokių kitų ydų kalnus ir garbin­
gai švęsti tą Taikos Kunigaikš­
čio gimtadienį Kalėdas, galvoja, 
kaip išrasti baisesnius įrankius,

Nesinorėtu manyti ir sąprotau- 
ti. kad šie Evangelijos žodžiai 
reiškia, kad mes visi pasiėmę špa­
tus turėtume eiti kur nors kasti 
kalną ir versti žemes pakalnėn; 
maišyti cementą ir pasidaryti sau 
tiesius, lygius kelius, kuriais ga­
lėtume automobiliu nuvykt pas 
savo gimines, draugus svečiuos- 
na, gerai, skaniai pasivalgyti, 
kiek telpa prisigerti ir tokiu bū­
du linksmai švęsti Kalėdas. Tie 
Evangelijos nurodyti keliai, tai 
žmonių širdies, jausmų, sąžinės, 
dvasios ir proto keliai. Tie aukš-

kad vieni kitus žudyti..
Jei milijonai žmonių Europo­

je ir kitose pasaulio dalyse ne­
turi pastogės, neš jų namai bom­
bų sugriauti, turi švęsti Kalėdas 
po atviru dangum, kęsti šaltį ir 
alkį, tai vien dėlto, kad neklau­
so ir nevykdo gyveniman Evan­
gelijos1 patarimų, netaiso Vieš­
paties kelio.

Prisimena man girdėta per ra­
dio Italijos diktatoriaus Musoli­
nį kalba, kur jis kalbėdamas Ro­
mos miesto aikštėje šimtatūks­
tantinei miniai žmonių, viešai pa-DU M. A. NEVERTTS

FRACKVILLE, PA

Prieteliams
Linki

Linksmų
Šv. Kalėdų

V i s i c m š
Savo

Pacijentams, 
Draugams

Kuo 
Laimingiausių 
Naujų Metų!

14 N. BALLIET ST
Phone 391

§
%&

i
Visus Savo Pacijentus Sveikina su Kalėdų Šventėmis

Linki Laimingų Naujų Metų
irDR. WILLIAM SKINKIS

DANTISTAS

2 N, Broad St. W. Hazleton. Phone 3546

Office at Girardville—Second and Odgen Streets
HRS.—Tues. Wednesday, Friday and Saturday 9 A. M.—12 A. M. 

Thursday 9 A. M.—8:30 P. M.

skelbė karą Prancūzijai ir Ang­
lijai. Jam baigus kalbėti pasi­
pylė žvėriškas riksmas,, kuris tę­
sėsi kelioliką minučių. Tai bu­
vo riksmas sužvėrėjusios, krau­
jo trokštančios minios, kurios 
širdy stūkso puikybės, gobšumo, 
pagiežos, keršto kalnai, kuri yra 
pasiryžus pulti mažesnes, silp­
nesnes tautas, jas apiplėšti, pa­
vergti.

Tuo kerštų, gobšumu jau yia 
užsikrėtę ištisi pasaulio konti­
nentai. Žmonija, tautos, vieton 
taisyti Viešpaties kelią, naikin­
ti, lyginti savo širdyse nedorybių 
kalnus, gamina baisiausius mir­
ties ir naikinimo įrankius. Kris­
taus teisingumo ir meilės moks­
las visu žiaurumu niekinamas, 
neigiamas. Pasaulis, žmonija; 
skęsta baisaus karo bangose, kurs ■ 
naikina turtą ir pačius gražiau­
sius žmpnijos žiedus—jaunimą ir 
gresia visišku civilizacijos sunai­
kinimu. Minties, proto ir d va-, 
sios ramybė, kurią Kristus už­
gimdamas atnešė į šį pasaulį vir­
to šiurpulinga baime ir nerimas­
tim.

Mums, katalikams, nėra reika­
lo daug kalbėti ir plačiai aiškin-; 
ti. Mes tą lengvai ir aiškiai su­
prantam, kad ši liūdna žmonijos 
padėtis susidarė vien dėl to, kad 
žmonija, tautos paneigė Dievą ir 
Jo teisingumo ir meilės dėsnius. 
Niekas kitas, kaip tik grįžimas 
prie Dievo ir įgyvendinimas Jo 
teisingumo ir meilės mokslo 
principų gali išgelbėti žmoniją 
iš dabartinės baisios, apverktinos 
padėties. Ramybės pasauly to­
liai nebus, kol žmonės nesupras, 
kad jie yra broliai, vieno Tėvo i 
vaikai ir kaip tokie yra visi ly- ■ 
gūs; turi vieni kitus mylėti, ir 
vieni kitiems gelbėti.

Kol žmonijos mintys nebus pa­
taisytos, kurias neteisingi prana-' 
šai ir iškrypę iš tiesos kelio filo­
sofai iškraipė, skelbdami rasių 
nelygybę, kaip, pavyzdin, Hitle­
ris skelbia, kad arijonų—vokie­
čių rasė yra viršiausia ir kaip to­
kia turi teise pavergti ir valdyti 
visas kitas tautas. Tokia mintis 
yra kreiva ir pavojingai klaidin- 
£<L Ji žadina ir ugdo puikybės 
ir paniekos jausmus vienos tau­
tos prieš kitą, dėl ko kįla nepa­
sitikėjimas, kerštas ir neapykan­
ta, kuri veda prie kruvinų karų, 
žudynių.

Ką mes šiuo atveju galime da­
ryti? Ar yra kokia priemonė, 
kuria mes galėtume prisidėti prie 
šios blogos padėties pagerinimo? 
Mums, katalikams, Toji prieme­
nė yra gerai žinoma. Švęsdami 
šias Kalėdas mes galime prašyti, 
melsti Ramybės Kunigaikščio ir 
galybių Viešpaties, kad vardan 
tų milijonų nekaltų vaikelių, ku­
riuos Jis taip myli, kurie karo 
ištiktuose kraštuose turi kęsti 
skurdą, šaltį ir alkį, pasigailėtų 
nelaimingos žmonijos. Prašykim 
Jo šiose Kalėdose, kad Jis grą­
žintų žmonių širdysna, ypatin­
gai tautų vadams teisingumo ir 
meilės jausmus, kad jie pamatę 
savo klaidas, sulaikytų tas bai­
sias žudynes—karąr

Šis mūsų prašymas tikrai bus 
išklausytas, jeigu mes prašysi­
me su tyromis širdimis. Tad1 žiū­
rėkim, kad mūsų širdyse nebūtų 
gobšumo, pavydo kalnų. Verskim 
juos lauk iš tenai. Padarykim ten 
tiesų kelią tam Ramybės Kuni­
gaikščiui, o Jis tikrai pas mus 
atsilankys ir suteiks ramybę ko­
kios pasaulis negali duoti.

Tos ramybės1 nuoširdžiai vi­
siems linkiu. S. Bugnaitis

FRACKVILLE, PA;

GERB. KUNIGO KLEBONO M. J. URBONO 
SIDABRINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI

Aiškrai matomi nenuilstančio Aš nuoširdžiai linkiu gerbia- Ž 
Kristaus vynyne darbštumo vai- mam klebonui kunigui Mykolui į? 
šiai. į J. Urbonui geriausios sveikatos, S

Šių žodžių rašėjas turėjo pro- ilgiausio amžiaus ir visokios 
laimės—šiuolaikinės1 ir amžinos! į?

Giliušės Muzikantas, §■
Buvęs Parapijonas

gos matyti jo pirmųjų kelių 
metų darbavimasi tarpe Du- 
Bois’o lietuvių ir jo nenuilsta­
mo darbavimosi vaisius. Po ke­
lią mėnesiu pagyvenimo vienas 
kitatautis katalikas advokatas, 
sutikęs mane gatvėje, taip sakė: 
“Joe, notice your young pastors 
conduct and hard work amongst 
you Lithuanians of DuBois from 
my observations during ]----
months, I can say, its a model Valdyba išrinkta ta pati ir 1941 
young Priest. Tell your people I m . pirmininkas M. Abraitis, pa­
to stick to him. and they never dėjėjas— P. Mironavičius, rast.— 
will be sorry. m Adomaitis, iždininkas — M.

Aš jam atsakiau: “Taip, Mr. Lastauskas.
Gleason, I very much believe! 194Q m 172 kp pasiuntė j 
that this young priest is simply Cent_ą duoklių $382.75, Centras 
wonderful. That is all I 
say.” >

Į keletą metų stojo nauja 
bonija, gražiausia lietuvių 
nyčia ir parapijinė mokykla. 
Pirmuose jo klebonavimo me­
tuose tarpe lietuvių, kurie buvo 
suerzinti visokiais atsitikimais 
ir skandalais prieš jo buvimą, 
reikėjo angeliškos kantrybės 
tuos parapijonus privesti prie 
tvarkos.

Ir po kelių metų pasidarbavi­
mo užviešpatavo tvarka ir ramy­
bė. Nuo to laiko įvairūs cicili- 
kai nei nedrįsta čia pasirodyti 
su savo demoralizuojančia veik­
la.

Visiems Musų Draugams, ir Pacijentams Linkime Linksmų 
Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų!DR. & MRS. GEO. I. BLOŽIS

LIETUVIS DANTISTAS

Taisau sugedusius dantis, sudedu naujus, ištraukiu dantis 
be skausmo. Pigus, greitas ir sąžiningas patarnavimas

CASTLE SHANNON, PA. f
__________#

i Iš Metinio 172-ros Kuopos f .. «■

614 HART ST. DAYTON, OHIO «

i
Susirinkimo

LRKSA 172 kuopa laikė 
past tini susirinkimą gruodžio

me- 
8-t‘a. & 

ri i
!

can ' išmokėjo pašalpomis $288.50.
Susirinkimai bus laikomi toje 

j pačioje vietoje ir tuo pačiu lai-, 
ku.

M. A. Adomaitis, kp. rast.

kle- 
baž-

t>fI
■

------------------------------  g
Sovietų Lietuvos vyriausybė, 

vykdydama Maskvos įsakymą 
nutarė likviduoti Lietuvos kari­
ninkų Ramovę, kuri buvo 
statyta prieš keturis metus, 
movė perduota okupacinei 
donajai armijai.

pa-
Ra-
rau-

i i tI i i|
Į?.

Visiems Lietuviams Mūsų Draugams Kostumeriams 
Rėmėjams Linkime Linksmų Kalėdų ir Laimingų 

Naujų M'etų!FALB’S RESTAURANT
ir

KIZER & CHAPEL STS., DAYTON, OHIO

I

§
&

Visiems Mūsų Draugams Kostumeriams ir Rėmėjams Linkime 
Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Kuo 

Laimingiausių Naujų Metų!

NOREIKAS GROCERY & MEAT MARKET
NOREIKŲ SŪNAI ir DUKTĖ, Savininkai

Užlaikome kuo geriausią mėsą ir kitus daiktus. Kainos pigios 
Greitas ir sąžiningas patarnavimas

ALASKA & LEONARD STS., DAYTON, OHIO
Lietuvių kalbos žodyno redak-

cija išsikėlė į Vilnių, Antkal 
nio 6.

II
s

REMKIME MŪSŲ GERADARIUS
PROFESIJONALUS IR BIZNIERIUS

<............................................................. į
Visiems Mano Draugams Kostumeriams ir Rėmėjams Linkiu * 

i

i
i

Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir Kuo 
Laimingiausių Naujų Metų!

9 .

DAYTON, Ohio.—Šiemet kalėdini “Garso” leidinį 
puošia daugelio Dayton, Ohio, lietuvių ir kitataučių 
profesijonalų ir biznierių linkėjimai savo kostume­
riams Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga. Tai pa­
sirodo, kad jie atjaučia savo rėmėjus, kur yra reikalas. 
Tai kai}) jie atjaučia ir remia mūsų brangių katalikiš­
ką organizaciją LRKSA ir laikraštį “Garsą”, taip ir 
mes turime tokius prof esi jonąlus ir biznierius remti.

A. S. VAITKUS

i i

"BRANDT CAFE” f
STASĖS LUKAS. Savininkas |

Užlaikau skaniausių gėrimų ir užkandžių .5
108 BRANDT ST. DAYTON, OHIO |

i-

Visiems Lietuviams Mūsų Kostumeriams Linkime Linksmų 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!HOWARD’S PHARMACY .

Užlaikau visokių vaistų, išpildau gydytojų užrašymus (prescriptions).
Taipgi užlaikau visokių daiktų dėl Kalėdų, k. t. saldainių ir k.

jį?.

t,n

I

e
I

J

Linksmų Kalėdų ir Laimingų 
Naujų Metų Visiems 

Lietuviams Mūsų 
Kostumeriams!

W. H. TAPPER
& COMPANY

Užlaikome visokių elektrikinių 
ir kitokių daiktų

1000 Troy and Leo Sts., 
Dayton, Ohio

f 
f

B Linksmų Šventų Kalėdų ir
5 Laimingų Naujų Metų
6 Visiems Lietuviams 
f Mūsų Kostumeriams!

| HUGO J. BRUNE

&

VAISTINĖ
433 Troy Street, 

Dayton, Ohio t

1 BRAND ST. DAYTON, OHIO
I

Visiems Lietuviams Musų Kostumeriams Linkime Linksmų į
Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų! ;STONE’S GRILL

Užlaikome ir parduodame geriausią alų, degtinę, vyną ii- tt., taipgi (j1 
geriausių valgių. Dabar prieš kalėdines šventes parduodame g 

nupiginta kaina visokios rūšies vyną. Pabandykite. ž

5th and Ludlow ir 42 W. 3rd St., Dayton, Ohio §

*&

f i

s

VISIEMS MŪSŲ LIETUVIAMS KOSTUMERIAMS LINKIME 
LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

Visiems Lietuviams Mūsų Kostumeriams ir Rėmėjams 
Linkime Kuo Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir 

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

17

"ANCHOR INN” |
MICK and GEORGE, Savininkai

Užlaikome gardžiausių gėrimų ir užkandžių

BRANDT ST. DAYTON, OHIO |

£ Visiems Lietuviams Musų KHjentams Linkime Linksmų 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

I BEN. WESTBROCK & SONS fJ
GRABORIAI

Laidotuvių Darbą Atliekame Kuo
Greitas ir Sąžiningas Patarnavimas

| 1712 WAYNE AVE.

Geriausia iI 
p

DAYTON, OHIO

ITHE MIAMI VALLEY BREWING CO.
Padarom visokios rūšies alų. Atvežam į namus už tą pačią kainą.
Pabandykit mūsų išdirbystės tamsų alų. Kurie vartoja — labai Jį1 
patinka. Jūsų Kalėdų stalas nebus pilnas, jei ant jo nesiras A 

mūsų išdirbystės alaus S

315 N. Beckel St., Dayton, Ohio. Tel. A. D. 8171 t

tI
ii

S:

teas tea1®'®

Visiems Lietuviams Musų Kostumeriams Linkime Linksmų 
Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

tI

Visiems Mano Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams 
Linkiu Linksmiausių Kalėdų ir Laimingų 

Naujų Metų!P. J. KUBERTS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

600 W. Pine St., Mahanoy City. Phone 724-J 
1135 E. Pine St., Mahanoy City. Phone 6624-J

Metinis 187-tos Kuopos 
Susirinkimas

Bus gruodžio 22, 1940, tuojau 
po sumos pas kuopos rast. J. 
Bankietą. Prašome visus narius 
ateiti į susirinkimą, užsimokėti 
savo duokles, o ypač tie, kurie 
užsilikę su mokestimis, kad rei­
kalui priėjus nereikėtų rūgoti.

Taipgi bus renkama nauja val­
dyba dėl 4941 metų, bus išduota 
kuopos metinė apyskaita.

Atsiveskite nors po vieną nau­
ją kandidatą prirašyti. Auginki­
me savo kuopą. Rast. J. B.

LRKSA ir ateityje palai­
kys savo tautiečių vienybę 
ir lietuvystę.

t
i,...................... 5A

i: Visiems Musų Draugams Kostumeriams ir Rėmėjams Linkime 
į Linksmų Kalėdų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų!į KANT-BE-BEAT DRY CLEANING >
į JUSTINAS ir MRS. SAKALAS, Savininkai į

į?. Sutaisome drapanas, išvalome, išprosiname, taip 
g: senų padarome kaip naujas. Greitas, pigus

sąžiningas patarnavimas

f 118 VALLEY ST.

kad iš

s h

DAYTON, OHIO i4
s'

GENERAL JACKSON—DANIEL COAL CO.
Užlaikome visokios rūšies anglį ir “koksus”. Kainos pigios. Pa­

bandykite mūsų Danco Lum anglį, kuri gerai sudega ir 
pelenų visai mažai lieka. .

1331 E. First St., Dayton, Ohio. Tel. A. D. 3221

| f f i •*.
s:

MŪSŲ VISIEMS LIETUVIAMS KOSTUMERIAMS LINKIME 
LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ!

S'

I

THE METROPOLITAN CLOTHING CO
Užlaikome geriausius drabužius dėl 
švenčių metu parsiduoda nupigintomis

menės turime vėliausių madų (styles) drabužių

vyrų ir vaikinų. Kalėdinių 
kainomis. Ypač dėl jaunuo-

iI|
iI*

LUDLOW at FOURTH ST., DAYTON, OHIO

f

5
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PRIE JĖZAUS PRAKARTĖS
Da pernai, viengenčiai! mes buvom’ Nacija,*) 
Bet šiemet jau kenčiam’ taip, kaip ir Lenkija 
Ir kitos pavergtos tautos ir tautelės, 
Bei priešų nūn’ dergtos. Tačiau Visagalis, 
Ką gimė Vaikeliu po dangaus čia skliauto, 
Prikel'dins daug šalių ir kraštą Vytauto.. . 
Tai reiškia: Lietuvą, gimtinę mūs tėvų, 
Kuri da nežuvo—su pagalba Dievo, 
Mes ją paliuosuosim’ nuo pančių vergovės 
Ir laisvi giedosim’ Dievui giesmę šlovės: 
“Osanna”. Tad, broliai: sursum corda!..**) nūnai! 
Tik veikime uoliai—žlugs priešai-galiūnai.
Tad, broliai, į krūvą!., nebūkime varnai!.. 
Bet drąsūs areliai!. . išvien reik kovoti— 
Mūs gimtinei šaliai laisvę atvaduoti!. . 
Sutriuškint reik’ pančius, te laisvi bus žmonės, 
Kaip darė Valančius ir garsus Maironis, 
Ką kankles Auksines turėjo, kaip Dantfo, 
Ir "mūsų tėvynės buvo, tartum, Kantu...
Jis daina prikėlė mūs šąli iš grabo... 
Bei nūn' visi sykiu prie Jėzaus prakartės, 
Dėl laisvės Įvykio, pas’melskime danės, 
Tai tėvynė mūsų, kuri nūn’ vergauja, 
Atkris vėl nuo rusų—gims laisvė jai nauja!

Kazys Vidikauskas

užklaustasis. Tą išgirdęs, tėvas 
ne savo balsu suriko : Izvoščik !. . 
O mums da tą šūkį atkartojus, 
tur būt viso Kauno vežėjai buvo 
išgirdę tą pašaukimą, nes tuoj 
pasigirdo varpininkų skambesys 
ir vieton vieno, kaip bematant, 
net trys atpyškėjo...

Netruko ir penkių minučių 
laiko, o jau mes buvome prie i KUN. JUOZAS ČEPUKAITIS, 
restorano. Tėvas tą senį, tar- andriejiečių klebonas, įšventin­
tum kūdikį nešdamas, dar tarp- t,as i<unigu. O andriejiečiai, kad 
dury susuko: Karštos arbatos!., jį tinkamai pagerbus, spalių 6-tą 
Romo!.. Greit!.. Kaip berną- “Lietuvių Muzikalėje Svetaine- 
tant ant stalo atsirado virduk-jje>> suruošė puikų bankietą. Ta 
lis su karštu vandeniu, puodu-, pačia proga pagerbė ir asisten­

tą KUN. P. AŽUKĄ, jo 15 me­
tų kunigystės sukakties proga. 
Kun. Juozas1 Čepukaitis prieš' 44 
metus gimė Šenadory. Jis kurį 
laiką vikaravo Šv. Kazimiero pa­
rapijoj, Philadelphia.

Iš PHILADELPHIEČIŲ KRONIKOS
Ne viskas, kas tik Įvyksta, tin­

ka kaip medžiaga kronikai. To­
dėl prie philadelphiečių 1940 m. 

j kronikos medžiagos priskirsime 
tik svarbesnius Įvykius.

Šiemet sukako 20 metų, kaip

*) Nacija—visiškai laisva, nepriklausoma tauta.
**) Sursum Corda—aukštyn širdis; ištark: “sursum kordą”.

ĮVYKIS BEEINANT Į KATEDRĄ IŠKLAUSYTI 
ŠVENTŲJŲ “PIEMENĖLIŲ MIŠIŲ” 

(PRISIMINIMAS)
apsivilkę, tėvas, aš ir mano drau­
gas, Liudas Šulčinskas iš Kar­
melitų, panemunių (nes tai kur- 
kas artesnis buvo kelias) traukė­
me į Senąjį Miestą—į Kauno ka­
tedrą. Priėję prie vienos grabės 
išvydome dugne ką tai gulintį. 
Žaibo greitumu visi trys prišo­
kę prie to objekto, pamatėme 
jau drūčiai senyvą vyrą. Tėvas, 
kuris buvo labai drūtas, stvėręs 
tą žmogų, kaip, tartum, kūdikį, 
pakėlė aukštyn ir išgąstingu bal­
su paklausė: “Ar da gyvas esi?!” 
“Taip, gyvas”, silpnai atsiliepė

amžiną atilsi, tėvas. 
Vidikauskas, kiek- 
neatsižvelgiant nei 
ar kas kitas su juo 
visvien, po kūčiai 

Kauno Šv. Petro ir

Mano, 
Aleksandras 
vieną metą, 
Į orą ir Į tą, 
eis, ar ne, 
traukdavo į
Povilo katedrą išklausyti šven­
tųjų “Piemenėlių Mišių”, kurios 
tada, mano laikais, Kaune tik vie­
noje bažnyčioje buvo laikomos.

Vieną tad kartą, pamenu tą ge­
rai. kaip, regis, kad tas vakar tik 
teatsitiko, po kūčiai, nors buvo 
šaltis ir pusnis, šiltai apsiavę ir

PRANAS PŪKAS
užlaikantis savo jewelry 
— laikrodžių ir įvairių 
puikių papuošalų krau­

tuvę adresu

609 N. 12th Street, 
Philadelphia, Pa.,

linki savo visiems kos­
tumeriams, kostumer- 
koms ir visiems viengen­
čiams linksmiausių Šv. 
Kalėdų ir Laimingų Nau­
jų metų!

DR. ANTANAS ROMAN-RAMANAUSKAS
Turintis savo pirmos, klases moderniškai Įrengtą 

dantišterijos ofisą adresu

2657—59 E. Allegheny Ave., Philadelphia, Pa.
Linki savo visiems pacijentams, pacijentėms ir visiems lietuviams- 
viengenčiams linksmiausių Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

Kalėdų ir Nauju Metų Švenčių Proga Sveikinu Visus Philadelphijos 
ir Apylinkės Gerbtinuosius Viengenčius—Lietuvius Bei 

Lietuves ir Gražiąsias Lietuvaites ir Linkiu 
Jiems Geriausios Kloties!

CHARLES J. ROMAN (RAMANAUSKAS)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

<į-

kas su arbatos1 esencija ir bon- 
ka romo. Išgėrus tą stikline to 
gaivinančio mišinio, senio skruos­
tai paraudonavo, jis pasirai'žė. 
nusišypsojo ir šokęs, taip sa­
kant, ant kojų... tarė.” “Ačiū! 
nuoširdžiai ačiū!.. Dabar jau aš 
esu visiškai sveikas ir toks stip­
rus, kad net galiu ir zovada 
bėgti į katedrą, kad išklausius 
ten šventųjų “Piemenėlių Mi­
šių”!. .

Po Mišių, tėvas1 tą senį atsi­
vežė pas mus. Bevaišinant, pa­
aiškėjo, kad tai buvo Šančių gy­
ventojas, Jaunystėje, sulig jo 
pasipasakojimo, buvo, taip sa­
kant, šuns vertas... žulikas, gir­
tuoklis ir t. p. Paaiškėjo ir tas, 
kad jis kartą, daug daug metų 
atgal, irgi kūčios vakarą vie­
name iš tų griovių ką tik nesu­
šalo begrįžtant iš... karčiamos! 
Jį rado, kaip kad ir dabar įvy­
ko, jo kaimynas 
tedrą išklausyti 
menėlių Mišių”, 
savo 'kaimynui 
“zlaščių’ 
rasis tą pamiršęs ... . jį netiki 
kad atšildė, atgaivino, bet net: 
nuvedė ir Į katedrą išklausyti 
šventųjų “Piemenėlių Mišių” ir 
po mišių pakvietė pas save į 
svečius. Tai jis nuo to laiko, 
sužavėtas geru, krikščionišku 
pasielgimu, ir tapo geru, pavyz­
dingu žmogum ir pasiryžo 
kiekvieną metą po kūčios žy­
giuoti į Kauno katedrą, kad jo­
je išklausius šventųjų “Pieme- metų gyvavimo sukaktį, 
nėlių Mišių”. ' ---------------

Šiemet mūsų viengente panelė 
Liucija lelija biržytė 
baigė mokslą Pennsylvanijos U- 
niversitete, įgydama moksliška 
laipsni kemijos mokslo šakoje. 
Bet jinai tuo nesitenkina ir pa­
siryžo tęsti mokslą da ir toliau, 
kad1 įgijus net ir doktoratą.

113 MT. VERNON ST.
TELEPHONE

PHILADELPHIA, PA.
POPLAR 4110

2------- --------------------—---------------------f—————————■--------- .— --------------------------- ,-----------------------------X- *** ****** 4-+ X- ** ******** 4- 4- *** ***** *********** *********★★
Visiems Lietuviams Linkiu Linksmiausių Šventų Kalėdų 

ir Laimingų Naujų Metų!

★

★

ANTANAS J. CERANKOVSKIS
GRABORIUS, užlaikantis savo ofisus

2635 E. Allegheny Avenue., Philadelphia, Pa.
209 E. Hector St., Conshohocken, Pa.
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KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ 
švenčių proga, nuoširdžiai sveikinu LRKSA centrą, 
“Garso” redakciją ir linkiu viso geriausio!

KAZYS DRYŽA
. Philadelphia, Pa.

* ******************************************************

einantis į ka- 
šventųjų “Pie- 
Nors jis tam 

buvo ir daug
pridaręs, tačiau pasta-

Balandžio 7, Lorraine viešbu­
ty, pildant Lietuvos vyriausy­
bės įsakymą, generalinis konsu­
las, p. Jonas Budrys, u'ž ilga­
meti darbavimasi plunksna (dau­
giausia lietuvybės gerovei), vie­
tinį veikėją KAZĮ VIDIKAUS- 
KĄ apdekoravo Gedimino ordi­
nu. Kazys Vidikauskas, tarp ki­
to ko, yra ir 
pos aktyviu

LRKSA 2‘0-tos kuo- 
nariu.

Tą pačią dieną (balandžio 
į 7-tą) ir tame pačiame viešbuty­
je—Lorreine—įvyko “Amerikos 
Lietuvių Ekonominio Centro” 
konferencija.

Beje, tą pačią dieną (balan­
džio 7-tą) “Lietuvių Tautinėje 
Svetainėje” 
“Lietuvių
Klubas”paminė j o

K. Vidikauskas \

Darbščios Šv. Kazimiero 
Parapijos Moterys

kai. 
dar-1 
Ne­

Šv. Kazimiero parapijoj 
kurios moterėlės gana gerai 
buojasi ir joms labai sekasi, 
prošalį paminėti tų darbščiųjų
moterėlių pavardes, būtent, Mu- 
turienė, Jurgaitienė, Kundrotie-! 
nė, Rimdeikienė, Barauskienė.: 
Seilienė, Peledžienė, Juozaitie­
nė, Urbonienė, Mažeikienė. Nors! 
bažnyčioje buvo daroma kolek-j 
ta dėl Lietuvos pabėgėlių ir su-! 
rinkta aukų $198.80, bet tos 
darbščios moterėlės surengė pra­
mogą ir padarė gryno pelno pa-: 
rapijai $165.00.

Iš vyrų darbštumu pasižymi!
broliai Mažeikai, Bielskis, Bro- vietinis veikėjas ir, taip sakant, 
kas, Kostantas Baltrukonis, Sei­
lius, Bagočius, K. Kisielius (za- 
krastijonas), Stankaitis, K. Dry­
ža, Brazauskas ir kiti.

Parapijietis

puikiu 
Tautinis

savo

bankietu
Pašalpinis

25-kių

KAZYS DRYŽA
Šiemet suėjo 25-ki metai, kaip

ultra Lietuvos patrijotas vien­
gentis Kazys Dryža pradėjo 
nuolatos rašinėti lietuviškiems 
laikraščiams vietinių lietuvių 
gyvenimo žinutes.

ISTORIJOS, BELETRISTIKOS 
LITERATŪROS KNYGOS

MUZ. PETRAS STANIŠKIS
Šiemet, antrašu 653 N. llth 

St-, Philadelphia, muzikas Petras 
Staniškis įkūrė pusėtinai gerą 
spaustuvėlę ir pradėjo leisti, 
tartum, neperijodinį laikraštėlį 
“Jaunimo Balsas”. Petras Sta­
niškis yra vietinių andriejiečių 
vargoninku. Jis (o ypač gi' pra­
džioje parapijos kūrimo), kaip 
choro dirigentas ir vaidilų—lo­
šėjų • spektaklių režisieris, daug, 
labai daug yra pasidarbavęs an­
driejiečių bažnyčios ir mokyk­
los naudai. Jis yra sūnus a. a. 
Stasio ir Ievos Balčiūnaitės Sta- 
niškių, bei vyras Marijonos Če- 
pukaitytės-Staniškienės. Tarp 
kito ko, jis yra ir aktyvus L. 
R. K. S. A. narys.—301 kuopos 
sekretorius.

Dėka rūpesčiu ir pasidarbavi­
mu Prano Siratavičiaus, Kazio 
Žadeikos ir keletos kitų vien­
genčių, pačioje pereitų 1939 m. 
pabaigoje tarp vietinių jurgie- 
čių suorganizuotas lietuviškų 
muzikantukų bei muzikantyčių 
orkestras. Vienok tik šiais 1940 
m. tas orkestras pasireiškė pla­
tesnei visuomenei savo gyvenimu 
ir neblogiausia pasižymėjo, to­
dėl jo atsiradimas daugiau pri­
klauso prie 1940 m., negu 1939. 
To vaikučių orkestro dirigentu 
ir vyriausiu instruktorium ir da- 

e) mu- 
o kun. 
vienas

Lietu-

bar yra (kaip ir pradžioj 
zikas Pranas Siratavičius; 
Jeronimas Bagdonas yra 
iš to orkestro vadų.

Šiemet rugsėjo 1-2 dd..
vių Muzikalė'je svetainėje įvyko 
ir lietuvių 4autininkų suvažiavi­
mas reikale kovos atvadavimui 
Lietuvos iš Maskolijos bolševi- 

vergijos. Kronikieriuskų

Ignas Valančiūnas klebonavo 
Girardvillėje, tai muz. B. N. pas 
jų vargoninkavo. Rap.

Philadelphia, 
užeigos namą. Krikšto te­
buvo Juozas Bekeris su 

Adele Barauskaite (sūnaus 
sesutė). Pakrikštijo Teo- 
Antano vardu.

Rudeniniai Garniai
Stasį ir Adelę Barauskus at­

lankė rudeninis garnys ir apdo­
vanojo (nelaukęs1 nei Kalėdų) 
sūneliu. Barauskai gyvena 2219 
Fairmount Ave., 
turi 
vai s 
p-le 
tėvo 
doro

Dar pirmiau garnys aplankė 
Elžbietą ir Joną Jankauskus, 
1824 S. Water St., .Philadelphia, 
atnešdamas sūnelį. Krikšto tė­
vai—Petras Jankauskas (sūnaus 
tėvo brolis) ir Paulina Masi- 
jauskienė (sūnaus motinos se­
suo). Krikštynų pokylis buvo 
pas sūnaus motinos motiną — 
Varnienę. Balandėlis

Pagerbė Kun. Dr. Vitą 
Martusevičių

Dėkavonės dienoje, lapkričio 
28, gimtadienio proga, nuošir­
džiai pagerbė Šv. Kazimiero pa­
rapijos asistentą* kun. dr. Vitą 
Martusevičių. Ponai Briedžiai ir 
Bekeriai, 5936 Washington Ave., 
iškėlė puikius pietus, kur buvo 
pagamintas pyragas su 
t'ėmis. 
kun. I. 
kun. E. 
vikaras
solenizantas kun. dr. V. Martu- 
sevičius, J. Tribulaitė ir šių 
žodžių rašytojas. “Balandėlis”

žvąkii- 
Dalyvavo vietos kleb. 
Valančiūnas, klebonas 
Paukštis (Chester, Pa.), 
kun. Stasys Raila, pats

Balsas iš Tolimos 
Nebraskos

Philadelphijos kazimierietis, 
kun. A. Pulokas, dirbantis sun­
kų misijonierišką darbą Kristaus 
Avydėje tolimoje Nebraskoje, 
paskutiniu laiku vienam savo bi­
čiuliui, irgi kazimieriečiui, at­
siuntė malonų laišką ir padėką 
už užprašytas šv. Mišias.

Pagirtina Meilė ir 
Sutuoktuvės

Elena Tamulytė, 246 Dickin­
son St., Philadelphia, susipaži- 

I no su nekataliku, įsimylėjo ir 
i sutarė apsivesti. Elena dėjo pa- 
I stangas,- kad patraukti savo bu­
simąjį vyrą į katalikų tikėjimą, 
kas ir pasisekė. Jaunuolis Vin- 

i cas Krcpskis priėmė katalikų ti­
kėjimą ir pilnu džiaugsmu visų 
akyse Dėkones dieną, lapkr. 28, 
susituokė. Buvo jaunavedžių už­
sakytos Šv. Mišios, kurių metu 
priėmė Moterystės Sakramentą. 
Taip pat abu ėjo prie Šv. Ko­
munijos Šv. Kazimiero bažny­
čioje. Balandėlis

misi’jinius

Iš Šv. Jurgio Parapijos
Pradedant pirmadieniu, gruo­

džio 9-ta, o baigiant šeštadieniu, 
gruodžio 14-ta, kun. Pr. Aukš­
tikalnis Šv. Jurgio bažnyčioje 
sakė labai gražius
pamokslus, kurie, kaip teko gir­
dėti, jurgiečiams labai patiko. 
Todėl jie dabar labai dėkingi 
taip kun. Aukštikalniui, kaip ir 
savo klebonui kun. Ig. Zimbliui 
už misijų surengimą.

Ričmondo Rap.

-————;--- 7—
Komunistų partijos centro ko­

mitetas rengia paskaitas “ideo­
loginiais” klausimais. Jos buvo 
surengtos lapkričio 2, 3 ir 4 d. 
Iš trijų paskaitų dvi buvo skai­
tomos rusų kalba, o trečiąją skai­
tė neva lietuviškai “draugas” 
Zimanas.

******* j***,***.*.*.**.**.*.)**.**.* ******* ** ****************X'*

Visiems LRKSA Nariams, Mano Klijentams,
Draugams ir Prieteliams Linkiu Linksmu I

Šventu Kalėdų ir Laimingu
Naujų Metų!
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fADOLFAS PALECKIS
LIET. R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE

KONTR. KOMISIJOS NARYS
UŽLAIKAU BUČERNĘ IR GROSERNĘ

Teisingą irSavo Kostumeriams Teikiu 
Nuoširdų Patarnavima

401 STADIUM STREET, PITTSBURGH, PA.
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I POLITHANIA STATE BANK
MEMBER FEDERAL DEPOSIT INSURANCE

CORPORATION < t <5 s

1910 CARSON ST. PITTSBURGH, PA

ŠVENTĖMS DOVANOS
ALGIMANTAS arba Lietuviai 13-ame Šimtmetyje. Aušrininko Dr.

V. Pietario istoriška apysaka. Penki tomai, 488 pusi...................... :
AMERIKOS LIETUVIU PIRMIEJI PROFESIJONALA1 IR KRO­

NIKA (Kun. A. Miluko paskaitos). Tomas I................................
Tomas II ............. .....................................................................................

AMERIKOS LIETUVIŲ KRONIKA (Kun. A. Miluko)........................
“AUŠROS” 40 METŲ SUKAKTUVĖSE. 262 pusi.......... .....................
ANIMA VILIS. J. Montvilos vertimas......................................................
30 METŲ SPAUDĄ ATGAVUS. T. I. “Aušros” fotografijos.........
30 METŲ SPAUDĄ ATGAVUS. T. II. Lietuvos Atbudimas ir Jos 

Budintojai .......................................... •.................................................
“AUŠROS” 50 METŲ SUKAKTUVĖS .........................................................
IŠ KELIONĖS PO EUROPĄ IR AZIJĄ (Pranaičiu Julės)...............
LAISVOSIOS LIETUVOS ATLANKYTŲ (Pranaičiu Julės).............
LIETUVIŲ TAUTOS ISTORIJA (Kun. A. Jasukaičio).......................
NE MIESTE LAIMĖ (Pranaičiu Jules vertimas)..................................
LAIŠKAI IŠ ISPANIJOS (Pranaičių Jules)...........................................
“SPAUDOS LAISVĖS IR AMERIKOS LIETUVIŲ ORGANIZUOTĖS 
SUKAKTUVĖS” (Su daugybe iliustracijų ir dokumentų, fotografijų).

782 psl............................................ .............................................................
VIEŠNAGĖ ŠEŠTOKUOSE' (Pranaičiu Julės) .....................................
“ŽVAIGŽDĖS” IR JOS LEIDINIŲ PAMINĖJIMAS...............................
MŪSŲ SPAUDOS DARBININKŲ VARGAI...................................................
AMERIKOS LIETUVIAI XIX ŠIMTMETYJE. Tomas I..........................

Moksleiviams ir šito laikraščio prenumeratoriams nuleidžiama 50%.
Adresas užsakymams ir prenumeratai:

A. MILUKAS & COMPANY
3654 Richmond Street, Philadelphia, Pa.
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Lankėsi Įžymus Svečias 
Menininkas

Grįždamas iš Vašingtono na­
mon, menininkas1 Bronius Ne­
krašas užsuko į Philadelphią, 
atlankė savo buvusį kleboną ku­
nigą Igną Valančiūną ir kitus 
philadelphiečius.

Į Vašingtoną menininkas Bro­
nius Nekrašas buvo pakviestas, 
kiek teko iš kalbos suprasti, pa­
ties Lietuvos ministro Povilo 
Žadeikio dainuoti muzikaliame 
“resepšine” suruoštame pagarbai 
suomių kompozitoriaus Jean’o 
Sibelijaus ir paminėjimui latvių 
ir suomių tautinių dienų. Tas 
“resepšinas” įvyko sekmadieni, 
gruodžio 8-tą. Sulig programos, 
dainininkui - baritonui Nekrašui 
teko ten gan didelį kiekį dai­
nų sudainuoti, ir, kaip jau teko 
matyti, anglų spauda apie dai­
navimą labai gražiai atsiliepė.

Be to, šeštadienį, gruodžio 7, 
ten—Vašingtone dainavo ir pen 
radiją.

Tą grožės parengimą—Musicale 
Reception’ą—ruošė The Baltic 
American Society of Washing­
ton, D. C., ir jis įvyko viešbu­
ty vadinamam “2400”.

Dabar menininkas Bronius Ne­
krašas gyvena Waterbury ir jis 
darbuojasi prie Vaizbos Buto 
radio programų. O kaip kun.

&

s;
t?.
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Mūsų Visiems Kostumeriams Linkime Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų!

V. J. KRAUŽLIS (KRAUS)
JEWELRY

Diamonds, Rings, Watches, Clocks, Silverware, etc.

1816 Carson Street, South Side, Pittsburgh, Pa

Linkiu Savo Kostumeriams Linksmų Kalėdų ir Kuo 
Laimingiausių Naujų Metų!

STANLEY SIMONA VIČIUS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

Užlaikome Viską švariausia ir Pigiausia

2100 CARSON ST. S. S. PITTSBURGH, PA
PHONE HEMLOCK 1328

Visiems Pittsburghiečiams—Mūsų Klijentams 
ir Draugams Linkime Linksmų Kalėdų ir 

Laimingų Naujų Metų!

A. L. WENSLOVAS
GRABORIUS

2128 CARSON ST. PITTSBURGH, PA.
■ K '
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WORCESTER, MASS.
Žinutes

Darbai eina gerai. Nauji vy­
rai ir merginos gauna darbą 
greitai be didelio vargo. 

* * *
Mūsų parapijoje Šv. Kazimie­

ro bažnyčioje atlaidai prasidė­
jo gruodžio 10-tą. Čia gyvenu 
nuo 1907 metu ir iki dabar kiek­
vieną metą atlaidų iškilmės pri­
rengiamos vis gražesnės, ir gra­
žesnės. Mat, čia darbuojasi uo­
lusis klebonas kun. A. Petraitis 
ir jo jauni asistentai kun. Pa- 
dvaiskis ir kuri. J. Bakanas. At­
laidų iškilmėse dalyvavo daug 
svečių kunigų, kurie klausė iš­
pažinčių ir sakė gražius pamoks­
lus.

$

Šiemet mūsų klebonui suėjo 
25 metų kunigystės jubiliejus. 
Tai mes, worcesterieciai, iškil­
mingai paminėsime tą brangų 
jubiliejų. Nepaprastos iškilhaės 
bus gruodžio 22-rą. Tą dieną 
6 vai. vakare pobažnytinėje sve­
tainėje turėsime didelį jubilie­
jini bankietą. Koresp.

Taip pat baigė kraustytis Vil­
niun Lituanistikos institutas. 
Institutas Vilniuje Įsikūrė bu­
vusiuose “Ryto” draugijos rū­
muose ir Vrublevskio vardo bi­
bliotekos rūmuose.

Profesinių sąjungų centro val­
dyba atidaro Vilniuje bibliote­
ką. kurioje bus 12,000 tomų 
knygų. Visos šios knygos
paimtos iš privatinių žmonių.

NOEL
Another year has drawn to a 

close, a year of dissension over 
the sea. Death and Destruction! 
Let us learn, to appreciate our 
Good USA. Appreciate coopera­
tion and understanding of each 
other, home, neighbor, friend, 
social and community life, and 
this in turn will help keep peace 
in our USA. We are made for 
cooperation, like the Lands, feet, 
eyelids, lips and the upper and 
lower teeth. They always co­
operate. To act against one 
another is contrary to nature­
results always destruction and 
death. We should be differ- 

grateful this Xmas and
New Year. Think of the great

need accross the sea, and also 
here. Let’s ' be reasonable and 
not extravagant in our Holiday 
celebration, thinking of the un­
fortunate across the sea doing 
something for them and thank­
ing God that we are in the 
land of peace. This- year let 
us be contented with only A 
Merry Xmas and A Happy New 
Year, and with God’s Kindness 
let us do what we can for the 
unfortunate. Mrs. M. Colney

WYOMNG VALLEY 1940 ALL-SCHOLASTIC
TEAM SELECTED

yra ently

Sovietų Lietuvos komisarų ta­
ryba praneša, kad butų, kamba- 

į rių ir kitokių patalpų nuomos 
kainų bei sąlygų tvarkymas yra 
išimtas iš finansų komisariato 
žinios ir pavestas komunalinio 
ūkio komisariatui.

TWO MEMBERS OF THE ALL STAR TEAM 
ARE LITHUANIANS

WORCESTERIECIU KALĖDINIAI SVEIKINIMAI
IR NAUJŲ METŲ LINKĖJIMAI

Visiems Musų Klijentams, Draugams ir Prieteliams 
Linkime Linksmų Kalėdų ir Laimingų

■ . -n i.,1 i'a‘ Hi®1 f
Nauju Metu!DIRSA’S FUNERAL HOME

JOSEPH J. DIRS A, Savininkas

Lietuviai laidotojai. Patarnavimas geras ir pigus. 
Koplyčia veltui.

13 Ellsworth St., Worcester, Mass. Tel. 4-3501

AUTOMOBILIAI NAUJI IR VARTOTI
100------- VARTOTŲ KARŲ------- 100

Npo $5Q.00ikj W00.0O jj A 
~ tDu Mf-taT Išmokėti

STUDEBAKER COMPANY
751 Main St., Worcester, Mass. Tel. 2-5631

PIJUS MILIUS
(Miller)

LRKSA 41 Kuopos Narys 
VALGOMŲ DAIKTŲ 

KRAUTUVE
Kainos žemos, patarnavimas.man­

dagus. Pristatom į namus.
205 Fairmount Ave., Worcester

Tel. 3-7912

LRKSA 41 KUOPOS
VALDYBA

Kalėdų ir Naujų Metų švenčių 
proga sveikina visus kuopos na­
rius bei nares ir linki daug 

laimės!

V. BLAVECKAS, pirmininkas
J. SVIRSKAS, raštininkas

H-'i

DEPOT CAFE VERNON DRUG CO
JACK KELLEHER, Savininka;

Jk” FU'BUjNICKAS, Apt.

Lietuvis Aptiekorius
Lietuvių Prietelius

12 Grafton St., Worcester, Mass.

CARROLL FUNERAL 
HOME

PETRAS KARALIUS, Sav.
72 Vernon Street, Worcester 

Tel. 4-6757

BRONIUS LEKECKAS
INŽINIERIUS

LRKSA 41-mos Kuopos Narys

75 North St., Shrewsbury, Mass.

THE GRAYPPAIR
CAFE

V. GRIŠKA ir V. PARULIS, 
Savininkai

52 Grafton St., Worcester, Mass.

JACK’S CAFE
W. J. SZKLARZ ir C. WHITE, 

Savininkai
4-8 Penn Ąve., Worcester, Mass. 

Tel. 3-9522 -

CHENIS TAVERN
K. CHŲNIS, liet. sav.

Įvairiausių Rūšių Gėrimai
128 Is Washington Street, 

Cor Madison St., Worcester

Main Office 100 Millbury Street

Tel. 3-7842 Worcester, Mass.

BARBARA’S BEAUTY 
SHOPPEE

MGD. R. LEKECKAITĖ, Sav. 
(LRKSA 41 kp. nare) 

88 Fron Street, 3rd Floor, 
Worcester, Mass. Tel. 5-7163

UNCLE CHARLE’S
TAVERN

KAZ. GRIGAITIS, Sav.
260 Grafton Street, Worcester

JONAS PATINSKAS
Užjaiko švarią valgomų produk­
tų krautuvę. Malonus patarna­

vimas. Žemos kainos.
37 Barclay St., Worcester, Mass.

TRUMBULL SQUARE 
LUNCH

(GRAŽI UŽEIGA
154 Franklin Street, Worcester

WILLIAM C. CHAPLIS
Lekeckų šeimos giminaitis

Laikraščio Worcester Telegram 
Photographer

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ!BILL’S LUNCH AND CAFE

visiem svečiam, nes galima 
Taipgi muzika linksmina iki 

Atdara 
žmo-

Čia yra patogiausia vieta užeiti 
gauti skanių valgių ir gėrimų, 
vėlybos nakties. Geriausi patarnavimą duoda lietuviai, 
nuo 9 vai. ryto iki 12-ta vai. naktį. Tamošiui yra geras 

gus, todėl nepamirškite pas jį užeiti.

29 GRAFTON ST., WORCESTER, MASS.

TAGMAN’S PASTRY
SHOPPE

Bread, Rolls, Pastry 
Wedding Cakes Our Specialty

Pamėginkite 'Mūsų Keptą Duoną 
ir Kitokius Gardumynus

KAZIMIERAS JOGMINAS, Sav.,
59 Providence St., Worcester.

UNCLE TOM’S CAFE
JULIAN KOLENDA, Sav.

Kvepian- 
iš Kubos. Užkandžiai, 
Smagi vieta poilsiui.

Visokių rūšių gėrimai, 
ti cigarai 
muzika.

Millbury Street 

Worcester, Mass.

124

KAZYS LEKECKAS
LRKSA 41-mos Kuopos

Norintieji Įsirašyti į LRKSA, 
kreipkitės i

33 Barclay Street, 
Worcester, Mass.

Tel. 3-4378

“BROSKY’S GROVE”
JURGIS BABRAUSKAS, Sav. 
Ideališka vieta del piknikų, par- 
čių ir šokių. Kainos prieinamos.

Leicester, Mass. Tel. 3201

DANNY’S SPAGHETTI 
SHOP

Gera vieta gardžiai užvalgyti. 
Patarnauja jaunos'lietuvės mer­
ginos.

STEP. BUGNAITIS
BARBERNĖ

88-A Providence Street 
Worcester, Mass.

AMERIKOS LIETUVIS
Printers and Publishers

14 Vernon St., Worcester, Mass.

WAVERLY SPA

LEO. DAUČIŪNAS, Sav.
38 Providence St., Worcester

t

MOTIEJUS A.
CIVINSKAS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
(LRKSA 41 Kuopos* Narys)

Patarnavimas Dieną ir Naktį. 
Koplyčia Dykai.

340 Harding St., Worcester
Tel. 5-5898

CHARLE’S LUNCH
RESTAURANTAS

Visokios rūšies gėrimai. Muzi­
ka linksmina iki vėlyvos nakties. 
Gera vieta poilsiui. Galima susi­
kalbėti lietuviškai.

94-96 Millbury Stree

Worcester, Mass.

MIKE’S CAFE
Muzika ir šokiai 

ir šeštadienių
MIKE VICCETO, Sav
Grafton Street, Worcester

Penktadienių 
V akarais

40

SIM. STALILIONIS
LRKSA 41 Kuopos Narys 

FANCY MEATS AND 
GROCERIES

25 Columbia St., Worcester

PACKAGE STORE
Visokių Rūšių Gėrimai
IANDOLI, Savinin! as 

342 Grafton St., Worcester 
Tel. 6-3565

FRED A. BOWDEN
FISH and CHIPS

Gera vieta valgyti ne tik penk­
tadieniais, bet ir kitomis dieno­
mis.

264 Grafton St., Worcester

A. KANDROTAS
LRKSA 41 kp. narys 

MEATS and GROCERIES 
38 Providence St. Tel. 45155

LOUIS FUR SHOP
Worcester’s Individual 

Coat Store
Fur and Cloth Coats

Storage, Remodeling, Repairing
106 Franklin St. Phone 3-1934

VACLOVAS DELONIS,
« LRKSA 41 kp. narys 

Visokios Rūšies Valgomų
Daiktų

82 Harrison Street, Worcester

Kk
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portable radio. Simon Marks 
made the presentation.

Hanover High School’s grid 
squad, along with Coach Eddie 
Halicki and Captain Al. Luckes, 
welcomed home the 210-pound 
line-man. Also praising Mellus’s 
work were Eddie Brominski of 
Plymouth and Tony Denby of
Luzerne. Tony Denby, coach 
of Luzerne High Scool football 
team is also a Lithuanian.

Charles Morris, member of the

Once again our own boys star 
at football in the Wyoming 
Valley and two out of selection 
of eleven men is fine represen­
tation. Edward Whiteman (Vit- 
monas) of Luzerne at end1 and 
Alex Luckes (Lukšis) at tackle 
were selected and the following 
comment appeared in the Sun­
day Independent:

Whiteman is the No. 1 man, 
Extremely fast, he was used 
often on the end-around play 
which found him carrying the 
ball on wide sweeps which he 
did well. Defensively he is 
probably best of all. Here is 
one of the big reasons why Lu­
zerne was so hard to pass a- 
gainst. Whiteman was in there 
rushing the passer on every 
play. A good-sized boy—bigger 
than he looks and experienced 
—he can stop nearly every kind 
of play sent against him.

Played a “Wing Back”
In addition, however, to car­

rying the ball on the end-around, 
Whiteman has another job 
similar to that of a backfield 
man when Luzerne had the ball. 
Often he was found in some­
thing like a wingback position, 
given the job of taking care of 
the opposing end. As in every­
thing else, he did this job well 
also.

First choice is Alex (Red) 
Luckes of Hanover, who re­
minded us of no one so much 
as one Johnny Utz, captain and 
star of Coughlin’s fine 1925 team 
who later was captain and star 
for Penn. Luckes played much 
as did the Utz of high school 
days. Not much perfection of 
style and perhaps no so smart, 
but when it came to straight, 
smashing, hard and gripping 
play, Red Luckes was one of the 
very best we’ve seen in many

boomed one for 60 yards . . . 
Red gets the left tackle post 
on this All-Scholastic.

FRIENDS HONOR
JOHNNY MELLUS

200 Attend Dinner 
For Giants’ Tackle

Johnny Melius, varsity tackle 
on the New York Giants of the 
National Football League, was 
honored by St. Michael’s Y. M. 
A. and friends the other night at 
a testimonial dinner at Saint! 
Michael’s Hall, Breslau. More' 
than 200 people attended. The 
former Hanover High and Villa­
nova College star was given a[

Hanover High School' faculty 
who once coached the school’s 
gridders, and Principal Frank 
Finnegan lauded Melius for his 
efforts. Morris was toastmaster.

Other speakers were Johnny 
Rielly, Bill Williams, Charles 
Rilk, Tony Kuharski, Howard 
Davis of the Independent and 
Bob Patton of the Record.

Mr. and Mrs. John Melius, 
■ Sr., also were honored and many 
į stories were told of the bowling 
and basketball feats of John- 

; ny’s father.
The names of Harold Pegg, 

Joe Midgal, Bill Doakes, also 
former Hanover players, were 
mentioned in regards to play­
ing pro football.

Bill Doakes (Dauksys) is home 
after having a successful season 
at pro football.

Joseph St ad til is

{ŽYMAUS GAMINTOJO ĮVERTINIMO ŽODIS 
“GARSUI” IR JO SKAITYTOJAMS

Mr. S. Kasser, Kasko Distillers Į 
Products korporacijos, Phila­
delphia, Pa., prezidentas, pri­
siuntė mūsų laikraščiui Įverti­
nimo ir geriausių lihkėjimų ’ 
laišką. Kompanija yra žinoma, 
kaip gamintoja gerų degtinių, 
ypatingai Four Kings grynai ru­
ginės degtinės, kuri geriausia 
parsiduodanti degtinė Pennsyl- 
vanijoje.

Laiškas yra tokio turinio: 
Ųerbiamiejį:— r . ,t

Aš n’orru padėkoti ■ jums ir jūsų 
vertingam laikraščiui “Garsas” už 
puikią kooperaciją suteiktą mūsų pir­
mesnėse ir dabartinėje kampanijose. 
Faktas yra, kad Four Kings grynai

ruginė degtinė geriausia parsiduo-

danti degtinė didžiuliame Pennsyl- 
vanijos steite, pasidčkojant ir jūsų 
puikiai kooperacijai.

“Garso” skaitytojams aš noriu pa­
reikšti nuoširdžiausią padėką už to­
kią paramą. Tas parodo skaitytojų 
pasitikėjimą laikraščiu, kurs talpina 
savo, skiltyse minėtos degtinės skel* 
bimą. Mes stengiamės geriausią 
Four King degtinę padaryti prieina­
ma visiems. Jos kaina tiktai $1.70, 
inimant ir taksus už keturis ketvirt- 
dalius kvortos. Štai dėl ko steito 
krautuvėse, taprooms ir klubuose 
Four Kings grynai ruginė degtinė 
daugiausia parduodama. Mes paža­
dame visuomet palaikyti jos aukšto 
laipsnio kokybę.

Baigiant linkime visiems links- 
miansifį Švenčių” '

Su pagarba,
KASKO DISTILLERS PRODUCTS 

CORPORATION
S. KASSER, President

PIRKLIAI!DŽENITORIAI!ŽURNALISTAI!
years.

He’s a big boy—210 pounds— 
and he smashed everything they 
threw at him and barged around 
surprisingly fast when they be­
gan to get wise and throw their 
plays the other way. To many 
in the big crowd at the Kings­
ton game he was the outstand­
ing man on the field even in 
defeats—and he did a great job. 
But for him, Kingston would 
have trampled his team.

Another great exhibition was in 
the game at Plains on Thanks­
giving on an ice-covered field. 
Hanover surprised by winning 
that day and, while Red played 
his usual defensive, it was his 
ability not only to keep his feet 
but also to blast tremendous 
holes in the Plains line that gave 
the Hanover backs1 a chance to 
gain ground. Time after time 
these backs, following Luckes, 
came through openings big e- 
nough to accommodate box cars.

Used at Fullback
Luckes doubled up for a while 

by moving into the fullback-post 
power, to have tremendov line- 
on offense and proved, 4th his 
cracking drive. But h ,;was in­
jured slightly and we ; back to 
tackle, though the ta< de post is 
considered the hardest, on any 
team.

Red also can punt. Here again 
he is no stylist. In fact, he does 
mbst things wrong. He holds 
the ball wrong, takes1 too many 
steps, kicks with a bent knee. 
In spite of that he gets them 
away. At Plains, on that ice, in 
spite of doing it in a way the 
experts consider wrong, he

Visi Įvertina švelnumą, skanumą 
Four Kings degtinės . . . pilno 100 
proof Four Kings degtinės.

Štai del ko Four Kings geriausia 
parsiduodanti grynai ruginė degtinė 
Pennsylvanijoje! Štai dėl ko jūs ją 
pamėgsite.

LourKngs
1OO PROOF **

STRAIGHT RYE WHISKEY

KASKO DISTILLERS PRODUCTS CORP., PHILADELPHIA. PA.
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CLEVELAND, OHIO
Suorganizuotas Lietuvai 

Gelbėti Fondo 
Skyrius

Sekmadieni, gruodžio Emą, 
Šv. Jurgio parapijos klebonas 
kun. V. G. Vilkutaitis iš sakyk­
los paaiškino mūsų tėvynės Lie­
tuvos padėti ir ragino visus lie­
tuvius stot prie darbo, darbuo­
tis už tą, kas mums yra bran­
gu. Paskelbė, kad penktadienio 
vakare, po pamaldų, bus. laiko­
mas susirinkimas suorganizavi­
mui Lietuvai Gelbėti Fondo 
skyriaus.

Pakviesti visų draugijų virši­
ninkai ir kartu užkviesti 
kurie norėtų pasidarbuoti 
tos gerovei.

Ai’jo penktadienis ir 
rinko suvirs 40 asmenų, 
buvę daugiau, bet kai kurie
suklaidinti, būk susirinkimo die­
na yra permainyta. Susirinki­
me matėsi valdybos nariai iš 

LRKSA 8, 50 ir 142 kuopų,

visi
tau-

SUSI­

ES ū tu 
buvo

Aušros Vartų dr-jos, Moterų Są-* Lieo. vus laivu “American Le- 
jungos 26 kp.. Amžino Ražan- gion ), K. Ramainiūtė, A. Gar- 
čiaus dr-jos, Gyvojo Ražančiaus kauskaitė, M. Pūkelis, J. Vai- 
d-jos, Tretininkų, Sodaliečių, pa-' čekauskienė, . K. Česlauskien.ė, 
rapijos choro ir Šv. Vardo d-jos. L.Šukis, V. Misienė M. Ala-

Susirinkimą atidarė Šv. Jur­
gio parapijos vikaras kun. B. 
Bartis malda. Pats klebonas kun. 
V. G. Vilkutaitis negalėjo pri- 
būt, nes sirguliavo. Po maldos 
kun. B. Bartis paaiškinęs tikslą 
ir pakvietė advokatą Petrą Čes- 
nulį pakalbėti į susirinkusius. 
Adv. Česnulis gražiai išaiškino 
LGF skyriaus reikalingumą. To­
liau kalbėjo J. K. Venslovas, 
P. Glugodienė ir kiti.

Į skyriaus valdybą įėjo gar­
bės pirmininkas klebonas kun. 
V. G. Vilkutaitis, pirm. kun. B. 
Baltis, vice pirm. adv. P. Čes­
nulis, rast. J. K. Venslovas, ižd. 
Adelė Garkauskaitė, korespon- 
dei tai—S. Greičienė P. Glugo­
dienė, A. Garliauska’tč K. Ra-j 
ir.a niūtė ir J. K. Venruas: "r- 
gar.izitoriai—P. G'.ugodienė, R.. 
Viton'enė, O. Bortnkicne, Sut­
kus (kurs nepersena’ sugrįžo iš

'čekauskienė, ,K.
L.Šukis, V. Misienė

! burdienė, P. Jusienė O. Dara- 
sevičienė, Šimaitiene, Žebrienė, 
Boryrieiiė B. Dauperienė, O. 
Vilčinskienė, M- Alukevičius, M. 
Kv.zmauskas,
Zc.unis, V. ir S. Greičiai, St. ir 
S. Gurkliai. J. ir A. Sinkevičiai, 
Krugi.s ir visi' valdybos nariai.

J. K. Venslovas

r

U

WELCOME
FRIENDSfe

' \ I The Holidays . . . time to welcome friends and neigh-

U;

bers to your home .... time to have plenty of Steg- 

rnaier’s Gold Medal Beer on hand for their enjoyment. 

This mellow beer has been “ brewed to the taste of the 

nation" since 1857.

BOTTLES or CANS ... 12oz. or Quart $rzu 

on Draught at Your Favorite Bar

ORDER A CASE NOW ...I

“Brewed to the Taste of the Nation

FOR DELIVERY TO YOUR HOME 
Phone Wilkes-Barre 2-8171

C83Si

LIETUVIŠKOS KNYGOS
(Tilžėj Spausdintos)

AUKSO ALTORIUKAS, paprastu apdaru .......................
Gražiais celuloidos apdarais ................................................ I

VAINIKĖLIS, jaunuomenei knygelė ....................................
Minkštais moroko viršais ...................................................

DIDYSIS ŠALTINIS, 10-tas pagal 6-tą spaudimas, minkš­
tais moroko viršais ............................................................

KANTIČKOS, Giesmių Knvga ...............................................
GYVENIMAI ŠVENTŲJŲ,’visu metu, apdaryta ...............
STEBUKLAI DIEVO ŠVČ. SAKRAMENTE ........................
PEKLA—Amžihas Pragaras ir Giesmes, apdaryta, 500 psl. 
GYVENIMAS MARIJOS ................................................................
IŠGANINGI DŪMOJIMAI APIE SOPULIUS MARIJOS.. 
GYDYKLOS NUO BAIMĖS MYRIO, su paveikslais'...........
NOVENOS ANT VISŲ ŠVENČIŲ PER METUS, 8 lita­

nijos ir 40 adynu maldos ...............................................
VYSK. VALANČIAUS RAŽANČINIAI ATLAIDAI............
VYSK. VALANČIAUS VAIKŲ KNYGELĖ............................
GYVASIS RĄŽANČIUS, knygutė ........................................
MINISTRANTŪRA IR KLAUSIMAI ........................................
KARMELITŲ ŠKAPLIERIAI, austiniai ..............................
ISTORIJA SENO IR NAUJO TESTAMENTO, su gražiais 

paveikslais ...........................................................................
SAPNAS MARIJOS ..........................................................................
KARALIENĖS MIKALDOS PRANAŠYSTĖ ..........................
TŪKSTANTIS NAKTŲ, apdaryta, su paveikslais...............
TŪKSTANTIS NAKTŲ, dalis I ................. .......... ................
KARVĖS, nauda iš jų ir geru sūriu padarymas...............
LENGVAS BŪDAS IŠMOKT ANGLIŠKOS KALBOS be 

kito pagalbos ......................................................................
KABALAS, Laimės Rodykle ...................................................
GIRTUOKLIŲ GADZINKOS .......................................................
KANTIČKOS, Apie Keplą Dainos ........................................
ASTRONOMIJOS KNYGELĖ .......................................................
GALAS PONTSKO PILOTO SŪDŽIOS ...................................
KANTRI ALENA, Gražus Pasakojimas ................................
SAPNŲ KNYGA, su paveikslais, apdaryta............................
SAPNŲ KNYGELĖ, Kazyrų Būrimas ir Visokiais Būdais

Planetų Atspėjimai ..............................................................
POPIEROS LAIŠKAMS 1 LIETUVĄ, SU DAINOMIS ir tt.
Tuzinas ....
TREJANKOS 
NERVAŽOLĖS, Nervų Stiprinimui ............................... ..
KIETPILVIŲ ŽOLĖS. Viduriu Reguliavimui..!.................
ŽOLĖS NUO DUSULIO ................................................................
ŽOLIŲ KNYGELĖ, aprašo apie 300 visokių žolių nuo ko 

jos yra tinkamos .......... .................... »............
Užsakymus i ir pinigus siųskite šiuo adresu:

M. ZUKAITIS, 33 Dean Rd., Spencerport. N. Y
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PASAULIO
SIMBOLIZMAS

Arba
GAMTOS IR KITI BALSAI

X- 4

Vainodami juo tikrai pripažinsit, kad yra
PUIKIAUSIAS DARBAS KOKĮ

GARSIOSIOS FORDO DIRBTUVES
BENT KUOMET ATLIKO!

vien tik kuopos susirinkimuose, 
išskiriant ligonius ir jauname- 
čius. Nariai, kurie nepaiso mo­
kėjimo laiko ir ketvirtą mėne­
sį bus suspenduotais, lai patys 
save kaltina. Kiekvienas narys 
gaunate į'Garsą” ir jame pabai­
goje mėnesio yra paskelbtas 54 
kp. susirinkimas.

Po pereito seimo kuopos fi­
nansų raštininkas pasiuntė laiš­
ką ir nurodė tvarką, kad nariai
mokėdami duokles užsimokėtų ganytoją, 
ir už tą mėnesį, kuriame yra lai-į į d; 
komas s

Sulietuvino
KUN. A. M. KĄRUŽISKIS 

Koptai—Mūsų Dieviškas 
Išganytojas 
per Kristų, mūsų Iš­
mes galime užžengti 
Tasai, kurs eis kokiu 

kernas susirinkimas. Nesilaikant kitu keliu, turi pasistatyti kop- GRAND RAPIDS, MICH. tvarkos, finansų raštininkas ga- tus ir eiti vienas. Jis pasiekia 
Iii tokio nario duoklių neimti.

Pagirtinas apsiėjimas susirin­
kime. Dievo žodis pradžioje ir 

, , . v i užbaigoje! Kadangi oras buvod. buvo piiesme-:, , . .. . . . r _. I labai nemalonus, daug narių ne- susirinkimas. Pir- , _ . . , . v- ,...... . . atsilankė susirinkime, tačiau ku-Naudzius S'usirin-1 . , _, . _T rie atsilankėmalda. Nutarimu. , , , .‘ i pos valdybai
I gerą kuopoje 
metų.

Užtat valio
j kuopos broliams ir sesutėms lie­
tuviams. kurie patys priklauso­
te ir savo vaikelius prirašė prie 
didžiojo LRKSA.

J, Naudžius, pirm.

P. Muliclis, J.

Tiktai

Iš Priešmetinio 54 Kuopos 
Susirinkimo

Gruodžio 1 
tinis 54 kp. 
mininkas J. 
kimą atidarė 
rast. J. Draiza perskaitė proto-: 
kolą, kurį nariai vienbalsiai pri 
mė.

Finansų raštininkas ir iždi­
ninkas išdavė raportą šioje for­
moje: pilnamečių narių yra 70, 

Įjaunamečių—18. Viso 88 nariai. 
• Per 12 m. į centą pasiųsta $1,- 
1092.62. Centras išmokėjo pašal- 
. pu $490.00, pomirtinių $1.000.00.
Kuopos pajamų buvo $68.15, iš- 
aidų $57.22. Balansas lieka 1941 

! n. $10.93.
Kuopos valdyba 1'141 m.: Juo- 

•:as Naudžius — pirm.. Vincas 
Mazūrevičius — pirm, padėjėjas:

Draiza—nut. rašt.; Ka- 
Rinkus—fin sekr. ir ižd.; 
Alksnis ir Vincas Tau- 

lankytojai (vi- 
Vincas Taute-
J. Naudžius —
K. M. Rinkus

luG-zas
' :ys M.
■ “’ranas ...... .......
I įeris — ligonių 
sieros metams); 
ris—tvarkdarys; 
korespondentas;
;r J. Naudžius—kuopos organi- 
za’įoriai; klebonas Juozapas Lip­
kus—dvasios vadas; gydytojai: 
dr. Pranas Adams ir dr. De 
Vries: Kazys Balčiūnas, Vincas 
Mazūrevičius ir Pranas Alksnis 

I — b-iygti peržiūrėtojai.

Nutarimu'

Nutarta atmokėti P. Alksniui 
į ir V. Tauteriui už ligonių lan­
kymą 1940 m.

Susirinkimų laikas ir vieta ta j 
. pati — kas pirmas sekmadienis 
kiekvieno mėnesio tuoj po 
mos parapijos mokyklos svetai­
nėje.

Įnešta ir patvirtinta, kad vi­
sų pilnamečių narių duoklės, be 
jokio skirtumo, būtų priimamos

AR JAUČIATĖS NUVAR­
GĘ—BE VIKRUMO?

Skauda Galvą—Išpūtę Viduriai?
Kada tik užsikemša jūsų žarnos, 

išpunta viduriai, dvokia kvapas, ait­
rumas, užkietėjimas, imkite FEEN- 
A-MINT. Ta malonaus skonio liuo- 
suojanti kramtoma guma švelniai bet 
tikrai liuosuoja vidurius. Imkit ei- 
nant gult. Ryte jausitės tikrą pa- 
lengvinimą ir atgausit vikrumą., Jau­
nu ir senu milionai naudojasi ne­
brangiu FEEN-A-MINT. Jis tinka ir 
jūsų šeimai. Nusipirkit FEEN-A- 
MINT šiandien!

.10

.25

.25
10?

NEBŪK

visi 
didelę 
tvarką

išreiškė kuo- 
padė-ką už 
laike 1940

Grand Rapids 54

Mūsų 54 kp. linki mūsų cen­
tro vadovams, kurie taip puikiai 
darbuojatės, linksmų Šv. Kalė­
dų ir laimingų Naujų Metų!

Kun. Kleb. Juozapas Lipkus,
Pirm.
Sekr. Kazys M. Rinkus 

ir kiekvienas kuopos narys-rė!

dangų kas link Jo Dievybės; že­
mę kas link Jo žmogystės; ir! 
sujungė žemę prie dangaus, su­
taikindamas žmogų su Dievu. 
Dangus yra ir, matomas tiems, 
kurie išpažįsta Jį jų Tarpinin­
ku. ir nusitveria tikėjimo ran-: 
komis ir gyvenimu sulig tikėji-. 
mo, Jo nuopelnų, kaip šių dan-\ 
giškų kriptų laiptų. Tiktai šie 
lipa aukštyn; tai yra, jų sąžinės 
yra ištraukiamos iš bevilties gel­
mių ir padedamos į dangų, taip 
sakant, atleidimu ir santaika su1 
Dievu, ilsisi meiliai Jo krūtinė­
je, vadindamos JĮ Abba, Tėve,! 
ir turi šventus angelus einan-' 
čius pranešti jų reikalus, ir nu-1 

kaip pasigailėjimui 
Mes taipgi turime j 
sako Šv. Bernar-i

žengiančius,
pasiuntinius, 
eiti aukštyn,

tomis dviejomis kojomis,

Juozapas Naudžius,

Veiverių vidurines mokyklos 
direktorius Jonas Kirklys per­
leido s’vo periodines spaudos 
rinkinį centralinei valstybės bi­
bliotekai. Šis rinkinys yra la­
bai vertingas, nes apima apie 
10,300 vienetų. J. Kirklys pra­
dėjo sistematingai rinkti visus 
.ietuvių leidinius nuo 1909 
tų. Jame yra ir leidinių 
ietuvių periodines spaudos 
Jžios 1832 m.

das,
taip sakant—mąstymu ir malda; 
taip, turi būti nuolatinis aukš­
tyn žengimas mūsų širdyje; ir 
kaip Jokūbas matė angelus už­
žengiančius ir nužengiančius, ir 
aei vieną ramiai nestovint!, taip 
nes turime būti veiklūs ir gau­
rus Viešpaties darbe.

(Bus daugiau)

me­
nuo 
p ra-

out

LEGAL NOTICE
SHERIFF’S SALE

By virtue of writ of Fi. Fa. 
33 January Term, 1941, issued
of the Court of Common Pleas of 

S-u- Luzerne County, Pa., there will be 
exposed to public sale on Friday, 
January 10, 1941, at 1-0 o’clock A. 
M., in Court Room No. 2, Court 
House, Wilkes-Barre, Pa., the pro­
perty of Dominico Parpiglio and 
Mary Parpiglio 16 feet in front on 
the westerly side of Hayes Street, 
Hazleton, Pa., and 200 feet deep, 
particularly described in that certain 
deed of record in the Recorder’s of­
fice of the county in Deed Book No. 
499 at page 529, subject to all the 
covenants and conditions therein con­
tained. Improved with a 2 L story 
frame dwelling.

DALLAS C. SHOBERT., 
Sheriff 

JOHN T. MULHALL,
Attorney I

Nepriklausomosios Lietuvos i 
laikais neturtingų šeimų nariai. Į 
kurių rūpintojas buvo paimtas I 
Į kariuomenę, buvo šelpiami ii ! 
valstybės iždo. Dabar tas šel­
pimas nuo lapkričio 1 d. sustab- ; 
dytas.

Savo Draugus ir Kostu 
merius Sveikinu su Šv.

Kalėdomis ir Linkiu 
Kuo Laimingiausių 

Naujų Metų!

FELIX ČEKUTIS
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Užlaikau Pirmos Rūšies Alų ir 
Kitokius Gėrimus; Taipgi 

Lietuviškų Dešrų

288 Pine Street 
Manchester, N. H.

EVERY CARE AND COMFORT SHOWN AT 
NESBITT MEMORIAL HOSPITAL, 

KINGSTON, PA.
Autoritetų pripažinta, kaip geriau­

sia Įrengta šios rūšies institucija šios 
dalies Pennsylvanijoje, Nesbitt Me­
morial ligoninė, 562 Wyoming Ave., 
Kingston, Pa., teikia kuo geriausią 
patarnavimą žmonėms. Ligoninė į- 
steigta spalių 1, 1912 metais, ir mo­
derniškai įrengta. Superintendentas 
Mr. J. T. Bath užsitarnauja didelės 
pagarbos už .savo puikų darbą. Mr. 
Bath 15 metai darbuojasi prie ligo-

nines ir 10 metų yra jos superinten­
dentu, užtai turi gerą patyrimą_ šio­
je srityje.
lankytojai
apstatymą
nes štabas
neįnimant gydytojų.
gali turėti.
gydytojus.
čia visais
griežčiausio švarumo.

Paeijentai, jų giminės ir 
patenkinti ir giria visą 
ir 'patarnavimą. Ligoni- 
susideda iš 150 asmenų, 

Paeijentai čia 
jei' tik* nori, privatinius 

Ligoninė turi 150 lovrj ir 
žvilgsniais prisilaikoma

ŽILAS
.35

25

1 pakas 60c., 3 pakai už $1.50 
.85 
.60 
.60

8 N. MAIN ST.

"it- ";-.i žodžiai, kuriuos išmokus leng-Surinkti 
vai galim.,

.<■ -cio šimto puslapių, pailgo for­
ms, niuj ir kiekvienam reikale nau-

Žodynėli?- 
mato, parankus 

i Jotis

ANGLIŠKAI LIETUVIŠKAS 
ŽODYNĖLIS

.35 

.10 

.15 

.15 

.10 

.10 

.25 
1.60

I Doleris
32. W.'lkco-Barrfc, Pa.

Stebuklingos gyduoles, kurios pa 
naikina žilintą, plaukų slinkimą ii 
plaiskanas. šias gyduoles privalėtų 
turėt kiekvienas, kuriam žyla, slenka 
arba pleiskanuoja plaukai. Jos atitai­
so žilus plaukus koki buvo, bet nėra 
dažai. Nėra nieko už jas geresnio 
iki šiol išrasta. Specialiai supažindi­
nimui pasiūlome didelį $2.00 pakelį 
už $1.00. Užsisakyk šiandien ir su­
taupyk dolerį. Jeigu nebūsite pilnai 
patenkintas, jums pinigai bus sugrą­
žinti. Reikalaujame agentų

VALORTONE HERB CO., Dept. G, 
_ Pi O. Box 305, Clinton, Ind.

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ

GARSO” ŠTABUI!

STATIONERY STORE

PITTSTON, PA.

JAU IŠLEISTA KNYGUTE

PILIETYBES PAMOKOS
PARAŠYTA ADVOKATO

Duoda atsakymus į klausimus gavimui pilnų amerikoniškų
popieru arba pilietybės. Kaina 35 centai.

JOSEPH J. GRISH
4631 S. Ashland Ave., Chicago, Ill. Phone: Yards 1001

Visiškai naujas dydžiu . . . važiavimu . . . 
tylumu . . . puikia išvaizda . . . tai geriau­
sias pirkinys pastarųjų 38 metų laikotar­
piu dabar laukia jūs Fordų Parduotuvėse!

Jei jūs norite didelio, tvirto nau­
jo automobilio... su didinga 
tvirta išvaizda, kad važiuojant 
galėtumėt tą jausti... susipažin­
kite su puikiais naujais 1941 
metų Fordais!
TURĖSITE TIKRAI DIDELI 
KARĄ! Padidintas ratų protar­
pis, visame ilgume! Sėdėjimui 
vieta NET 7 COLIAIS DIDES­
NE! Tai yra karas su 22 7c pa­
didintais langais tiktai, kokius 
turi sedanai!
TURĖSITE PUIKŲ NAUJA VA­
ŽIAVIMĄ! Visiškai naujas 1941 
metų Fordo riedėjimas! Naujas 
švelnumas, lygumas, tylumas. Va­
žiavimas paremtas ne vien nau­

ju didumu, bet virš tuzinu skir­
tingų svarbių pagerinimų Fordo 
springsuose, kratymo mažinime, 
rėmų sudėtyje, važiavimo lygu­
me.
RASITE NAUJUS PAGERINI­
MUS visame šiame puikiame nau­
jame Forde. Nauja didumo iš­
vaizda ir naujas vidujinis puoš­
numas. Naujai palengvintas va­
žiavimas, su žymiai lengviau vei­
kiančiu jungiu (clutch), greites­
nis pradėjimas važiuoti.
TRĖSITE DIDELI NAUJĄ PA­
TOGUMĄ su šiuo puikiu nauju 
Fordu. Didžiausias pundulys ver­
tingų pagerinimų visu 38 Fordo 
metų laikotarpiu!

Patirkite faktus ir jus pirkaite

1941 METŲ

Apsirūpink savo šeimos L.ietuvai Gelbėti Fortao 
protekcija — apsidrausk L. nariai—garbingoji Lietuvos 
R. K. S. A. kovotojų armija.

* * * 4 >(■ * X- )(■ 4 4 * 4 ą- > * * * * 4 4 4- * -Ą- * * 4 X- * 4- X- * * 4 * * 4- 4- 4- * 4- * * 4 ♦ * * *

* SAVO PACIJENTUS, DRAUGUS, PRIETELIUS IR *
* žf.
i VISUS SCRANTONIEČIUS SVEIKINU SU *
* *
★ KALĖDŲ ŠVENTĖMIS IR LINKIU *
★ *
t LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ! *
★ *
★ *

i DR. WALTER A. SPELYNG į
★ X★ *

-K -K *-K *** *-h-h ***-K ♦<-X * *■&>** l> *+***■•<**** t'*****1 *********** ^

Sveikinu Visus Savo Klijentus, Draugus
Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linkiu Linksmų ir Laimingų
Naujų Metų

DR. F. SACK
LIETUVIS DANTISTAS

ir f

t

•>

105 W. Market St., Scranton, Pa. Tel. 3-8387
❖

4-*|* *1* »|»*** ♦*« »j» t*

4*
t LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ į.

<: METŲ VISIEMS LIETUVIAMS!

į FRANK G. RECKUS CO.
$ REALTORS—GENERAL INSURAL x

*? •
Surety Bonds—Auto—Fire—Plate Glass

❖ Accident—Health—Liability
J.
* 217 Miners National Bank Bldg., Wilkes-Barre £

Phone 3-2916 <•

•5 .j.
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KALĖDŲ PSALMĖ
Venite gentes et adorate Dominum: 
quia hodie descendit lux magna 
super terram. (ps. 97).

Iš amžių laikų vėl angas prasiskleidęs x
Pro Jeruzalės griūvantį miestą,—
Regiu Kūdikėlio bešypsantį veidą
Ir Jo rankas pasauliui ištiestas.
Ir švinta—nušvinta miesteliui Betliejaus 
Erdvių horizantuos žvaigždė keliarodė — 
Ir džiaugsmas Jordanais pasaulyje 'liejas, 
Ir Šviesos bedugnę tamsybių perskrodė.
Ir Tujen Valdovas Visatoj ir žemėj,
Tavoji Didybė laikuos atsišviečia,
O mes tik skausmais ir vergi jom nutemę 
Tau šaukiam hosana! iš tolių pasviečių.
O Tu nebylus ir kurt'us viešpatauji
Virš kosmų slaptų, virš žvaigždžių karaliją,
Nors tautos prieš tautas lyg žvėrys čia kaujas, 
Nors mūsų planetoj kraujais tiktai lyja.
Nors šaukias pasaulis šviesos iš Aukštybių, 
O atplaukia debesys rūsčiu nujuodę, 
Elados kraštuos triumfo džiaugsmas težydi, 
O mes čionai kruvinam kojas ant gruodo.
Kada gi išauš atgimimo dar Rytas, 
Kada patekės mum šviesos Aureolė, 
Jei mūsų buitis ir viešėjimas šitas, 
Lygu meteoras padangės nupuolęs?

JONAS NAUSĖDA

: t
Visiems Musų Kostumeriams, Draugams ir 

Pažįtamiems Linkime iš Širdies Sulaukti

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų

Naujų Metų

MOTIEJUS BRAUKA
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

1802 JACKSON ST. SCRANTON, PA.

4 44
i
i

j
4

ATGAL ŽIŪRĖDAMI TOLI 
NENUEISIME

I 
4 
4 t 

y 
4

4
4

4

*** *1* **• **•

Visiems Mūsų Rėmėjams, Draugams ir Pažįs-

tumiems Linkime Linksmų šventi; Kalėdų ir

Laimingų Naujų Metų

THOMAS KLIMAITIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Geresnis Patarnavimas, Negu Kitur

1610 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA.

Telephone 3-6723

i*>-4.>.*¥¥*>*******************»*********************
* S
* *

KUO LINKSMIAUSIŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS MANO DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS!

M. STIRNA IR SŪNUS
★

LIETUVIŠKA UŽEIGA
GERAS ALUS IR KITI ĮVAIRIAUSI GĖRIMAI

120 W. MARKET ST. SCRANTON, PA. 
Telephone 4-9687

4 
4

4

*

4

4

X
4

4
4
4

*

¥

¥ ¥

¥
J-K-M-K************************************************

CASTLE RESTAURANT

VISIEMS MŪSŲ LIETUVIAMS KLIJENTAMS 

LINKIME LINKSMŲ KALĖDŲ IR 

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

PETER KALDES, Savininkas

1826 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA. 
Phone 3-9000

Artinasi tradicinė mūsų šven­
tė1—Kalėdos. Kitais metais šią 
šventę mes pasitikdavome su 
smagumu ir džiaugsmu. Šiais 
metais1 tų smagumų ir džiaugs­
mų mes neturėsime, nes juos už­
stoja mūsų Tėvynės Lietuvos ne­
laimė, kurią giliai atjaučia visa 
mūsų tauta, visi ištikimieji lie­
tuvių tautos vaikai.

Kalėdinių smagumų šiemet ne­
jaus visa krikščioniškoji Euro­
pa, nes jos tautas ir valstybes 
terioja kariškas viesulas. Ten 
tai vaitoja ir mūsų brangioji 
Lietuva! Azijos barbaras jai iš­
veržęs1 laisvę ir nepriklausomy­
bę, atėmęs gyventojams visokį 
turtą, uždėjo vergijos pančius, 
pasėjo shizmą, ir visą šalį su 
jos gyventojais paliko laukti ne­
žinomo rytojaus. To rytojaus 
Lietuva dabar laukia; laukia1 ir 
nežino ko sulauks!

Lygiai nežinodami ko sulauks, 
savo rytojaus laukia ir visa eilė 
prakilniųjų Lietuvos vaikų, ku­
rie ištikimai rūpinosi ir veikė 
savo tėvynės nepriklausomybės 
ir gerovės išlaikymui, ir pavojui 
ištikus, kuriems proga patarna­
vo, bėgo iš tėvynės į svetimas 
šalis, kad ten koncentruoti sa­
vo jėgas gražinimui Lietuvai 
laisvės ir nepriklausomybės. At­
sidūrę svetimoje šalyje, jie su­
sidūrė su neužvydėtinomis ap­
linkybėmis, kuriose gyvendami 
šiandien kenčia visokį nedatek- 
lių. Todėl mus čia dar ramiai 
gyvenančius šiame pasaulio kam­
pelyje, pasiekia alkanųjų mūsų 
brolių skundai: iš Vokietijos, iš 
Prancūzijos, Italijos, Portugali­
jos ir iš kitur. Pasiekia mus 
skundai mūsų brolių ir seserų 
iš Lietuvos, kur jie vargsta ne 
dėl savo kalčių. Visų jų akys ir 
viltys nukreiptos į išeivijoje gy­
venančius savo brolius, iš kurių 
tikisi ir laukia bent kokios pa­
galbos. Nėra tarpe jų dabar po­
litiškų nei tikybinių skirtumų, 
nes nelaimė ir vargas visus su­
vienijo, ir visi lygiai kenčia 
vieną ir tą pačią priespaudą; 
visi lygiai dejuodami laukia iš- 
siliuosavimo valandos, kurioje 
jie tikisi talkos ir didelės pagal­
bos iš Amerikos lietuvių.

Amerikos1 lietuviai čia gyven­
dami, nors buvo pasiskirstę sa­
vo pažiūromis1 ir įsitikinimais, 
tačiau Lietuvą ištikus tragiškai 
nelaimei, visi savo pažiūrų skir­
tumus palikę nuošaliai, savo akis 
nukreipė į tragediją, ir vieno­
dai ją įvertinę, pradėjo' darbą 
teikdami reikalingos pagalbos 
pavergtai savo Tėvynei ir jos 
vaduotojams, kurie, savo gyvybę 
gelbėdami nuo pavojaus, spėjo 
pabėgti į svetimas šalis, kad 
ten laikinai apsigyvenus rengti 
naujus planus Lietuvos ateičiai. 
Amerikos lietuviai visą padėtį 
gražiai suprasdami, visose savo 
žymesnėse kolonijose įsteigė 
fondus ir deda aukas šventam 
tikslui—Lietuvos gelbėjimui.

Tam tikslui įsteigti fondai su 
savo skyriais dabar dirba viso­
mis išgalėmis; yra surinkta jau 
nemažos sumos, o per sekančius 
mėnesius turėtų būt surinkta 
šimteriopai daugiau. Tada bus 
galima sušelpt užsieniuose varg­
stančius Tėvynės vaduotojus, o 
kita dalis aukų pasiliks rezerve, 
kol vienokiu ar kitokiu būdu at­
sidarys durys į pačią Lietuvą. 
Į Lietuvą dabar visos durys drū­
čiai uždarytos, bet anksčiau ar 
vėliau jos visos atsidarys ir tai 
gal daug greičiau, negu dabar 
mes galėtume tikėtis. Tų durų 
atsidarymo Lietuvoje dabar vi­
si laukia, ir visi šventai tiki, 
kad dabar primesta Lietuvai sve­
tima vergija yra tik laikina, kad

lietuvišką sielą ji slgs neilgai.
Tad suprasdami reikalą, pasi- 

stengkime jau esančius1 fondus 
daugiau papildyti aukomis, net 
ir prisiartinančių Kalėdų šven­
tės proga. Apsieikime su men­
kesnėmis vaišėmis, su retesniais 
pasisvečiavimais, su mažiau do­
vanų savo geriesiems, o sudary­
kime stambesnes aukas Lietuvos 
vadavimui, kad tam tikslui grei­
čiau susidarytų didesnės sumos. 
Nelaukime, kol pats reikalas pa­
bels į mūsų duris, kada mes bū­
sime dar kaip reikiant nepasi­
ruošę. Kitos pavergtos tautos 
savo tėvynių vadavimui yra jau 
surinkę stambias sumas, ir rei­
kalui atėjus, turės kuo šelpt sa­
vo tėvynių vadavimo darbus. Ne- 
atsilikime ir mes nuo kitų pa­
vergtų tautų. Privalome dau­
giau padirbėti, daugiau prisidė­
ti, daugiau aukoti ant savo tau­
tos aukuro sudedant stambesnes 
aukas savo1 Tėvynės vadavimui.

Visas darbas, dedamas Lietin 
vos atvadavimui ir jos nepri­
klausomybės atsteigimui, yra 
darbas šventas, ir nuo jo atsisa­
kyti neprivalo nei vienas ištiki­
mas mūsų tautos sūnus ar duk­
tė. Kiekvieno tam tikslui dėtos

valomą darbą. Dabar taip svar­
biame momente gryžimas prie 
to, kas kur buvo praeityje, reiš­
kia žiūrėjimą atgal, o atgal žiū­
rėdami mes toli nenueisime.

J. J. Račiūnas 
Tabor Farm,
Sodus, Mieli.

DIDŽIAUSIA
BETVARKĖ

SOVCHOZUOSE

Keliais atvejais jau rašėme, 
kad bolševikams dezorganizavus 
Lietuvos žemės ūkį, naujieji 
tvarkdariai nesugeba net nuim­
ti Nepriklausomosios Lietuvos 
laikais įsėtų javų ir pasodintų 
šakniavaisių. Ypač didžiausia be­
tvarkė viešpatauja naujai įsteig­
tuose sovehozuose. Per visą 
Lietuvą organizuojamos vadina­
mos talkos, į kurias priversti­
nu būdu siunčiami darbininkai, 
tarnautojai, valdininkai ir net 
moksleiviai. Žmonėms nebeduo­
dama net sekmadienio poilsio, 
nes dėl bolševikiškos betvarkės 
pūva laukuose daržovės. Taip 
pat moksleiviams trukdomas 
mokslas, net ir jie siunčiami Į . 
šias talkas. Miestelėnams suda­
romi didžiausi nuostoliai, nes 
neturėdami specialinių drabužių 
bei apavo, jie priversti laukų 
darbams naudoti savo nepritai-

pastangos bus1 vei tinga anka ant:kįntus drabužius ir avalynę. Po 
________ j tokios priverstinos 

prisidekime ir stokime ta]]i0S miestelėnai, sugrįžę na­
mo, su gailesiu žiūri į savo ga­
lutinai supurvintus ir suplyšu­
sius drabužius ir batus, kurių 
naujame “sovietiškame rojuje” 
jau nebegausi.

Iš paskelbtų duomenų maty­
ti, kad ūkininkai, kaip papras­
tai, savo darbą atliko be jokių 
priverstinų talkų ir be jokių

tautos aukuro. Tad' kas tik kuo: kiekvienos 
galime, j 
prie Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo.

Prie viso to darbo, kuriam 
dabar reikalinga visokia mūsų 
konsolidacija, reiktų vengti be-j 
reikalingų nesusipratimų. Prie 
dabar prieš mus stovinčio milži­
niško darbymečio, kuriam reika­
linga kuo didžiausia talka ir vi-| 
sų mūsų sutartinė, kai kada pa-, pamokymų iš “draugo” komisa- 
sivaidina ir Nnegeistinumų, se-rOpUSgs. Laukai liko nenuvalyti 
nuoju įpratimu kam nors1 priki-^kaip sykis sovehozuose, kuriuos
šant praeityje padarytas (ar pra­
manytas) keno ten klaidas su 
“režimais” ar “skutimais”. Toki 
praeities nuošimčiais dalinimai- 
si dabartiniu momentu kaip tik 
mums nepageidaujami ir pavo­
jingi, nes iš jų gali susikurti 
didesni nesutikimai ir išsivysty­
ti bereikalingi vaidai, kurie su­
trukdytų pradėtą darbą, prie ku­
rio mes ir taip dar nesame kaip 
reikiant prisirengę.

Tadgi, malonieji! Visokius 
“režimus” ir kitokius “nuošim­
čius” iš praeities turėdami min­
tyje kaip pamoką, vengkime jų 
ateičiai, bet nemėginkime užtai 
sukelti ginčus ir vaidus dabar, 
kada mums reikia savo jėgas ben­
drinti, kada reikia bendromis jė­
gomis dirbti didelį, mums1 pri- mai. ,

okupantai įsteigė.
Apskaičiuojama, kad cukrinių 

runkelių laukuose dar yra 800 
ha., t. y. 8 proc. bendro ploto. 
Žemės ūkio komisaras kreipė­
si į kitus komisarus prašydamas 
atleisti bent dalį tarnautojų iš 
įstaigų ir aukštesniųjų klasių 
moksleivius, kad1 jie galėtų vyk­
ti į darbus. ,

Kaunas. — Statybos fakultetas 
praneša, kad naujasis lektorius 
inž. A. Rozembliumas skaitysiąs 
įžengiamąją paskaitą apie “Til­
tų statybos plėtotes istoriją”. 
Gauta žinių, kad' iš Kauno ir 
Vilniaus universiteto yra paleis­
ta apie 20 lietuvių profesorių, o 
į jų vietą skiriami Rozenbliu-

PREPARE NOW FOR CHRISTMAS NEXT YEAR, 
JOIN THE 1941 XMAS CLUB AT SOUTH SIDE 

BANK AND TRUST CO., SCRANTON, NOW
1941 metų Kalėdiniai Klubai da­

bar formuojasi prie South Side Bank 
ir Trust Company, 524—530 Cedar 
Ave., Scranton, Pa. Jūs galite būti 
vienas iš tų, kurie atėjus 1941 Ka­
lėdoms gausite atatinkamą čekį. 
Šiemet South Side Bank ir Trust

H. F. CLARK, DRUGGIST
Cor. Salem Ave. and Church St., 

Carbondale, Pa.
Mes specializuojame receptus. Jūs 
visuomet galite pasipirkti gerų daly­
kų Rexall Drug Store.

ŠVENČIŲ LINKĖJIMAI 
nuo

JOHN BUSHKO
APDRAUDOS AGENTO

OLD FORGE, PA.

i********.***.**** M-*****>¥****¥¥-^* ¥* ¥* ¥* ¥*

* 
★ 
★ 
★ ★

★
★ ★
★ 
★

★

Da-
Ka-

Co. išmokėjo virš $100,000.00 
daugiau negu 3000 depozitorių. 
bar laikas rengtis prie sekančių 
ledų, prisidedant prie South Side
Bank ir Trust Co. Kalėdinio Klubo. 
Visi Kalėdinio Klubo depozitai yra 
U. S. vyriausybės apdrausti. Neati­
dėliok. Pradėk šiandien.

★

★
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Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Visiems Scrantoniečiams!

PROVIDENCE PHOTO STUDIO
WALTER TAMOS, Savininkas

“ON THE SQUARE”
1915 N. Main Ave., Scranton, Pa. Phone 4-2934

Visiems Mano Kostumeriams, Draugams ir Prieteliams 
Linkiu Linksmų Kalėdų ir Laimingų

Naujų Metų!

JOSEPH KRUPP
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

Pirmos Rūšies Valgomieji Produktai

1728 JACKSON ST., SCRANTON, PA.
Phone 4-9224

*|* *5* *i**i**5**i**J**5*1^* *♦**♦**♦**♦**♦**♦**♦**♦**♦**♦* *♦**♦**♦**♦**♦**♦*’

VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS 

IR PRIETELIAMS LINKIME LINKSMŲ 

KALĖDŲ IR KUO LAIMINGIAUSIŲ 

NAUJŲ METŲ!

JURGIS GULBINAS
GROSERNĖ IR MĖSINYČIA

(Self Service Market)

Pirk čia. Pats sau pasitarnauk ir taupyk pinigus

Užsakymai pristatomi į visas miesto dalis

1502 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA.
Phone 3-5136

¥ 
*

¥
¥

¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥ 
¥

¥

1834 N. MAIN

APDRAUDŽIA
IR

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
NAUJŲ METŲ VISIEMS 

SCRANTONIEČIAMS!

BELLEN’S INSURANCE AGENCY
EDWARD BELLEN, Agentas

NUO GAISRO NUOSAVYBES 
AUTOMOBILIUS

AVE., SCRANTON, PA.
Phone 4-4050

PETRAS PUTIRSKAS

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Visiems Geros Valios Lietuviams!

Auksinių Daiktų, Muzikalinių instrumentų 
ir įvairiausiu Gražmenų KrautuvėC- k- L

1828 N. MAIN AVENUE, SCRANTON, PENNA 
Telephone 2-5774

★ ¥* ¥* ¥

★

Širdingiausi Linkėjimai su Kalėdomis ir Naujais 
Metais Visiems Mano Kostumeriams, 

Draugams ir Pažįstamiems

JUOZAS LAŽAUNIKAS
CAFE

1433 N. MAIN AVE. SCRANTON, PA. 
Telephone 3-3378

*

¥ ¥ ¥ ¥ ¥

¥ ¥ ¥ ¥ ¥

*
* ¥

Visiems Mano Klijentams, Draugams
Prieteliams Linkiu Linksmų Šventų 

Kalėdų ir Kuo Laimingiausių
Naujų Metų!

JONAS STEPANAUCKAS

SENIAUSIAS SCRANTON’O
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LIETUVIAMS PATARNAUJA NUO 1905 METŲ IR 
TOJ PAČIOJ VIETOJ

PATARNAVIMAS PIGUS, GREITAS IR MALONUS

1804 N. MAIN AVE., SCRANTON, PA 
Telephone 2-2741

9
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VISIEMS MŪSŲ *
¥

DRAUGAMS ¥
¥ 

KLIJENTAMS, *
¥ 

IR *
¥ 

PRIETELIAMS *
¥

LINKIME *
¥ 

KUO LINKSMIAUSIŲ ¥ 
¥ 

ŠVENTŲ KALĖDŲ $

NESIREGISTRAVUSIEMS
ATEIVIAMS

kova buvo laimėta. Ir visi apsi- 
, džiaugė ir linksmi grįžo į na- 
! mus.

Klovis, sugryžęs nugalėtojas, 
tuojau ėmėsi vykdyti savo prie­
saiką, atsiduodamas globai Šv. 

' Remio bei Remigijaus, kurs buvo 
' vyskupu Reimse, kur dar tebesto­
vi garsioji Šv. Martyno katedra,, 
kurioje įvyko žymėtinų Kūčių 

> istorija. Kariuomenė, s-usidedan- 
■ ti iš trijų tūkstančių vyrų, taip 

jie būtų jį apsaugoję nuo 1 pat vienu balsu pareiškė, kad no- 
| ri tapti krikščionimis. Galima 
numatyti, kokis didelis džiaugs­
mas buvo Klotildai ir kitoms kri­
kščionėms karių žmonoms.

Kūčios buvo skirtos krikšto a- 
peigų iškilmėms. Prieš kelias sa­
vaites rengtasi džiaugsmingam ir 
palaimintam įvykiui. Visa pilis 
buvo gražinama ir katedra puo­
šiama. o žmonės labai nekantriai 
laukė tos atmintinoj dienos pri­
siartinant.

Pagaliau ji atėjo. O kai saule Į 
nusileido ir žvaigždes pasirodė 
danguje, nuo karališkųjų rūmų 
prasidėjo iškilmingoji procesija, c|arytį 
kuriai' vadovavo pats Klovis — 
karalius, ir arkivyskupas Remi­
gijus, kurs negalėjo susilaikyti 
nuo džiaugsmo ašarų. Po jų se­
kė Klotilda—karalienė, su dviem j 
Klorio seserimis: Albofreįda iri 
Lantilda; viena iš jų, kaip ir bro-j 
lis, priimti šv. krikšto sakrąmen- 
tą, o kita, pametus tikėjimą, pa­
daryti atpildą ir tapti ištikima 
krikščione. Po to sekė trys tūks­
tančiai kariuomenės vyrų, norin­
čių būti apkrikštytais. Galop! 
sekė karaliaus rūmų šeimos ir pi­
liečiai iš arti ir iš tolo.

Pradedant pačiu karalium, 
kiekvienas buvo baltai apsiren­
gęs ; gatvės buvo nušviestos ži­
bintais ; frankų valstybės vėliavos 
triumfavo. Kai procesija pasie­
kė katedrą ir didžiosios durys at­
sidarė, reiškėsi nepaprasti 
džiai, džiaugsmas ir iškilmL gu-i 
mas. Klotildos rūpestingumu p -į 
skleistas gėlių kvapas ir myra ka­
tedros viduje; nesuskaitomų žva­
kių šviesos nušvietė aplinkumą, 
ir iškilmingoji naktis virto di­
dinga ir majestotinga diena.

Kątedros durims atsidarius, 
vidun buvo pakviesti .karalius ir 
vyskupas. O Klovis staiga su­
stojo ir nustebintas balsu kreipė­
si į Šv. Remigijų’:

“Šventasis vyskupe, ar tai čia 
Kristaus paradizas, apie kurį kal­
bėjai man?”

“Tai tik įžanga į paradizą, ma­
no sūnau !” atsakė vyskupas Re­
migijus.

Paskui, kai Klovis stojo ties 
krikštinyčia, jis vėl girdėjo vys­
kupo Remigijaus žodžius: ’

“Nuolankiai nulenk savo gal­
vą, didis karaliau. Ir pagerbk 
visa tai, ką iki šioliai naikinai

Vįsagalį, visada mino avo Klo-Į 
tildos' Dievą,

Klovis netgi leid. Klotildai Į 
pakrikštyti Dagomarą,, pirmąjį 
gimusi sūnelį. Tačiau, ; s netru­
kus mirė, ir Klovis, bai-iai įtu-1 
žęs, prikaišiojo Klotildai, saky­
damas :

■ “Jei jis būtų buvęs pavestas 
manę dievams globoti, be abejo­
nes, 
mirties.”

Kai gimė antrasis kūdikis, Klo- 
tl'.dai maldaujant, Klovis vėl su­
tiko, kad būtų pakrikštytas, bet 

Į stabmeldiškoji jo širdis žiūrėjo į 
i krikšto apeigas kaip Į pikto nuo­
taiką.

Ar Klovis jautėsi sielos veiks­
mo traukiamas Klotildos tikėji- 
man, to nežinome, bet pakrikš­
tijus antrąjį jų kūdikį, įvykęs 
nuotykis visai pakeitė jį. Tada 
atsitiko, kad jis kovėsi su kita 
galingesne frankų gimine, ir die­
nai' baigiantis, atrodė, kad kova 
bus pralaimėta. Jis ir jo kariuo-

Tos istorinės Kūčios įvyko 496 
metais. Daug metų jau praėjo, 
bet tos Kūčios yra dar gyvos is­
torijoje kaip žymėtiniausios.

Tos Kūčios buvo švenčiamos 
Prancūzijoje. Šių dienų Pran­
cūzija iki praėjusio šimtmečio 
pabaigos visada buvo monarchiš- 
ka. Tačiau, penktame šimtmety 
dar nebuvo tikroji monarchija 
tikrąja to žodžio prasme. Ji da­
linosi i keletą kitų valstybių, ku­
rias valdė kitos atskiros giminės, 
kurios vėliau buvo sujungtos į 
vieną galingąją Prancūzijos val­
stybę. Reikia nepamiršti, kad 
anais laikais stabmeldystė buvo 
galinga. Nors ir buvo skaitlingų 
krikščionių, tačiau eretikai ir 
pagonys smarkiai veikė savo 
naudai. Dėl to valstybės ir tikė­
jimo atžvilgiais nebuvo vieny­
bės; ir visa tauta buvo pasidali­
nusi, dėl ko savaime nebuvo ga­
linga.

Vienos frankų giminės vadas, 
vardu Klovis, sujungė tas visas,menė jautėsi*pasiaubos apimti ir 
atskiras gimines ir tapo Prancū-' nebematė vilties išsigelbėti, 
zijos karaliumi. Nors Klovis ir' Tačiau, Klovis staiga surimtė- 
buvo geras savo valdiniams, bet jo. Pasiėmęs drąsos ir iškėlęs sa- 
jis buvo stabmeldys. Jis susituo-] vo rdnkas į Dangų, kariuomenės 
ke su gražuole krikščione kuni- akivaizdoje, sušuko: 
gaikštytė Klotilda, kurią be galo “Visagalis Klotildos Dieve, 
mylėjo ir kurios įtaka daug ge- j nieko mums nebelieka! Tu esi 
ra padarė žiauraus jo būdo nuga- 1 
Įėjimui.
prigimtis vis dėlto nebuvo visai 
nugalėta, dėl ko Klotilda daug 
nukentėjo ir išliejo daug ašarų. 
O pats Klovis dėl to labai ją ger­
bė ir mylėjo, ir kalbėdamas apie! drąsa jų gyslose. Jie pakartojo

Galingoji stabmeldžio
vienintele pagalba! Ateik mums 
Į pagalbą, o aš Įtikėsiu ir būsiu 
apkrikštytas!”

Istorija žymi, kad po tų žodžių 
visa jo kariuomene susibūrė a- 
pie jį ir jam patikėjo su nauja
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KIŽIŲ GRABORYSTĖS 
ĮSTAIGA

KAZYS KIŽIS, 
Laidotuvių Direktorius

ESAME PASIRENGĘ PATARNAUTI
LIETUVIAMS BILE KADA

134 CHURCH ST. PITTSTON, PA.

Telephone 690
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IŠ BANDYKIT MŪSŲ PIENĄ

Užtikrinam, Kad Būsit Patenkinti
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Gerbiamas Redaktoriau :
Tarpe jūsų skaitytojų, beabe- 

jo, randasi skaitlius ateivių, ku­
rie dar nesiregistravo, bijodami, 
kad tokis registravimas ves prie 
jų išdepoi ravimo.

Tie a-Aviai neišpasakytai su­
sirūpinę .'ic negali nutarti ar 
jiems registruotis ar nesiregis- 
truoti. Jeigu jie registruosis, 
tai pakreips valdžios dėmesį į 
save, su pavoju, kad bus išde- 
portuoti,’ nuo savo šeimų paša­
linti. Jeigu jie nesiregistruos, 
jie laužys įstatymą, ant jų sun- 

įkios nesiregistravimo ba'usmes;— 
šeši mėnesiai kalėjime ii $1,000 

. i piniginė bausmė — bus uždėtos. 
Gal valdžia juos suseks. Labai 

.„ sunki padėtis. Abiejais atžvil­
giais tokiems ateiviams yra blo­
ga. Kiekvienas žmogus turi dėl 
savęs nutarti, kas jam geriausia

. Niekas kitas už j,į tą 
negali nuspręsti.

Bet, jeigu aš rasčiau save to­
kiame padėjime, jeigu man grės­
tų deportavimas už nelegali įva­
žiavimą ar pasilikimą ■ Jungt. 
Valstybėse, ir tik, be to, aš vi­
suomet buvęs1 geras, lojalus 
Jungt. Valstybių gyventojas tai 
be jokios baimės’ nueičiau į paš­
tą ir užsiregistruočiau. Aš užsi­
registruočiau netik todėl, kad 
tai yra šioje šalyje pravestas į- 
statymas, ir tas parodytų mane 
gerus 
tikiu, 
progą 
Jungt.

Bus 
j padėjime, 
j tikrai, bet, 

_ aišku, k«.d 
Immigration and Natural

Jungt. Valstybėse, jo padėtis iš- 
tikro daug painesnė ir sunkes­
nė. Pavojus didelis, bet vistiek 
ateivis turi atsiminti, kad jei­
gu jį vėliau valdžia suseks ir 
suras, kad jis nesiregistravo. 
jam ištikro bus bloga.

Nebus jokio pratęsimo laiko 
po gruodžio 26 d. Jeigu ateivis 
abejoja apie jo registravimą pa- 

’ tartina jam kreiptis prie atatin­
kamos socialės gerovės organi- 

! zacijos 
re j o ir 
ryti.

arba prie tinkamo pata- 
tą kuo greičiausia da-

READ LEWIS.
Executive Director Common
Council' For American Unity.

P. S.—Daug problemų apie at­
eivių registravimą diskusuojama 
64 puslapių knygutėje, kuri par- 
si duoda už 15 centų, ir kurią iš­
leido Common Council For A- 
merican Unity, 222 Fourth Ave., 
New York City.

kad aš 
geriausią 

stovį

šiame 
sakyti

norus, bet todė', 
jog tas siūlo 
legalizuoti mano 
Valstybėse.
tūkstančiai ateivių

Nieks negali
man atrodo, gana 

kad nei Kongresas nei 
lization

Service norės, ar manys, kad tai 
! yra dėl šalies" geriausių intere­
sų, išskirstyti šeimas ir išdepor- 
tuoti tuos tūkstančius žmonių.

1 Kiton pusėn, man atrodo, gali- 
Į mas daiktas, kad Kongresas pra­
ves kokį nors įstatymą, legali­
zuojant stovi ateivių, kurie yra 
lojalūs šios šalies gyventojai, 
užlaikydami visus jos įstatymus 
— *r jle galės tapti piliečiais. 
Bet, taipgi, aš tikiu, tokia pri­
vilegija bus teikiama vientik at­
eiviams, kurie užsiregistravo. 
Jeigu ateivis nelegaliai šioje ša­
lyje ir nesiregistruos prieš arba 
gruodžio 26 d., jis netik laužys 
įstatymą, bet jis nesulauks jo­
kios mielaširdystės.

Jeigu ateivį gatima išdepor- 
tuoti už ką kitą, o ne už nele­
gali įvažiavimą ar pasilikimą

NELANKO KOMUNISTI­
NIŲ PASKAITŲ

Oficiozinė “Tarybųt Lietuva” 
nusiskundžia, kad' darbininkai ir 
tarnautojai nelanko komunisti­
nių paskaitų. Plačiai Įsivyravęs 
toks paprotys: klausytojai i pa­
skaitą ateina, užsiregistruoja, o 
o paskum tuojau pat—“išgaruo­
ja”. “Tarybų Lietuva” pati pri­
pažįsta, kad darbininkai ir tar­
nautojai prievarta verčiami į 
komunistines paskaitas vaikščio­
ti, nes klausytojai registruoja­
mi. Tačiau klausytojai tuojau 
pat “išgaruoja”.

Tas pats laikraštis nusiskun- i 
džia, kad “socialistines lenkty-į 
nes” kurios tikrovėje yra pri­
verstiniai darbai, darbininkai 
nesilaiką disciplinos. Darbinin­
kai ateiną į darbą girti, todėl 
darbas esąs netvarkingas. Taip 
pat menkai pasireiškia darbinin­
kų išradingumas.

Iš Zarasų apskrities gaunama 
žinių, kad ten šakniavaisių der­
lius buvo ypatingai geras. Bul­
vių derlius yra 40 proc., o run­
kelių derlius1 30 proc. geresnis, 
nekaip pernai. Taip pat linų 
derlius buvo geras. Tiktai ru­
gių ir vasarojaus šiemet užde­
rėjo perpus mažiau, kaip perei­
tais metais.

Vieningas visų lietuvių 
frontas prie? Maskvos ap­
mokamus agentus tėvynės 
LAISVĖS DUOBKASIUS.

ir deginai; ir panaikink bei su­
degink visa tai, ką iki šioliai gar­
binai.”

Ir pasigirdo vargonų muzika ir 
šventųjų giesmių choro balsai, 
kai Klovis nulenkė savo galvą, 
kad šv. krikšto vanduo teiktų jam 
sakramentą. Po karaliaus krikš­
to, trys tūkstančiai smarkuolių 
vyrų, kurie stojo prie krikštiny- 
čios, taip pat tapo krikščionimis. 
Kai visi tapo apkrikštyti, tai
Klovis, nuo altoriaus, iškilmin­
gai pareiškė visiems, kad tos ža­
vios nakties iškilmingą valandą 
paleidžia visus nelaisvius ir kiek­
vienas tesidžiaugia, sulaukęs Šv. 
Kalėdų šventės.

Kai krikšto apeigos baigėsi, 
būta jau dvyliktos valandos ir 
Piemenėlių Mišios prasidėjo. 
“Garbė Dievui aukštybėje ir ra­
mybė žemėje geros valios žmo­
nėms!” — giedojo dvasininkai ir 
piliečiai. O Klotilda, besimel­
džianti greta Klovio, buvo apim­
ta dangiškojo džiaugsmo, ir ne­
reikia abejoti, kad' jos širdis jau­
tė nepaprastą dangiškąją laimę.

Tose iškilmingose apeigose 
dalyvavo daug vyskupų ir aukštų 
dignitorių iš visų kraštų.

A. T. (Samata)

LRKSA apdraudos cer*i- 
fikatai įeina galėn po 30 
dienų nuo įsirašymo, tuo 
tarpu kitose organizacijose 
reikia laukti net iki dviejų

j metų.

WHIPPLE BROS. LUMBER COMPANY AT CLARKS 
SUMMIT, PA., WILL SAVE YOU MONEY ON 

LUMBER AND BUILDING SUPPLIES
Whipple Bros., Inc., turi dideli 

I medžių kiemą at Clarks Summit, kur 
užlaiko puikiausių dažų, geležies ir 
kitokių statybos reikmenų. Tai di­
džiausias medžio ir statybines me­
džiagos koncernas. Jie gali daugiau 
parduoti ir prieinamesnėmis kaino­

f f
X

mis. Pirkdami pas Whipple Bros. 
Co. gausite- geras reikmenis ir su­
taupysite pinigus. Jie turi daug trd- 
kų ir visus pirkinius pristatys vel­
tui. Pirkite pas Whipple Bros. Lum­
ber Company at Clarks Summit, Pa. 
Mr. Gustave Schultz yra dirbtuvės 
menageris.
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VISUS
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PAŽĮSTAMUS!

DR. JOS. M. HOSKER
DANTISTAS

OFFICE: AMERICAN THEATRE BUILDING 
PITTSTON, PA.

Tel. Pittston 3020 Residence: Moosic 1288
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LEONAS SEP0RA1TIS
Išdirbę jas geriausios šioj apielinkėj “Spring 
Brook Ginger Ale.” Taipgi pristato į namus 

visokios rūšies geriausią alų

444 N. MAIN ST. PITTSTON, PA.
Telephone 1937
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KALĖDOS SUKRUVINTOJ ŽEMĖJ
Žmogau, tu esi Amžino­

sios Išminties kibirkštėlė, ir 
nieks šiame pasauly negali 
su tavimi susilyginti.

Vysta ir nyksta lauko žo­
lė, krinta padangių sparnuo­
čiai o, tu, o žmogau, amžių 
amžiais gyvensi, nes turK ne­
mirtingą sielą.

Tu—dangaus kandidatas.
Jei galėtų, tau net ir an­

gelai pavydėtų.

Bet...
Štai šėlsta ašarų jūros ir 

drumzd'žiasi kraujo upeliai.
Iš kur tai?
Iš tavęs, nelaimingasis 

žmogau.
Tu nuodėme savo galvą 

apvainikavai.
Prieš tave sukilo tavo bro­

liai ir sesers, ir tu dejuoji 
lyg tolimųjų kalnų vėjas, ir

★ A » *★ * ★★
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GERAS ALUS, DEGTINĖ IR VYNAS

EDWARD REESE, Savininkas
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JEI DA NEBUVOT PAS KUNIGONĮ, TAI UŽEIKIT 
Pamatykit Mūsų Naujų Valgomąjį Kambarį

52-54 MAIN ST., PLYMOUTH, PA.
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tu drebi kaip lieknas mede­
lis, audros purtomas.

Kas ateis ir nuplėš nuo ta­
vęs nuodėmės vainiką ir kas 
numalšins Įniršusius tavo 
brolius ir seseris?

Gal išmintingieji, gal tur­
tingieji, gal karingieji?

Ne!
Jie paliko tave bestings- 

tanti nuo žaizdų ir beskęs­
tanti ašarose ir kraujuje.

Tave išgelbės tik žadėtasis 
Jėzus Kristus.

Ir Jis atėjo, tavęs ieškoda-; 
mas.

Atėjo kentėti, kad tave iš­
vaduotų.

Atėjo mirti ant kryžiaus 
ir iš mirties prisikelti, kad 
tau parodytų kelią Į amži­
nąją dangaus tėvynę.

Jo dieviškojo veido išraiš­
ka aplinkui skleidė ramybę 
ir laimę.

Jo akys degė šventumo 
ugnimi.

Jo žodis, lyg žaibas, skver­
bėsi i aukso rūmus, Į molio 
lūšneles, visus ragindamas 
pamesti nuodėmingą gyve­
nimą ir eiti dorybių takais.

“Būkite tobuli, kaip ir jū­
sų dangiškasis Tėvas yra to­
bulas!”

“Mylėkite kits kitą, kaip 
aš jus mylėjau!”

Ir dar.
“Mylėkite' savo nepriete­

lius, gera darykite tiems, 
kurie jūsų nekenčia, ir mels­
kitės už persekiojančius ir 
jus šmeižiančius!”

Pagaliau.
“Eikite pas mane visi, ku­

rie vargstate ir apsunkinti e- 
sate, o aš jus atgaivinsiu!”

“Aš esu kelias, gyvenimas 
ir tiesa!”

Šaukė Jėzus Kristus Į vi­
sas- keturias pasaulio dalis, 
kad kiekvienas geros valios 
žmogus išgirstų, pamestų 
stabmeldybę ir apsivilktų 
saulės spinduliais nuskaid­
rintu nauju drabužėliu.

Iš rytų ir vakarų, iš šiau­
rės ir pietų slinko pas Ji šim­
tai, milijonai geležiniais 
pančiais apkaustytų, neteku­
sių laisvės vergui, išbadėju­
sių našlaičių, apleistų tėvų 
ir motinų, šėtono išdraskytų 
nusidėjėlių, o Jis juos rami­
no, guodė, šluostė jų kruvi­
nąs ašaras.

Ir jie visi iš džiaugsmo ro­
žėmis pražydo.

Jis juos išgelbėjo, išgel­
bėjo ir tave, mielasis žmo­
gau!

Nuo tavo galvos nuodė­
mės vainikas nukrito, o su­
kilę prieš tave- broliai ir se­
sers susigėdo ir išbėgiojo.

Gyveninio ratai vis sukasi, 
naikindami dienas, mėne­
sius, amžius.

Beveik jau du tūkstančiai 
metų, kaip Jėzus Kristus 
vaikščiojo po mūsų žemelę 
ir ją pašventino.

Ak, žmogau, pasakyk, ar 
tu šiandien laimingas esi, 
ar tavo brolių ir seserų šir­
dys giedrios, kaip mėlynasis 
dangus, jautrios, kaip epu­
šės lapai, geros, kaip vasa­
ros kristalinė rasa, ir gailes­
tingos, kaip motina, auko­
janti gyvybę dėl savo vaiku­
čių?

Klausyk, kažkur gaudžia 
varpai, o jų gaudesys ver­
žiasi i dangų.

Tai Kalėdos!
Iš slėpiningos aukštumos 

skundžiasi Jėzus Kristus:
“Mano žmonės, ar ne 

aš jus išlaisvinau iš stabmel- 
dybės? Ar ne aš jums paro­
džiau tikruosius gyvenimo 
takus? Ar ne aš jus paženk­
linau išganymo kryžiumi? 
Ar ne aš esu su jumis, kai 
jūs džiaugiatės ir verkiate? 
Ar ne aš jus lydžiu nuo pat 
lopšio iki tyliojo kapo? Ko­
dėl gi jūs man nedėkingi? 
Kodėl paniekinot ir allmetėt 
mano mokslą, o mane ap­
drabstėt nuodėmingais pur­
vais? Kodėl? Jūs minite 
mano gimimą, bet nesilaiko­
te to, ką aš jums paskelbiau! 
Mano žmonės, be manęs jūs 
žūsite! Sugrįžkite pas ma­
ne! Aš laukiu jūsų!”

Mielasis žmogau, Kristus

VIETINES ŽINIOS
I —

GRAŽIOS SODALIEČIŲ 
IŠKILMĖS

Sekmadienį, gruodžio 8-tą, 
Wilkes-Barre Š'vč. Trejybės pa­
rapijos sodalietės iškilmingai 
šventė Nekalto Panelės Švč. 
Prasidėjimo šventę.

Sodalietės O. Juknevičiūtė ir 
Rožė Rutkauskatė padėjo pui­
kų’ vainiką ant P. išv. altoriaus. 
Kun. A. J. Žukauskas pradėjo 
pamaldas ražančiaus sukalbėji­
mu. Sodaliečių dvasios vadas 
kleb. kun. J. K. Miliauskas pri­
ėmė 21 naują narę. Dabar so- 
dalicija turi 125 nares.

Po pamaldų sekė naujų na­
rių pagerbimas.. P-lė R. Rut­
kauskaitė buvo iškilmių vedėja. 
Pritaikintas kalbas pasakė Ne­
lė Norsevičiūtė, pirmsėdė; Ona 
Juknevičiūtė, prezidentė; kun. 
A. J. Žukauskas, kl. kun. J. K. 
Miliauskas, muz. J Stulgaitis.

P-lė EI. Hazlinsky padainavo 
solo “Oh, Sweet Mistery of 
Life”. Akompanavo muz. J. Stul­
gaitis. D. Ūsaitč su Betty Kline 
padainavo duetu. Akompanavo' 
Mrs. A. Kline.

Bendram dainavimui vadovavo 
Veronika Zubrytė.

Principales ir informacines 
kalbas pasakė Pennsylvanijos 
steito mokytoju lygos preziden­
tė Miss Barbara McGlynn ir 
Pennsylvania Bendruomenės 
(Commonwealth) sekretorė Miss 
S. M. R. O’Hara.

Priimtos šios naujos sodalie­
tės: S. Kalauskaitė, F. Rumšy- 
tė, O. Skėraitė, M. Černeckaitė, 
S. Krolick, A. Yauska, O. Rama­
nauskaitė, F. Pašukonytė, E. I- 
vanauskaitė, M. Oberaitytė, H. 
Vitchus, B. Kuprytė, E. Čuko- 
nytė, L Karaškaitė, E. Jukne­
vičiūtė, K. Pičkaitytė, O. Kara- 
liūnaitė, M. Narsevičiūtė, V. Ur- 
banaitė, M. Jankauskaitė, M. 
Sutkiūtė. Rap.

PLYMOUTH
IŠSIRINKO NAUJĄ 

VALDYBĄ
Praeitą sekmadienį Šv. Kazi­

miero parapijos choras turėjo 
susirinkimą ir dėl sekančių me­
tų išsirinko tokio sąstato valdy­
bą, būtent, Edv. Adams;—pirm., 
Ant. Brazaitis—vįce pirm., Ieva 
Navickaitė—sekr., Anna Krefski 

— ižd., Jerome Rydzewski ir 
Nellie Oblick—iždo globėjai.

Ieva Navickaitė

tave myli, Kristus tavęs iš­
siilgo !

Kovok dėl Kristaus ir lai­
mėk Kristui savo brolius ir 
seseris, laimėk visą žmoni­
ją!

Tada, tik tada išdžius su­
kruvinta žemė ir išaugs iki 
šiol dar- nematytas meilės, 
taikos ir išganymo medis, 
kurio pavėsy Įsikurdins že­
miškasis rojus.

K. P. Maželis
(Ž. Pr.)

KALĖDINĖ SODALIEČIŲ 
PRAMOGA

Šv. Kazimiero parapijos soda­
lietės rengia kalėdinę party, ku­
ri įvyks sekmadienį, gruodžio 
22-rą, 3:30 P. M., parapijos au­
ditorijoje.

Bus gerų dovanų.
Rengimo komitete darbuojasi: 

E. Balukonytė, J. Šilalė, D. Au­
gusta, M. Augusta, L. Augusta, 
M. Zubrytė, A. Suite, I. Bag­
donaitė ir M. R. Yenchek.

MATŪZAITĖ IŠTEKĖJO 
UŽ ALEKSOS

Ilgametė LRKSA 70 kuopos, 
Swoyerville, raštininkė' ir uoli 
veikėja p-lė Stela Matūzaitė iš­
tekėjo už Juozo Aleksos gyve­
nančio Lyndiwood’e.

Sutuoktuvės įvyko Padėkų 
Dienoje, lapkričio 28-tą, Lu­
zerne Šv. Onos bažnyčioje Su- 
šliūbavo vietinis klebonas kun. 
J. Kundreckas. Pamerge buvo 
jaunave.dės sesutė Ieva Matūzai­
tė, pabroliu laidotuvių direkto­
rius L. J. Sinkevičius.

Jaunavedžiams linkime links­
mo ir laimingo gyvenimo!

MIRĖ
A. A. JUOZAS RĖKUS, gyv. 

144 Center St., Pittston, mirė 
gruodžio 10, palaidotas gruodžio 
14-tą Šv. Kazimiero parapijos 
kapuose. Paliko žmoną, 3 sūnus 
ir 3 dukteris.

A. A. KATRĖ GRASEVI- 
ČIENĖ. gyv. 717 E. Northamp­
ton St., Wilkes-Barre Township, 
mirė gruodžio 10, palaidota 
gruodžio 16-tą iš Švč. Trejybės 
bažnyčios parapijos kapuose. 
Paliko 1 sūnų, 5 dukteris, 16 
anūkų ir 3 proanūkus. Velionė 
atvyko iš Lietuvos jaunuose sa­
vo metuose. Ji su1 savo’ vyru 
buvo vieni iš Šv. Trejybės para­
pijos kūrėjų.

A. A. V. ŠERKŠNAS, 54 me­
tų. gyv. 243 Taft St., Lee Park, 
Hanover Township, mirė gruo­
džio H-tą, palaidotas gruodžio 
16-tą iš Wilkes-Barre Švč. Trejy­
bės bažnyčios; parapijos kapuo­
se. Velionis 1907 metais1 atva­
žiavo iš1 Lietuvos, 26 metus gy­
veno Wanamie, o paskutinius 
6-šis. metus gyveno Lee Parke. 
Paliko žmoną, sūnų Vincą, anū­
kę, brolį ir seserį.

“Tarybų Lietuvoje” įdėtas pra­
nešimas. kad sovietų Lietuvpje 
pradedami steigti vad. kultūros 
namai — socialistinės seklyčios 
skaityklos. Pranešimas baigia­
mas šiais žodžiais: “Visa Tary­
bų Lietuva turi pražysti bran­
giais kultūros žiedais!” Bet į- 
domiausia, kad po šiuo praneši­
mu yra padėta tokia “brangios 
kultūros žiedo” pavardė: B. Le­
vinas. . . Levinų “kultūros” žie­
dai sovietų Lietuvoje tikrai gra-

I žiai žydi!
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FRED. J. KORPER
PLUMBING and HEATING

RIDGE AVE. KINGSTON,
Telephone: Kingston 7-1867

PA.
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BROLIAI ŠUKVIEČIAI
GRABORIAI

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
Linkime iš Širdies Visiems Mūsų 

Rėmėjams ir Draugams

VINCAS SHUKVIETIS

*
ANTANAS SHUKVIETIS 

Wanamie, Pa. 
Tel. Nanticoke 595

i

232 Zerby Avenue
Kingston, Pa. Tel. 7-1213
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* ¥* Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų Visiems Musų *
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į SUHOSKI’S . I
* ¥
* BUČERNĖ IR GROSERNĖ <■ į
* “Pamėginkit Mūs Padarytos šaltakošės” į
£ Phone 7-5620 *
$ 225 PRINGLE ST. KINGSTON, PA. J
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ALBERT J
VALIBUS, M. D

Telephone 7-0931
v

* 
f
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106 CHURCH ST. EDWARDSVILLE, PA.

NUOŠIRDŽIAI SVEIKINU VISUS SAVO

PACIJENTUS, DRAUGUS IR RĖMĖJUS

SU ŠV. KALĖDOMIS IR LINKIU

LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ!

g Visiems Mūsų Draugams ir Prieteliams Linkime M 
g Linksmų Kalėdų Švenčių! S

Į GABRIEL KLIMKEVICH !
MEATS and GROCERIES |

99 WILSON ST., LARKSVILLE, PA. | 
| Phone—Kingston 7-4212 |

SMITH- BENNETT 
CORPORATION

Kingston, Pą.

MS

PRINTING

LITHOGRAPHING

BINDING

11



“GARSAS” Nr. 51. Gruodžio-Dec. 19, 1940

Nuoširdi Padėka!
Visiems profesionalams, biznieriams ir rėmėjams, davusiems 
Kalėdiniam “Garso” numeriui skelbimus, nuoširdžiai dėko­
jame ir linkime linksmų Kalėdų Švenčių ir laimingų Naujų 
Metų!

“GARSO” ADMINISTRACIJA

KALĖDINIŲ GIESMIŲ PROGRAMA WYOMING KALĖDŲ GIESMĖS 
KLONIO LIETUVIŲ PARAPIJŲ BAŽNYČIOSE ORO BANGOMIS
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HOURIGAN PASKIRTAS 
ORPHAN’S COURT 

TEISĖJU
Trečiadienį, gruodžio 11-tą,

LRKSA 4 APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

Metinis LRKSA 4-tos apskri­
ties kuopų atstovų susirinkimas’
bus sekmadienį, gruodžio 29-tą, gubernatorius Arthur H. James 
Šv. Kazimiero parapijos svetai- paskyrė teisėją Andrew Hourig- 
nėje, 64 Church St., .Pittstone.

Pradžia 2 P. M.
Valdyba išduos metinius ra­

portus. Taip pat bus vakarų 
rengimo komisijos raportas.

Bus rinkimas apskrities valdy­
bos 1941 metams. ‘ | xvtz. m. /.eisejas

Visų kuopų, priklausančių prie gimė 1881 metais,

an iš Wilkes-Barre nauju Lu­
zerne apskrities našlaičių teis­
mo prezidentu'. Jis užims miru­
sio teisėjo prez. E. F. Heller 
vietą ir pareigas eis iki pirmo­
jo sausio mėnesio pirmadienio, 
1942 m. Teisėjas A. Hourigan 

, kovo 15-tą, 
apskrities, atstovai teiksitės da-. Wilkes-Barre. Advokato prakti- 
lyvauti šiame svarbiame susirin- ką pradėjo 1903 metais liepos 
kime. Svečiai, ypatingai naujai mėnesį, o po kelių metų buvo 
Įsirašę Susivienymo nariai, irgi' paskirtas distrikto gynėjo pad'ė- 
kviečiami dalyvauti ir susipažin- jėju.
ti su apskrities veikimu. I---------------------------------------- -----

Pirmin. Pr. Jurevičius,\ Vargas neapsidraudusiems 
Raštininkas J. Češkys j LRKSA.

Linksmų Šventų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų 
i Širdingai Linkiu Visiems Draugams, 
i Rėmėjams ir Pažįstamiems

ADVOKATAS J. S. LOPATTO
SUSIVIENYMO LEG ALIS 

PATARĖJAS

703 Miners Bank Building, Wilkes-Barre, Pa.*.*
td- Telephone 3-3928
♦
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Kalėdų šventėms artėjant ir| 
mūsų parapijų chorai stropiai 
rengiasi su gražių giesmių pro-| 
grama, kad kuo iškilmingiau 
švęsti Kristaus gimimo šventę. 
Ir taip:

Šv. Kazimiero Parapijos 
Choras, Pittston r

Čia klebonauja kun. J. Kasa- 
kaitis, vargoninkauja Juozas Ku­
dirka. Nuo vienuoliktos valan­
dos prasidės Šventosios Nakties 
valanda.

GIESMIŲ PROGRAMA
1. Ryti; žvaigždė...................N. N.
2. Betliejaus Kūte ........ .N. N.
3. Piemenėliai...........M. Petrausko
4. Gloria....... Kun. J. Čižausko
5. Pasakykit Piemenėliai

J. Žilevičiaus
6. Džiaugtos Žmonija, V. Paulausko
7. Hodie Christus Natus ėst,

J. Korman
8. Adeste Fidelis.............Nemmers

Mušant 12 valandą nakties, iš­
kilmingos Mišios, “Missa Jesu 
Bone Pastor”, by Rev. A. Rodhe. 
Offertorium “Laetentur Coeli” 
by Revanello. Užbaigoj, Sveikas, 
Jėzau, M- Petrausko.

Šv. Marijos Apreiškimo Par.
Choras, Kingston

Klebonauja kun. J. V. Inčiūra, 
varg. J. J. Šaučiūnas. Piemenėlių 
Mišios 12:00 nakties.

GIESMIŲ PROGRAMA
1. Tylioj Nakty.............F. Gruber
2. Gloria .................M. Petrausko
3. Kalėdų Giesmė, >

Kun. V. Aleksandravičiaus
4. Prakartėlyj.. .. V. A. Greičiaus
а. Gloria.............Kun. J. Čižausko
<5. Linksma Giesmė. . . .J. Naujalio
7. Kalėdų Giesmė. . . .J. Žilevičiaus
8. Džiaugtos Žmonija,

VI. Paulausko

Mišios "Mass in honor St. 
Nicholas”, by Carl Cremer. Už­
baigoj Sveikas Jėzau, J. Nauja­
lio.

Švč. Trejybės Parap. Choras, 
Wilkes-Barre

Klebonauja kun. J. K. Miliaus­
kas, vargoninkauja J. Stulgaitis.

GIESMIŲ PROGRAMA

1. Hodie Christus Natus ėst,
J. Korman

2. Gimė Kristus...........A. Bačiulio
3. Nakty Džiaugsmingoj,

K. Skaisgirio
4. Šalta Kieta...........K. Skaisgirio
5. Garbė Būk Tau. .A. Davenport
б. Gloria.............Kun. J. Čižausko
7. Rytų žvaigždė................... N. N.

Mišios “Mass in honor Saint 
Nicholas”, by Carl Cremer. Of­
fertorium, Adeste Fidelis, by V. 
Novello. Užbaigoj, Sveikas Jė­
zau, J. Naujalio.

2. Gloria........................ A. Bačiulio
3. Tylioj Nakty...............F. Gruber
4. Adeste Fidelis...........J. Reading
5. Džiaugkis Žmonija ... Paulausko
<>. Gloria.................... W. A. Mozart
7. Vidury Nakties.........A. Bačiulio
8. Linksma Giesmė,

Kun. J. Čižausko

Šv. Onos Parapijos Choras, 
Luzerne

Klebonauja kun. J. Kundrec- 
kas, varg. J. Varaitis.

GIESMIŲ PROGRAMA

1. Nakties Tamsybėje. . A. Pociaus
2. Gloria.............Kun. J. Čižausko
3. Kalėdų Giesmė...J. Žilevičiaus
4. Linksma Giesmė, Kun. Čižausko
5. Skubinkit Piemenys,

M. Petrausko
6. Tyliąją Naktį...........J. Naujalio
7. Piemenys, Piemenys... Naujalio
8. Kalėdų Giesmė. . . . P. Čiurlionio
9. Džiaugkis Žmonija, V. Paulausko

Šv. Pranciškaus Parapijos
Choras, Miners Mills

Klebonauja kun. A. Ežerskis, 
varg. Sesuo Celina.

GIESMIŲ PROGRAMA
1. Tyli Naktis,
2. šiandien Gimė Kristus,
3. šiandien Betliejuj,
4. Adeste Fidelis,
5. Angelai Danguose,
6. Gul šiandieną,
7. Sveikas, Jėzau.

ŠV. VARDO DRAUGIJA 
IŠSIRINKO NAUJĄ 

VALDYBĄ
Švč. Trejybės lietuvių parapi­

jos Šv. Vardo draugija turėjo 
savo metinį susirinkimą sekma­
dienį, gruodžio 8 dieną, tuojau 
po pirmų šv. Mišių, kurių laiku 
visi ėjo prie Šv. Komunijos in 
corpore.

Susirinkimo dienotvarkėj bu­
vo apkalbami dalykai liečiantys 
draugijos veikimą.

Nauja valdyba išrinkta 1941 
metams yra tokio sąstato: pir­
mininkas—Clem Dovydas, vice- 
pirm.—Kazimieras Dambrauskas 
prot. rašt.—Ant. Šnipas, finansų 
rašt.—Jonas Skeras, iždininkas— 
Antanas Jenčaras, tvarkdariai— 
Antanas Kaniauskas1 ir Stanley 
Amaitis; ligonių lankytojų ko­
misija: Ant. Gibavičius (Gil­
bert), Juozas Rutkauskas, Vla­
das Juknevičius, Jonas Jenča­
ras, Sr., Edvardas1 Pakropis ir 
Bernardas’ Jaškus.

Šv. Vardo draugijos nariai eis 
prie Šv. Komunijos in corpore 
sekmadienį, sausio 12 dieną ir 
tuojau po Šv. Mišių turės pus­
ryčius. Bus gerų kalbėtojų, 
taipgi priėmimas naujų narių.

Koresp.

Pereitą mėnesį Wyoming Klo­
nio “Dainos” Draugija turėjo 
savo reguliari susirinkimą, ku­
riame buvo kalbama apie giedo­
jimą kalėdinių giesmių per ra­
dio.

Nutarta sužinot radio stočių 
sąlygas ir jeigu bus galima pra­
dėti su šiomis Kalėdomis ir tą 
daryti kiekvienas Ęalėdas ir 
kiekvieną metą giedos skirtin­
gas “Dainos” Draugijos choras.

Tadgi išrinktoji komisija sun­
kiai dirbo ir turi už garbę pra­
nešti, kad pradžia to gražaus 
darbo įvyks, nes “Dainos” d-jai 
yra paskirtas laikas iš WBRE 
stoties penktadienį, gruodžio 27, 
iuo 9 iki 9:30 vai. vakare.

Taigi, gerbiamieji, kviečiame 
zisus nepamiršti atsukti savo 
■adio penktadienio vakare, gruo- 
Ižio 27. nuo 9 iki 9 :3O vai. vaka­
re ant radio stoties WBRE ir 
'šgirsite gražią kalėdinių gies- 
nių programą, kurią išpildys 
Kingstono Šv. Marijos parapijos 
-.horas, vadovaujant muz, J. J. 
laučiūnui.

“Dainos” Draugijos valdyba: 
Viktoras Lekeckas, pirm. 
Ona Stučkaitė, rašt.
P. J. Karašauskas, ižd.

MIRĖ ELŽBIETA
MAČIULIONIENĖ

Trečiadienį, gruodžio 11, savo 
duktės Elžbietos Ažukienės na­
muose, 80 Holand St., Wilkes- 
Barre, mirė dviejų sūnų misijo- 
nierių ir trijų dukterų vienuo­
lių motina Elžbieta Mačiulio- 
nienė.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
pirmadienį, gruodžio 16-tą, iš 
Wilkes’-Barre Švč. Trejybės baž­
nyčios.

Liūdesy paliko sūnų kunigą 
Juozą Mačiulionį, MIC, Chica- 
goje; sūnų kunigą Pijų, SBD, 
Sacred Heart Mission House, 
Girard, Pa.; sūnų Jurgį, Wilke’s- 
Barre; dukterį vienuolę sės. M. 
Leokadiją, Philadelphia; dukte­
rį vienuolę sės. M. Juditą, Vila 
Maria, Newtown, Pa.; dukterį 
vienuolę sės. M. Klotildą, Ill­
inois; dukterį Lapinskienę, Chi­
cago] e, ir dukterį Špokienę, 
Leslie, Ill., ir H anūkų. Jos 
vyras Karolis mirė šių metų va­
sario 16-tą.

Velionė iš Lietuvos atvyko 34 
metai atgal ir visą laiką gyve­
no šioje sekcijoje.

Viešpatie, suteik Elžbietos 
sielai amžiną ramybę, o liūdin­
tiems jos vaikams ir giminėms 
reiškiame giliausią užuojautą!
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Širdingai Sveikinu Visus Savo Rėmėjus, Draugus 
ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Laimingais Naujais Metais

CHAS J. LEAGUS
LIETUVIS GRABORIUS

298 E. SOUTH ST., WILKES-BARRE, PA.

Tel. 3-6018
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SavininkasJUOZAS ŠUPŠINSKAS, 

Pirmos Rūšies Valgiai

213 Old River Road,

Visiems Musų Prieteliams Linkiu Linksmų Kalėdų 
ir Laimingų Naujų Metų!

JADE DINING ROOM
ir Gėrimai

Wilkes-Barre, Pa.
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Nuoširdžiai Sveikinu Visus Musų Klijentus, Draugus 
ir Pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir Linkiu Dinksmų 

Naujų Metųir Laimingų

MOTIEJUS KVIETKUS
LIETUVIS SIUVĖJAS

SIUVA NAUJUS IR TAISO SENUS 
DRABUŽIUS

346 HAZLE AVĖ. WILKES-BARRE, PA.
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Visiems Lietuviams Linkime Linksmų Kalėdų ir 
Laimingų Naujų Metų!

SCHNEIDER’S
Pirmos Rūšies Užeiga ir Valgykla

Michelob ir Budweiser Alus iš Krano ir Kiti Gėlimai
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$ VISIEMS MŪSŲ KOSTUMERIAMS, DRAUGAMS £ 
J IR PRIETELIAMS LINKIME LINKSMŲ J
* KALĖDŲ IR LAIMINGŲ į
j NAUJŲ METŲ! *

į THE TONIES’ TAVERN į 
į ' LIETUVIŲ UŽEIGA X
t ANTANAS IR ANTANINA SKARNULIAI f
* Savininkai J
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Šv. Kazimiero Parapijos 
Choras, Plymouth

Klebonauja kun. A. Sinkevi­
čius, varg. P. J. Karašauskas.

GIESMIŲ PROGRAMA
1.. Hodie Christus Natus ėst,

J. Korman

A. A. KAZYS JAŠKUS, 59 
metų, gyv. 708 Hazle St., Wilkes 
Barre, mirė gruodžio 14-tą, pa­
laidotas gruodžio 17-tą iš Sugar 
Notch Šv. Petro ir Povilo baž­
nyčios parapijos kapuose. Pa­
liko žmoną, 4 sūnus ir 4 dukte­
ris.

♦***•* *** *** •£*•** *** •***J**4* *4* *4* *4* *4* ****** *4* *** *♦* *4* *2* *1* *** *$* *4* •*••!**** ‘

•••
*4* V • V • •I Nuoširdžiai Sveikinu Visus Savo Rėmėjus, Draugus, £
•t4

f

¥** x-X-********¥**********X->***>4-4-*>********4-****¥*>¥

* 
★ £

★

Visiems Mūsų Draugams Wilkes-Barriečiams ir 
Apylinkių Lietuviams Linkime Linksmų Šventų 

Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų!

★ SNYDERS’ CAFE ¥

❖

❖

329 S. Washington St., Corner of Hazle St. 
Wilkes-Barre, Pa. Dial 3-9836

Pažįstamus ir Linkiu Kuo Linksmiausių 
Kalėdų švenčių ir Kuo Laimingiausių 

Naujų Metų!

LEO. J. SINKEVIČIUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

753 MAIN ST. SUGAR NOTCH, PA.
Wilkes-Barre 2-9639
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LIETUVIŠKA UŽEIGA
JONAS SMAIDŽIŪNAS IR BROLIAI, Savininkai

Vėžių, Klamsų, Krebsų ir Kitų Jūrų Gyvūnų Mėselės 
Gaminimas—Mūsų Specialybė

¥ 
¥

52 N. MEADE ST. WILKES-BARRE, PA.
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Širdingiausi Linkėjimai Visiems Mūsų Klijentams, <
Draugams ir Pažįstamiems Linksmų Kalėdų ;

ir Laimingų Naujų Metų! !

j WYOMING STUDIO
“ 7 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 2-7416
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ŽEMIAU TELPA pramogų skelbimai 
kurie duoda spaudos darbus “Garso” 
tų draugijų bei kuopų ir biznierių, 
spaustuvei.

NAUJŲ METŲ LAUKTUVIŲ PRA­
MOGĄ rengia Luzerne Šv. Onos 
parapijos choras Ideal Ballroom, 
Main St., Luzerne, Pa. Bus gera 
muzika šokiams, užkandžiai ir ki­
tokių įvairenybių. Įžanga $1.00 as­
meniui.

UŽBAIGOS METŲ KALĖDŲ VA­
KARIENĘ rengia Kingstono Šv. 
Marijos parapijos moterys sekma­
dienį, gruodžio 29, 1940, parapijos 
salėj. Laike vakarienės bus pro­
gramėlė iš kalbų, giesmių, dainų 
ir muzikos. Tikietas 35c.

ANTRĄ METINI ŠOKI rengia Lu­
zerne Šv. Onos parapijos Sodalie- 
tės. Įvyks antradienio vakare, sau­
sio 14, 1941, Ideal Ballroom, Main 
St., Luzerne, Pa. Gros Al Powell 
orkestras. Įžanga (įskaitant tak­
sas) 35c.

Visiems Mūsų Lietuviams < 
Kostumeriams Linkime

į Linksmų Kalėdų ir £ 
Kuo Laimingiausių

"* Naujų Metų! į

=: HAUS ?
Į: DELICATESSEN :=
< DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS į 
į SILKIŲ IR IMPORTUOTŲ į 
į GRYBŲ į

31 E. Northampton St., š 
;« Wilkes-Barre, Pa. £ 
u.,.™------ į

CARL H. SCHNEIDER, Savininkas
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Visiems Kostumeriams, Draugams ir Pažįstamiems 
Linkiu Kuo Linksmiausių Šventų Kalėdų ir 

Kuo Laimingiausių Naujų Metų!

VINCAS MIKEL10NIS
BUČERNĖ IR GROSERNĖ

411 E. Northampton Street, Wilkes-Barre, 
Phone 3-2411
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Širdingai Sveikinu Visus Mūsų Kostumerius, Draugus 

ir Pažįstamus su Šventomis Kalėdomis ir 

Linksmais Naujais Metais

GEORGE RUZGIS
LIETUVIŲ UŽEIGA

278 Stanton St., Wilkes-Barre, Pa. Tel. 2-4010
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